


<div></div> <div>PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA</div> <div>PENJABARAN PERUBAHAN APBD</div> <div>TAHUN ANGGARAN 2016</div>						
<div>Urusan Pemerintahan : 1.06</div> <div>Organisasi : 1.06.01</div> <div>Urusan Wajib Perencanaan Pembangunan</div> <div>BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH</div>						
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5	BELANJA	35.245.215.000,00	35.453.674.000,00	208.459.000,00	0,59	<i>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 6.950.658.000,00 = 6.950.658.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 700.400.000,00 = 700.400.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 248.112.000,00 = 248.112.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Fungsional Perencana 1 Tahun x 73.800.000,00 = 73.800.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 326.176.000,00 = 326.176.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Beras 1 Tahun x 448.947.000,00 = 448.947.000,00
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	14.745.215.000,00	13.253.674.000,00	(1.491.541.000,00)	(10,12)	
1.06 . 1.06.01 . 00.00	Non Kegiatan	14.745.215.000,00	13.253.674.000,00	(1.491.541.000,00)	(10,12)	
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1	Belanja Pegawai	14.745.215.000,00	13.253.674.000,00	(1.491.541.000,00)	(10,12)	
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	10.915.011.000,00	9.182.374.000,00	(1.732.637.000,00)	(15,87)	
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	8.394.280.000,00	6.950.658.000,00	(1.443.622.000,00)	(17,20)	
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	874.997.000,00	700.400.000,00	(174.597.000,00)	(19,95)	
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	317.516.000,00	248.112.000,00	(69.404.000,00)	(21,86)	
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	21.370.000,00	73.800.000,00	52.430.000,00	245,34	
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	391.776.000,00	326.176.000,00	(65.600.000,00)	(16,74)	
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	473.119.000,00	448.947.000,00	(24.172.000,00)	(5,11)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	211.097.000,00	166.914.000,00	(44.183.000,00)	(20,93)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 Tahun x 166.914.000,00 = 166.914.000,00
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Pembulatan Gaji 1 Tahun x 300.000,00 = 300.000,00
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	198.627.000,00	229.532.000,00	30.905.000,00	15,56	Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 229.532.000,00 = 229.532.000,00
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)	14.191.000,00	16.682.000,00	2.491.000,00	17,55	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) 1 Tahun x 16.682.000,00 = 16.682.000,00
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.23	Iuran Jaminan Kematian (JKM)	17.738.000,00	20.853.000,00	3.115.000,00	17,56	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kematian (JKM) 1 Tahun x 20.853.000,00 = 20.853.000,00
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	3.830.204.000,00	4.071.300.000,00	241.096.000,00	6,29	Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 1 Tahun x 4.071.300.000,00 = 4.071.300.000,00  <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	3.830.204.000,00	4.071.300.000,00	241.096.000,00	6,29	
1.06 . 1.06.01 . 01.01 . 5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	20.500.000.000,00	22.200.000.000,00	1.700.000.000,00	8,29	
1.06 . 1.06.01 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	4.294.685.000,00	5.053.795.000,00	759.110.000,00	17,68	
1.06 . 1.06.01 . 01.01	<b>Penyediaan jasa surat menyurat</b>	21.780.000,00	21.780.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.01 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	21.780.000,00	21.780.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.180.000,00	3.180.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.01 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	3.180.000,00	3.180.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	18.600.000,00	18.600.000,00	0,00	0,00	Penyediaan Materai dan Benda Pos Lainnya 12 Bulan x 265.000,00 = 3.180.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.01 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	18.600.000,00	18.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Pengiriman Surat-Surat Dinas, Dokumen, Paket dan Lainnya 12 Bulan x 1.550.000,00 = 18.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 01.02	<b>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</b>	685.000.000,00	589.000.000,00	(96.000.000,00)	(14,01)	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	685.000.000,00	589.000.000,00	(96.000.000,00)	(14,01)	
	Belanja Jasa Kantor	685.000.000,00	589.000.000,00	(96.000.000,00)	(14,01)	Pembayaran Rekening Telepon Kantor Bappedasu 12 Bulan x 4.600.000,00 = 55.200.000,00  Pembayaran Rekening Air Kantor Bappedasu 12 Bulan x 6.000.000,00 = 72.000.000,00  Pembayaran Rekening Listrik Kantor Bappedasu 12 Bulan x 17.000.000,00 = 204.000.000,00  Pembayaran Jasa Akses Internet dan TV Kabel Kantor Bappedasu Pembayaran Jasa Akses Internet Kantor Bapeddasu 1 Paket x 199.000.000,00 = 199.000.000,00 Pembayaran Jasa TV Kabel Kantor Bappedasu 12 Bulan x 400.000,00 = 4.800.000,00 Belanja jasa jaringan internet SIMDA Bappedasu 12 bulan x 4.500.000,00 = 54.000.000,00
	Belanja Telepon	55.200.000,00	55.200.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Air	72.000.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Listrik	300.000.000,00	204.000.000,00	(96.000.000,00)	(32,00)	
	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	257.800.000,00	257.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.07	<b>Penyediaan jasa administrasi keuangan</b>	737.100.000,00	572.100.000,00	(165.000.000,00)	(22,39)	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Pegawai</b>	708.600.000,00	543.600.000,00	(165.000.000,00)	(23,29)	
	Honorarium PNS	514.800.000,00	514.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Honorarium Ketua, 1 org x 12 bln 12 org/Bln x 500.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium Sekretaris, 1 org x 12 bln 12 org/bln x 450.000,00 = 5.400.000,00 Honorarium Anggota, 1 org x 12 bln 12 org /bln x 450.000,00 = 5.400.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.07 . 5.2.1.01.08	Honorarium Pengelola Keuangan Daerah	498.000.000,00	498.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Keuangan Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium Pengguna Anggaran (PA) 1 Org x 12 Bln 12 Orang/Bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK), 1 Org x 12 Bln 12 Orang/Bulan x 1.100.000,00 = 13.200.000,00 Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran (KPA), 6 Org x 12 Bulan 72 Orang/Bulan x 1.100.000,00 = 79.200.000,00 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK), 12 Org x 12 Bln 144 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 144.000.000,00 Honorarium Bendahara Pengeluaran, 1 Org x 12 Bln 12 orang/Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu, 6 Org x 12 Bln 72 Orang/Bulan x 500.000,00 = 36.000.000,00 Honorarium Juru Bayar Gaji, 1 Orang x 12 Bulan 12 Orang/Bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium Staf Pengelola Penatausahaan Keuangan, 5 Orang x 12 Bulan 60 Orang/Bulan x 500.000,00 = 30.000.000,00 Honorarium Penyimpan Barang, 1 Orang x 12 Bulan 12 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Honorarium Pengurus Barang, 1 Orang x 12 Bulan 12 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Honorarium Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan (PPHP), 3 Orang x 12 Bulan 36 Orang/Bulan x 450.000,00 = 16.200.000,00 Honorarium Petugas Pengelola Kearsipan 108 org/bln x 450.000,00 = 48.600.000,00 Honorarium Petugas Pengelola Kegiatan Rapat -rapat , 7 org x 12 bln 84 org/bln x 450.000,00 = 37.800.000,00 Honorarium Pengelola Jaringan internet dan gedung Bappedasu Honorarium Penanggungjawab Data Base dan Website, 1 Orang x 12 Bulan 12 Orang/Bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 01.07 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	193.800.000,00	28.800.000,00	(165.000.000,00)	(85,14)	Honorarium Data Base dan Website , 5 Orang x 12 Bulan 60 Orang/Bulan x 450.000,00 = 27.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.07 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	193.800.000,00	28.800.000,00	(165.000.000,00)	(85,14)	Honorarium Pegawai Honorer/ Tidak Tetap Biaya Jasa Petugas Security Kantor Bappeda Provinsi Sumatera Utara, 6 Orang x 12 Bulan Honorarium sebagai pengganti uang lelah Petugas Keamanan Linmas, 6 Orang x 12 Bulan 72 Orang/Bulan x 400.000,00 = 28.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	28.500.000,00	28.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	28.500.000,00	28.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	28.500.000,00	28.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Pembicara, 2 org x 3 jam x 2 kegiatan Honorarium Narasumber/ Pembicara. 2 org x 3jam x 2 keg 12 Orang/jam/keg x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Honorarium Instruktur Senam , 1 org x 11 bln Honorarium Instruktur Senam, 1 org x 11 bln 11 org/bln x 1.500.000,00 = 16.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	299.730.000,00	299.730.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 01.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	299.730.000,00	299.730.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.880.000,00	20.880.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.08 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	20.880.000,00	20.880.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan-Bahan Kebersihan Belanja Bahan-Bahan Kebersihan Kantor Bappedasu 12 Bulan x 1.740.000,00 = 20.880.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	278.850.000,00	278.850.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.08 . 5.2.2.03.12	Belanja Jasa Kebersihan	278.850.000,00	278.850.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Kebersihan Kantor Bappedasu Jasa Petugas Kebersihan Kantor Bappedasu, 11 Orang x 13 Bulan 143 Orang/Bulan x 1.950.000,00 = 278.850.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.10	Penyediaan alat tulis kantor	307.471.000,00	307.471.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 01.10 . 5.2.2 1.06 . 1.06.01 . 01.10 . 5.2.2.01 1.06 . 1.06.01 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor					<i>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</i>  Belanja Alat Tulis Kantor Amlop Linen Putih 30 Kotak x 38.000,00 = 1.140.000,00 Anak Hekter No. 10 40 Kotak x 22.000,00 = 880.000,00 Anak Hekter No. 3 30 Kotak x 25.000,00 = 750.000,00 Ballpoint Balliner 15 Lusin x 260.000,00 = 3.900.000,00 Ballpoint Pillot BPTP 8 Lusin x 30.000,00 = 240.000,00 Bantalan Stempel 10 Buah x 20.000,00 = 200.000,00 Buku Agenda Biasa, Isi 150 lembar 12 Buah x 42.000,00 = 504.000,00 Buku Ekspedisi Biasa 12 Buah x 22.000,00 = 264.000,00 Buku Kas Folio 8 Buah x 62.000,00 = 496.000,00 Buku Kas Umum 5 Buah x 122.000,00 = 610.000,00 Box File 12 Buah x 29.000,00 = 348.000,00 Binder Klip No. 105 50 Kotak x 3.600,00 = 180.000,00 Binder Klip No. 107 50 Kotak x 4.000,00 = 200.000,00 Binder Klip No. 155 50 Kotak x 6.800,00 = 340.000,00 Block Note 50 Buah x 31.800,00 = 1.590.000,00 CD-R, Isi 50 Buah 10 Tabung x 95.000,00 = 950.000,00 Cartridge Cannon PG 810 45 Kotak x 178.000,00 = 8.010.000,00 Cartridge Cannon CL 811 50 Kotak x 249.000,00 = 12.450.000,00 Kertas F4. Uk. 80 Gram 750 Rim x 50.000,00 = 37.500.000,00 Kertas F4. Uk. 70 Gram 850 Rim x 45.000,00 = 38.250.000,00 Kertas A4. Uk. 80 Gram 700 Rim x 42.000,00 = 29.400.000,00 Kertas A4. Uk. 70 Gram 850 Rim x 40.000,00 = 34.000.000,00 Kertas Quarto Uk. 80 Gram
		307.471.000,00	307.471.000,00	0,00	0,00	
		307.471.000,00	307.471.000,00	0,00	0,00	
		307.471.000,00	307.471.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						500 Rim x 42.000,00 = 21.000.000,00 Kertas Quarto Uk. 70 Gram 600 Rim x 38.000,00 = 22.800.000,00 Kertas Warna, F4 Uk. 70 Gram 300 Rim x 45.000,00 = 13.500.000,00 Kertas A3 Uk. 70 Gram 6 Rim x 75.000,00 = 450.000,00 Karbon Folio 12 Kotak x 40.000,00 = 480.000,00 Kertas Cetak Foto 4 bungkus x 48.000,00 = 192.000,00 Lakban Hitam Besar 20 Buah x 19.000,00 = 380.000,00 Lakban Hitam Kecil 20 Buah x 17.000,00 = 340.000,00 Leter Stick 25 Gram 30 Buah x 8.600,00 = 258.000,00 Lem Cair Botol Besar 20 Buah x 16.000,00 = 320.000,00 Map Biasa 8,000 Buah x 1.275,00 = 10.200.000,00 Map Ordner Folio 72 Buah x 29.000,00 = 2.088.000,00 Paper Klip 100 Kotak x 3.100,00 = 310.000,00 Pembuka Hekter 10 Buah x 35.000,00 = 350.000,00 Fost It Flag 30 Pad x 20.000,00 = 600.000,00 Fost It Mark Note 20 Pad x 29.000,00 = 580.000,00 Pita Printer LQ 2180 20 Kotak x 73.000,00 = 1.460.000,00 Pensil HB 10 Lusin x 55.000,00 = 550.000,00 Pelobang Kertas Besar 25 Buah x 85.000,00 = 2.125.000,00 Penggaris Besi, 40 Cm 12 Buah x 25.000,00 = 300.000,00 Pisau Cutter 12 Buah x 10.000,00 = 120.000,00 Refill Tonner Laserjet 300 Buah x 100.000,00 = 30.000.000,00 Stapler No. 10 30 Buah x 23.000,00 = 690.000,00 Stapler No. 3 24 Buah x 24.000,00 = 576.000,00 Spidol Market Permanen 25 Buah x 12.000,00 = 300.000,00 Spidol Papan Tulis Arline Hitam, Biru, Merah 30 Buah x 15.000,00 = 450.000,00 Stabillo 10 Set x 147.000,00 = 1.470.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 01.11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan					Tonner Laserjet 24 Buah x 760.000,00 = 18.240.000,00 Tinta Printer Black 80 Buah x 25.000,00 = 2.000.000,00 Tinta Printer warna 80 Buah x 30.000,00 = 2.400.000,00 Tipp Ex 50 Kotak x 12.000,00 = 600.000,00 Tinta Stempel 14 Buah x 10.000,00 = 140.000,00
		170.244.000,00	181.394.000,00	11.150.000,00	6,55	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 01.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	170.244.000,00	181.394.000,00	11.150.000,00	6,55	
1.06 . 1.06.01 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	170.244.000,00	181.394.000,00	11.150.000,00	6,55	
1.06 . 1.06.01 . 01.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	99.940.000,00	99.940.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Amplop Surat Berlogo Bappeda 15,000 Lembar x 500,00 = 7.500.000,00 Amplop Surat Berlogo Sekda Provsu 10,000 Lembar x 500,00 = 5.000.000,00 Amplop Surat Berlogo Gubsu 3,000 Lembar x 500,00 = 1.500.000,00 Blanko SPPD Luar Provinsi 40 Rim x 100.000,00 = 4.000.000,00 Blanko SPPD Dalam Provinsi 60 Rim x 100.000,00 = 6.000.000,00 Blanko Surat Masuk 300 Blok x 15.000,00 = 4.500.000,00 Blanko Surat Keluar 200 Blok x 15.000,00 = 3.000.000,00 Blanko SSP NCR 50 Blok x 35.000,00 = 1.750.000,00 Map Karton Manila Tebal Berlogo Pemprov 4,000 Lembar x 5.000,00 = 20.000.000,00 Memo Kepala, Sekretaris dan Kepala Bidang 120 Blok x 7.000,00 = 840.000,00 Kop Surat Gubernur Berlogo Garuda Emas Timbul 6 Rim x 350.000,00 = 2.100.000,00 Lembar Disposisi 100 Blok x 15.000,00 = 1.500.000,00 Spanduk dan Baleho 1 Tahun x 27.250.000,00 = 27.250.000,00 Cetak dokumen lainnya 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	70.304.000,00	81.454.000,00	11.150.000,00	15,86	Belanja Penggandaan Penggandaan RPJPD Provsu Tahun 2005-2025



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 01.13	<b>Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor</b>					50 Eksp x 60.000,00 = 3.000.000,00 Foto Copy surat, berkas dan dokumen lainnya 348,520 lembar x 200,00 = 69.704.000,00 Penggandaan RPJMD Provsu Tahun 2013-2018 25 eks x 350.000,00 = 8.750.000,00
		890.400.000,00	1.370.780.000,00	480.380.000,00	53,95	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	890.400.000,00	1.370.780.000,00	480.380.000,00	53,95	
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	213.500.000,00	403.500.000,00	190.000.000,00	88,99	Mesin Foto Copy dengan Kertas Folio Pengadaan mesin foto copy uk. kertas folio 1 unit x 32.000.000,00 = 32.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.27.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Reproduksi (Pengganda)	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	123.600.000,00	123.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	57.900.000,00	247.900.000,00	190.000.000,00	328,15	Pengadaan Mobile Storage system Mobile Storage System 1 set @ Rp. 100.000.000 1 set x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pengadaan Lemari Besi, 3 Pintu Lemari Besi 3 Pintu 2 unit @ Rp. 4.800.000 2 unit x 4.800.000,00 = 9.600.000,00 Pengadaan Rak Besi Pengadaan Rak besi untuk tempat penyimpanan berkas keperluan bidang ekonomi 2 unit x 7.000.000,00 = 14.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	64.500.000,00	183.000.000,00	118.500.000,00	183,72	Pengadaan alat-alat kantor lainnya Exhaust Fan 2 unit x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Mesin penghancur kertas 2 unit x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Pengadaan tower antenna 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Keset kaki 1 set x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Roller Banner keperluan bidang Tata ruang 2 set x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Pengadaan genset 1 unit x 190.000.000,00 = 190.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Kursi Putar Esselon III Kursi Putar Esselon III 3 unit @ Rp. 5.500.000 3 unit x 5.500.000,00 = 16.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	33.000.000,00	133.000.000,00	100.000.000,00	303,03	Pengadaan Alat Pendingin/AC Pengadaan AC 1 PK 16 unit x 5.500.000,00 = 88.000.000,00 Pengadaan AC 2 PK 5 unit x 9.000.000,00 = 45.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	15.000.000,00	33.500.000,00	18.500.000,00	123,33	Alat Rumah Tangga Lain-lain Pengadaan gorden vertical blind 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Pengadaan karpet untuk ruangan e-planning 1 paket x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	342.000.000,00	463.880.000,00	121.880.000,00	35,64	Pengadaan Komputer PC Pengadaan Komputer PC All in One kebutuhan Sekretariat 4 unit x 15.000.000,00 = 60.000.000,00 Pengadaan kebutuhan PC All in One kebutuhan bidang Ekonomi dan Keuangan 2 unit x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Pengadaan PC All in One kebutuhan bidang SDM dan Sosbud 2 unit x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Pengadaan PC All in One kebutuhan bidang Sarana dan Prasarana 2 unit x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Pengadaan PC All in One kebutuhan bidang Tataruang dan Pengelolaan Lingkungan 1 unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Pengadaan Laptop Pengadaan Laptop kebutuhan Sekretariat 2 unit x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Pengadaan laptop kebutuhan bidang Ekonomi dan Keuangan 1 unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Pengadaan laptop keperluan bidang SDM dan Sosbud 1 unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	225.000.000,00	225.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	69.500.000,00	69.500.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Printer

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.29.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Jaringan	47.500.000,00	169.380.000,00	121.880.000,00	256,59	Pengadaan Printer kebutuhan Sekretariat 4 unit x 5.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan printer kebutuhan bidang Ekonomi dan Keuangan 2 unit x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Pengadaan printer kebutuhan bidang SDM dan Sosbud 2 unit x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Pengadaan printer kebutuhan bidang Sarana dan Prasarana 2 unit x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Pengadaan printer ukuran A3 kebutuhan bidang Tata ruang dan Pengelolaan Lingkungan 1 unit x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pengadaan Router Board Pengadaan Router Board 1 unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Harddisk Eksternal Pengadaan harddisk eksternal kebutuhan bidang Ekonomi dan Keuangan 2 unit x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Pengadaan harddisk eksternal kebutuhan bidang SDM dan Sosbud 1 unit x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Pengadaan harddisk eksternal kebutuhan bidang Tata ruang dan Pengelolaan Lingkungan 2 unit x 1.500.000,00 = 3.000.000,00  Belanja modal peralatan jaringan internet SIMDA Bappedasu Pengadaan peralatan jaringan Internet dan PVN untuk jaringan SIMDA Bappedasu 1 set x 47.500.000,00 = 47.500.000,00 Pengadaan server untuk menyimpan data perencanaan Provsu 1 unit x 121.880.000,00 = 121.880.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	270.400.000,00	320.400.000,00	50.000.000,00	18,49	Kebutuhan Sekretariat dan Bidang Pengendalian, Evaluasi dan Statistik Projector 4 unit x 15.000.000,00 = 60.000.000,00 Handycam 1 unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 TV Panel LED 2 unit x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Kebutuhan Bidang SDM dan Sosbud Kamera digital
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.31.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	88.000.000,00	138.000.000,00	50.000.000,00	56,82	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 01.13 . 5.2.3.31.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Video dan Film	182.400.000,00	182.400.000,00	0,00	0,00	1 unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Voice recorder 1 unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Kebutuhan bidang Tataruang dan Pengelolaan Lingkungan Pengadaan TV Panel LED 1 unit x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Kebutuhan bidang Sarana dan Prasarana Pengadaan kamera digital 1 unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.15	<b>Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan</b>	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Sound System dan Mic Ruang Rapat Sound System dan Mic Ruang Rapat 1 Pkt x 180.000.000,00 = 180.000.000,00 Pengadaan Stand Mic Stand Mic 2 unit x 1.200.000,00 = 2.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.15 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	27.600.000,00	27.600.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>  Belanja Surat Kabar/ Majalah Pembayaran Rekening Koran/ Surat Kabar Harian dan Mingguan 12 Bulan x 2.300.000,00 = 27.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	27.600.000,00	27.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.15 . 5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	27.600.000,00	27.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.15 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.15 . 5.2.3.82	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.15 . 5.2.3.82.07	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Praktis	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	172.800.000,00	172.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.17 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	172.800.000,00	172.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 01.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	172.800.000,00	172.800.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 01.18 . 5.2.2.15.03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	20 orang/trip x 3.800.000,00 = 76.000.000,00 Pejabat Eselon IV/ Gol. III Uang harian 72 orang/hari/kali x 530.000,00 = 38.160.000,00 Biaya penginapan 48 orang/malam/kali x 610.000,00 = 29.280.000,00 Biaya transport 24 orang/trip x 740.000,00 = 17.760.000,00 Biaya tiket (PP) 24 orang/trip x 3.800.000,00 = 91.200.000,00 Tambahan Biaya Perjalanan Dinas luar daerah Uang harian eselon II 1 org x 3 hari x 6 kali 18 orang/hari/kali x 1.000.000,00 = 18.000.000,00 Biaya penginapan es. II 12 orang/malam/kali x 1.400.000,00 = 16.800.000,00 Biaya taksi 6 OT x 840.000,00 = 5.040.000,00 Uang harian eselon III/Gol. IV 24 orang/hari/kali x 900.000,00 = 21.600.000,00 Biaya penginapan es. III/gol.IV 16 orang/malam/kali x 870.000,00 = 13.920.000,00 Biaya Taksi 8 OT x 840.000,00 = 6.720.000,00 Uang harian es. IV/gol.III 45 orang/hari/kali x 800.000,00 = 36.000.000,00 Biaya penginapan es. IV/gol. III 30 orang/malam/kali x 630.000,00 = 18.900.000,00 Biaya taksi 15 orang/trip x 840.000,00 = 12.600.000,00 Biaya transport/tiket pesawat (PP) 30 OT x 3.800.000,00 = 114.000.000,00  Perjalanan Dinas Luar Negeri 1 tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.19	<b>Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke dalam daerah</b>	561.960.000,00	726.960.000,00	165.000.000,00	29,36	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 01.19 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	561.960.000,00	726.960.000,00	165.000.000,00	29,36	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 01.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	561.960.000,00	726.960.000,00	165.000.000,00	29,36	Pejabat Esselon II Lumpsum Uang Harian 60 org/hari /kali x 370.000,00 = 22.200.000,00 Biaya Penginapan 40 org /mlm/kali x 800.000,00 = 32.000.000,00 Biaya Transport 20 org/kali x 350.000,00 = 7.000.000,00 Representasi Pejabat Esselon II 60 org/kali x 130.000,00 = 7.800.000,00 Pejabat Esselon III/Gol. IV Lumpsum Uang Harian 126 org/hr/kali x 370.000,00 = 46.620.000,00 Biaya Penginapan 84 org /mlm/kali x 600.000,00 = 50.400.000,00 Biaya Transport 42 org/kali x 350.000,00 = 14.700.000,00 Pejabat Esselon IV/ Gol. III Lumpsum Uang Harian 324 org/hari /kali x 370.000,00 = 119.880.000,00 Biaya Penginapan 216 org/mlm/kali x 450.000,00 = 97.200.000,00 Biaya Transport 108 org/kali x 350.000,00 = 37.800.000,00 PNS/ Gol. II Lumpsum Uang Harian 108 org/hari /kali x 370.000,00 = 39.960.000,00 Biaya Penginapan 72 org/mlm/kali x 300.000,00 = 21.600.000,00 Biaya Transport 36 org/kali x 350.000,00 = 12.600.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) Biaya Tiket Pesawat (PP) Medan- Kab/Kota 24 OT x 1.800.000,00 = 43.200.000,00 Biaya Perjalanan Dinas yang dilaksanakan sampai dengan 8 jam Lumpsum Uang Harian 30 OH x 150.000,00 = 4.500.000,00 Transport Dalam Kota 30 OH x 150.000,00 = 4.500.000,00 Tambahan Perjalanan Dinas dalam Daerah Uang harian golongan IV 24 orang/hari/kali x 770.000,00 = 18.480.000,00
1.06 . 1.06.01 . 01.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	561.960.000,00	726.960.000,00	165.000.000,00	29,36	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Biaya penginapan 18 orang/malam/kali x 450.000,00 = 8.100.000,00 Biaya transport kepulauan Nias (PP) 10 orang/trip x 1.800.000,00 = 18.000.000,00 Uang harian eselon IV/golongan III 120 orang/hari/kali x 570.000,00 = 68.400.000,00 Biaya penginapan eselon IV/gol. III 90 orang/malam/kali x 300.000,00 = 27.000.000,00 Biaya transport 30 orang/trip x 400.000,00 = 12.000.000,00 Uang harian golongan II 16 orang/hari/kali x 470.000,00 = 7.520.000,00 Biaya penginapan golongan II 12 orang/malam/kali x 300.000,00 = 3.600.000,00 Biaya transport 1 LS/ x 1.900.000,00 = 1.900.000,00
1.06 . 1.06.01 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	1.037.650.000,00	1.809.300.000,00	771.650.000,00	74,37	
1.06 . 1.06.01 . 02.05	<b><i>pengadaan Kendaraan dinas/operasional</i></b>	0,00	666.000.000,00	666.000.000,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan :</b> Bappeda Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 02.05 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 02.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 02.05 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	Honorarium tim pengadaan barang dan jasa 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 02.05 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	0,00	663.000.000,00	663.000.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 02.05 . 5.2.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	0,00	663.000.000,00	663.000.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 02.05 . 5.2.3.17.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	0,00	645.000.000,00	645.000.000,00	0,00	Pengadaan Kendaraan Dinas Minibus (SUV) Pengadaan kendaraan dinas operasional minibus berpenumpang 6 orang 1 unit x 195.000.000,00 = 195.000.000,00 Pengadaan kendaraan dinas minibus berpenumpang 12 orang 1 unit x 450.000.000,00 = 450.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 02.05 . 5.2.3.17.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua	0,00	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	Sepeda Motor



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 02.22	<b>Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor</b>					Pengadaan sepeda motor 1 unit x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
		33.400.000,00	33.400.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 02.22 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	33.400.000,00	33.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 02.22 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 02.22 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	Penyediaan bahan elektronik kelistrikan , pengganti bola lampu dan alat alat lainnya 4 Trw x 8.000.000,00 = 32.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 02.22 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 02.22 . 5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 02.24	<b>Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional</b>	219.600.000,00	219.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pembunuh Serangga 4 triwulan x 350.000,00 = 1.400.000,00
						<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 02.24 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	219.600.000,00	219.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 02.24 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	219.600.000,00	219.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 02.24 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Service Service dan Perawatan Kendaraan Dinas Roda 4 (Empat) 4 Triw x 4.000.000,00 = 16.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 02.24 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggantian Suku Cadang Penggantian Suku Cadang/ Sparepart Kendaraan Dinas Roda 4 (Empat) 4 Triw x 8.000.000,00 = 32.000.000,00 Penggantian Ban Kendaraan Dinas Roda 4 (Empat) 8 Buah x 950.000,00 = 7.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 02.24 . 5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	144.000.000,00	144.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Baku Minyak/ Gas dan Pelumas Penggantian Oli Mesin, Oli Power Stering, Oli Gerdang, dan Oli Perseneling. Kendaraan Roda 4 4 Triw x 6.000.000,00 = 24.000.000,00 Belanja BBM Kendaraan Dinas Roda 4 (Empat) dan Roda 2 (Dua) 12 bln x 10.000.000,00 = 120.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 02.24 . 5.2.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 02.28  1.06 . 1.06.01 . 02.28 . 5.2.2 1.06 . 1.06.01 . 02.28 . 5.2.2.20 1.06 . 1.06.01 . 02.28 . 5.2.2.20.07  1.06 . 1.06.01 . 02.30  1.06 . 1.06.01 . 02.30 . 5.2.2 1.06 . 1.06.01 . 02.30 . 5.2.2.20 1.06 . 1.06.01 . 02.30 . 5.2.2.20.08  1.06 . 1.06.01 . 02.42	<b>Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor</b>					Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan Biaya Pembayaran Pajak STNK dan Mutasi BBNKB Kendaraan Dinas Roda 4 dan Roda 2 1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
		90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>  Belanja Pemeliharaan	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Service Peralatan dan Perlengkapan Kantor Service dan Penggantian Sparepart AC 4 Triwulan x 15.000.000,00 = 60.000.000,00 Service dan Penggantian Sparepart Komputer dan Printer 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Service dan Penggantian Sparepart Sound System 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Service dan Penggantian Sparepart Mesin Foto Copy dan Faximile 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
		90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
		90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
	<b>Pemeliharaan rutin/berkala Jaringan</b>	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
		75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>  Belanja Pemeliharaan	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jaringan air, listrik, telepon dan internet Pemeliharaan jaringan listrik Bappedasu 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemeliharaan jaringan air Bappedasu 1 tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Pemeliharaan jaringan telepon Bappedasu 1 tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Pemeliharaan jaringan internet SIMDA Bappedasu 12 bulan x 2.500.000,00 = 30.000.000,00 Pemeliharaan jaringan internet Bappeda Online 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
		75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	
		75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	
	<b>Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor</b>	619.650.000,00	725.300.000,00	105.650.000,00	17,05	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 02.42 . 5.2.1	Belanja Pegawai	5.650.000,00	5.650.000,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 02.42 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.650.000,00	5.650.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 02.42 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	5.650.000,00	5.650.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Jasa Honorarium panitia pengadaan barang dan jasa konstruksi 1 paket x 5.650.000,00 = 5.650.000,00
1.06 . 1.06.01 . 02.42 . 5.2.3	Belanja Modal	614.000.000,00	719.650.000,00	105.650.000,00	17,21	
1.06 . 1.06.01 . 02.42 . 5.2.3.89	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi	614.000.000,00	719.650.000,00	105.650.000,00	17,21	
1.06 . 1.06.01 . 02.42 . 5.2.3.89.01	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi	614.000.000,00	719.650.000,00	105.650.000,00	17,21	
						Belanja Modal Aset tetap lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi 1 Paket x 619.650.000,00 = 619.650.000,00 Pengadaan aset tetap renovasi kamar mandi dan ruangan 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 03	Program peningkatan disiplin aparaturnya	224.750.000,00	224.750.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 03.02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	130.500.000,00	130.500.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Bappeda Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 03.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	130.500.000,00	130.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 03.02 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	130.500.000,00	130.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 03.02 . 5.2.2.12.03	Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)	65.250.000,00	0,00	(65.250.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 03.02 . 5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	65.250.000,00	130.500.000,00	65.250.000,00	100,00	
						Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Pengadaan Pakaian Dinas Harian (PDH) Beserta Kelengkapan 145 Stel /0 x 450.000,00 = 65.250.000,00 Belanja Pakaian Seragam Putih 145 stel x 450.000,00 = 65.250.000,00
1.06 . 1.06.01 . 03.06	Pengadaan pakaian olahraga dan perlengkapannya	94.250.000,00	94.250.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Bappeda Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 03.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	94.250.000,00	94.250.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 03.06 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	94.250.000,00	94.250.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 03.06 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	94.250.000,00	94.250.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 05	<b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b>					Belanja pakaian olahraga 145 stel x 650.000,00 = 94.250.000,00
		224.000.000,00	224.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 05.01		224.000.000,00	224.000.000,00	0,00	0,00	
	<b>Pendidikan dan pelatihan formal</b>					<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 05.01 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	224.000.000,00	224.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 05.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	99.000.000,00	179.000.000,00	80.000.000,00	80,81	
1.06 . 1.06.01 . 05.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	99.000.000,00	179.000.000,00	80.000.000,00	80,81	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Uang harian, transport dan biaya lainnya 1 Tahun x 91.600.000,00 = 91.600.000,00 Tiket Pesawat Medan-Provinsi Lainnya 23 OT x 3.800.000,00 = 87.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 05.01 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	125.000.000,00	45.000.000,00	(80.000.000,00)	(64,00)	
1.06 . 1.06.01 . 05.01 . 5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	125.000.000,00	45.000.000,00	(80.000.000,00)	(64,00)	
1.06 . 1.06.01 . 06	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>	166.005.000,00	176.755.000,00	10.750.000,00	6,48	Belanja Kursus-Kursus Singkat, Pelatihan Biaya Mengikuti Kursus-Kursus, Diklat, Sosialisasi, Bimtek dan Pelatihan 1 Tahun x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 06.04		48.700.000,00	48.700.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.04 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 06.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.04 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Pengelola Kegiatan Penanggungjawab 2 orang/semester x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Ketua 2 orang/semester x 1.300.000,00 = 2.600.000,00 Sekretaris 2 orang/semester x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Anggota 40 orang/semester x 800.000,00 = 32.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 06.04 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	9.100.000,00	9.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/pengiriman Belanja pengiriman surat dan dokumen lainnya 1 tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 06.04 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.04 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Cetak laporan Belanja cetak laporan semesteran 2 laporan x 500.000,00 = 1.000.000,00 Belanja cetak laporan akhir 2 laporan x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 06.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	Penggandaan bahan dan dokumen Foto copy berkas dan bahan-bahan lainnya 10,000 lembar x 200,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 06.04 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.05	<b>Penyusunan Laporan Kinerja (LK) SKPD</b>	47.425.000,00	47.425.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Bappeda Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Pengelola Kegiatan Penanggung jawab 3 orang/bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 8 orang x 3 bulan 24 orang/bulan x 300.000,00 = 7.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	36.175.000,00	36.175.000,00	0,00	0,00	Pengiriman surat dan dokumen Belanja pengiriman surat dan dokumen lainnya 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00  Belanja cetak Belanja cetak laporan akhir 5 eksemplar x 100.000,00 = 500.000,00  Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Laporan Kinerja Bappedasu Tahun 2015 15 eks x 75.000,00 = 1.125.000,00 Penggandaan Perjanjian Kinerja Bappedasu Tahun 2016 10 eks x 35.000,00 = 350.000,00 Foto copy surat dan berkas lainnya 5,000 lembar x 200,00 = 1.000.000,00  Belanja makan dan minuman Belanja makanan dan minuman 80 kotak x 26.000,00 = 2.080.000,00 Belanja snack dan minuman 80 kotak x 15.000,00 = 1.200.000,00  Golongan IV Uang harian : 2 orang x 3 hari 6 orang/hari x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 2 orang x 2 malam 4 orang/malam x 800.000,00 = 3.200.000,00 Biaya Taksi 2 OT x 740.000,00 = 1.480.000,00 Biaya Transport perjalanan dinas 2 OT x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Golongan III Uang harian : 2 orang x 3 hari 6 orang/hari x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 2 orang x 2 malam 4 orang/malam x 610.000,00 = 2.440.000,00
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.975.000,00	2.975.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.475.000,00	2.475.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.280.000,00	3.280.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.280.000,00	3.280.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	29.420.000,00	29.420.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.05 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	29.420.000,00	29.420.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 06.06	<b>Penyusunan RKA dan DPA SKPD</b>					Biaya Taksi 1 OT x 740.000,00 = 740.000,00 Biaya transport perjalanan dinas 2 OT x 3.800.000,00 = 7.600.000,00
		38.140.000,00	48.890.000,00	10.750.000,00	28,19	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Pegawai</b>	24.400.000,00	24.400.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	24.400.000,00	24.400.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	24.400.000,00	24.400.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium penyusun dan penginput data RKA dan DPA BappedasuTahun 2017 Penanggung jawab 1 orang/kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua 1 orang/kegiatan x 1.400.000,00 = 1.400.000,00 Koordinator 1 orang/kegiatan x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Anggota 8 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 Honorarium penyusun dan penginput RKA Perubahan dan DPA Perubahan Tahun 2016 Penanggung jawab 1 orang/kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua 1 orang/kegiatan x 1.400.000,00 = 1.400.000,00 Koordinator 1 orang/kegiatan x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Anggota 8 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 8.000.000,00
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	13.740.000,00	24.490.000,00	10.750.000,00	78,24	
	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Paket/Pengiriman	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.06 . 5.2.2	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.550.000,00	20.300.000,00	10.750.000,00	112,57	
		500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja pengiriman surat Belanja pengiriman surat dan dokumen lainnya 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00





KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 06.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.750.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00	1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 06.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Belanja cetak laporan akhir 5 eks x 100.000,00 = 500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 06.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Renja Bappedasu Tahun 2017 30 eks x 75.000,00 = 2.250.000,00
1.06 . 1.06.01 . 06.07 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.690.000,00	3.690.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 06.07 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.690.000,00	3.690.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman Belanja makanan dan minuman rapat 90 kotak x 26.000,00 = 2.340.000,00 Belanja snack dan minuman rapat 90 kotak x 15.000,00 = 1.350.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15	Program pengembangan data/informasi	1.897.755.000,00	2.228.645.000,00	330.890.000,00	17,44	
1.06 . 1.06.01 . 15.06	Pengendalian Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah Provinsi Sumatera Utara	266.990.000,00	266.990.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D), Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Bappeda Provsu
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan Pengarah 12 orang/bln x 500.000,00 = 6.000.000,00 Penanggungjawab 12 org/bln x 450.000,00 = 5.400.000,00 Ketua 12 org/bln x 400.000,00 = 4.800.000,00 Wakil Ketua 12 org/bln x 350.000,00 = 4.200.000,00 Sekretaris 12 org/bln x 300.000,00 = 3.600.000,00 Anggota 120 org/bln x 300.000,00 = 36.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	206.990.000,00	206.990.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Biaya Pengiriman Surat 1 keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.100.000,00	6.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Laporan Cetak Buku Laporan Triwulan Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 25 buku x 150.000,00 = 3.750.000,00 Cetak Laporan Akhir Kegiatan 5 eks x 150.000,00 = 750.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Biaya Fotocopy dan Penggandaan berkas lainnya 8,000 ls x 200,00 = 1.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	13.940.000,00	13.940.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum 340 ktk x 26.000,00 = 8.840.000,00 Snack dan Minum 340 ktk x 15.000,00 = 5.100.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	13.940.000,00	13.940.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	181.950.000,00	181.950.000,00	0,00	0,00	0 s/d 100 km Biaya Uang Harian 17 org/hr x 370.000,00 = 6.290.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol IV 2 org/hr x 600.000,00 = 1.200.000,00 Biaya Penginapan Gol III 5 org/hr x 450.000,00 = 2.250.000,00 Biaya Penginapan Gol II 2 org/hr x 300.000,00 = 600.000,00 Biaya Transportasi 9 PP x 250.000,00 = 2.250.000,00 101 s/d 200 km Biaya Uang Harian 40 org/hr x 370.000,00 = 14.800.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol IV 6 org/hr x 600.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Penginapan Gol III 15 org/hr x 450.000,00 = 6.750.000,00 Biaya Penginapan Gol II 4 org/hr x 300.000,00 = 1.200.000,00 Biaya Transportasi 20 PP x 300.000,00 = 6.000.000,00 201 s/d 300 km Biaya Uang Harian 36 org/hr x 370.000,00 = 13.320.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol IV 6 org/hr x 600.000,00 = 3.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	159.820.000,00	159.820.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 15.06 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	22.130.000,00	22.130.000,00	0,00	0,00	Biaya Penginapan Gol III 14 org/hr x 450.000,00 = 6.300.000,00 Biaya Penginapan Gol II 4 org/hr x 300.000,00 = 1.200.000,00 Biaya Transportasi 12 PP/0/0 x 350.000,00 = 4.200.000,00 301 s/d 400 km Biaya Uang Harian 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Biaya Penginapan Gol III 18 org/hr x 450.000,00 = 8.100.000,00 Biaya Transportasi 6 org/PP x 400.000,00 = 2.400.000,00 401 km lebih Biaya Uang Harian 40 org/hr x 370.000,00 = 14.800.000,00 Biaya Penginapan Gol III 24 org/mlm x 450.000,00 = 10.800.000,00 Biaya Penginapan Gol II 6 org/mlm x 300.000,00 = 1.800.000,00 Biaya Transportasi 12 org/PP x 450.000,00 = 5.400.000,00 401 km lebih (P. Nias) Biaya Uang Harian 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Biaya Penginapan Gol III 16 org/PP x 450.000,00 = 7.200.000,00 Biaya Transportasi Lanjutan (PP) 8 org x 450.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) 8 org x 1.800.000,00 = 14.400.000,00
						Perjalanan Dinas Luar Daerah Biaya Uang Harian 9 org/hr x 530.000,00 = 4.770.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol IV 2 org/hr x 800.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Penginapan Gol III 4 org/hr x 610.000,00 = 2.440.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) 3 org/kali x 3.700.000,00 = 11.100.000,00 Biaya Taksi 3 org/PP x 740.000,00 = 2.220.000,00
						<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D), Dana Alokasi Umum (D A U) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Bappeda Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 15.09	<b>Evaluasi Pelaksanaan Perencanaan Tahunan Provinsi Sumatera Utara</b>	159.880.000,00	159.880.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	58.500.000,00	58.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	58.500.000,00	58.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	58.500.000,00	58.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium Pengelola Kegiatan Pengarah 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Penanggungjawab 9 org/bln x 450.000,00 = 4.050.000,00 Ketua 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Wakil Ketua 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Sekretaris 9 org/bln x 300.000,00 = 2.700.000,00 Anggota 135 org/bln x 300.000,00 = 40.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	101.380.000,00	101.380.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Paket/Pengiriman Biaya Pengiriman Surat 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.950.000,00	3.950.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Cetak Cetak Buku Laporan Triwulanan Hasil Evaluasi Rencana Kerja Pembangunan Daerah Provinsi Sumatera Utara 6 eks x 75.000,00 = 450.000,00 Cetak Buku Draft Hasil Evaluasi Pelaksanaan Perencanaan Tahunan Provinsi Sumatera Utara 5 eks x 75.000,00 = 375.000,00 Cetak Buku Final Evaluasi Pelaksanaan Perencanaan Tahunan Provinsi Sumatera Utara 10 eks x 75.000,00 = 750.000,00 Cetak Laporan Akhir Kegiatan 5 eks x 75.000,00 = 375.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Penggandaan Biaya Fotocopy surat, berkas dan Dok. Lainnya 10,000 lbr x 200,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.150.000,00	6.150.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.150.000,00	6.150.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Makanan dan Minuman Rapat Biaya Makan dan Minum Rapat 150 ktk x 26.000,00 = 3.900.000,00 Belanja Snack dan Minum Rapat 150 ktk x 15.000,00 = 2.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	89.280.000,00	89.280.000,00	0,00	0,00	Eselon III / Gol. IV Uang Harian 18 org/hr/kali x 530.000,00 = 9.540.000,00 Biaya Penginapan 12 org/mlm/kali x 800.000,00 = 9.600.000,00 Biaya Taksi 6 org x 740.000,00 = 4.440.000,00 Tiket Pesawat Medan- Provinsi Lainnya (PP) 6 org x 3.700.000,00 = 22.200.000,00 Eselon IV/Gol III Uang Harian 18 org/hr/kali x 530.000,00 = 9.540.000,00 Biaya Penginapan 12 org/mlm/kali x 610.000,00 = 7.320.000,00 Biaya Taksi 6 org x 740.000,00 = 4.440.000,00 Tiket Pesawat Medan- Provinsi Lainnya (PP) 6 org x 3.700.000,00 = 22.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.09 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	89.280.000,00	89.280.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.11	<b>Pelaksanaan Pameran Perencanaan Pembangunan Provinsi Sumatera Utara</b>	139.180.000,00	139.180.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	139.180.000,00	139.180.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	85.000.000,00	85.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cinderamata	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
						<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Pusat, Provsu dan Kabupaten/Kota</b>  Belanja bahan dekorasi Belanja dekorasi untuk pameran Musrenbang Provsu 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja dekorasi untuk kegiatan pameran PRSu Tahun 2016 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00  Belanja cinderamata Belanja cinderamata untuk kegiatan Pameran Musrenbang Provsu Tahun 2016 200 set x 100.000,00 = 20.000.000,00 Belanja cinderamata untuk kegiatan pameran PRSU tahun 2016 400 set x 100.000,00 = 40.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja paket/pengiriman Belanja pengiriman surat dan dokumen lainnya 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Cetak laporan akhir 5 eks x 100.000,00 = 500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Foto copy berkas dan bahan-bahan kegiatan 5,000 lembar x 200,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa gedung Belanja sewa tempat untuk pameran Musrenbang Provsu 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja sewa tempat untuk pameran PRSU Tahun 2016 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.680.000,00	4.680.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	4.680.000,00	4.680.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman Belanja makanan dan minuman petugas penjaga pameran PRSU tahun 2016 : 18 orang x 10 hari 180 orang/hari x 26.000,00 = 4.680.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.11 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	Bantuan uang transport petugas pameran PRSU Belanja transport petugas penjaga pameran PRSU tahun 2016 : 18 orang x 10 hari 180 orang/hari x 150.000,00 = 27.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.12	<b>Perencanaan dan Koordinasi Pengembangan Pusat Data Informasi Geospasial Provinsi Sumatera Utara</b>	152.500.000,00	152.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Provsu, Pusat dan Kabupaten/Kota</b>
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Pengelola Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Pengelola Kegiatan : 2 org x 9 bln 18 org/bln x 300.000,00 = 5.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	147.100.000,00	147.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	990.000,00	990.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	990.000,00	990.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Kegiatan Belanja Pengiriman 1 pkt x 990.000,00 = 990.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Cetak Laporan Kegiatan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan 4,000 lbr x 250,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makanan dan Minuman Rapat 100 ktk x 24.000,00 = 2.400.000,00 Snack dan Minuman Rapat 100 ktk x 12.000,00 = 1.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	68.010.000,00	68.010.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	31.020.000,00	31.020.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 1 kali 4 org/hr/kali x 370.000,00 = 1.480.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 1 kali 3 kmr/hr/kali x 800.000,00 = 2.400.000,00 Biaya Transport : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 450.000,00 = 450.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 3 kali 12 org/hr/kali x 370.000,00 = 4.440.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 3 kali 9 kmr/mlm/kali x 600.000,00 = 5.400.000,00 Biaya Transport : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 450.000,00 = 1.350.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 3 kali 12 org/hr/kali x 370.000,00 = 4.440.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	36.990.000,00	36.990.000,00	0,00	0,00	<div>Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 3 kali 9 kmr/mlm/kali x 450.000,00 = 4.050.000,00 Biaya Transport : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 450.000,00 = 1.350.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 2 kali 8 org/hr/kali x 370.000,00 = 2.960.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 2 kali 6 kmr/mlm/kali x 300.000,00 = 1.800.000,00 Biaya Transport : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00  Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 1 kali 3 org/hr/kali x 530.000,00 = 1.590.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 1 kali 2 kmr/mlm/kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 1 kali 3 org/hr/kali x 530.000,00 = 1.590.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 1 kali 2 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 610.000,00 = 2.440.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 1 kali 3 org/hr/kali x 530.000,00 = 1.590.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 1 kali 2 kmr/mlm/kali x 400.000,00 = 800.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 1 kali</div>



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan Biaya Service Plotter 1 pkt x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	67.500.000,00	67.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli Jasa Konsultan Perorangan : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 7.500.000,00 = 67.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.12 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	67.500.000,00	67.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.14	<b>Pelaksanaan Publik Hearing tentang Perencanaan Pembangunan Provinsi Sumatera Utara</b>	125.540.000,00	83.290.000,00	(42.250.000,00)	(33,65)	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Provsu dan Kabupaten/Kota</b>
1.06 . 1.06.01 . 15.14 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	125.540.000,00	83.290.000,00	(42.250.000,00)	(33,65)	
1.06 . 1.06.01 . 15.14 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.14 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Pengiriman Surat dan Dokumen Lainnya Biaya Pengiriman Surat 1 LS x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.14 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.500.000,00	1.500.000,00	(4.000.000,00)	(72,73)	
1.06 . 1.06.01 . 15.14 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Biaya Cetak Laporan Akhir Biaya Cetak 5 lbr @ Rp. 100.000 5 lbr x 100.000,00 = 500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.14 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	1.000.000,00	(4.000.000,00)	(80,00)	Foto Copy berkas dan bahan bahan kegiatan Foto Copy berkas dan bahan 25.000 Lbr @ Rp. 200 5,000 lbr x 200,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.14 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	8.640.000,00	5.040.000,00	(3.600.000,00)	(41,67)	
1.06 . 1.06.01 . 15.14 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.640.000,00	5.040.000,00	(3.600.000,00)	(41,67)	Biaya Makanan dan Minuman Persiapan Rapat-rapat Koordinasi Biaya Makanan 140 kotak x 24.000,00 = 3.360.000,00 Biaya Snack Persiapan Rapat rapat Koordinasi 140 kotak x 12.000,00 = 1.680.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.14 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	110.400.000,00	75.750.000,00	(34.650.000,00)	(31,39)	
1.06 . 1.06.01 . 15.14 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	110.400.000,00	75.750.000,00	(34.650.000,00)	(31,39)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 15.17	<b>Sistem Informasi Pembangunan Daerah (SIPD) Provinsi Sumatera Utara</b>					Narasumber Pakar/ Praktisi/ Akademisi Narasumber 14 org x 3 jam x 1 kali 42 orang /jam /kali x 1.500.000,00 = 63.000.000,00 Moderator 5 org x 3 jam x 1 kali 15 orang /jam /kali x 600.000,00 = 9.000.000,00 Notulis 5 org x 3 jam x 1 kali 15 orang /jam /kali x 250.000,00 = 3.750.000,00
		224.955.000,00	224.955.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
	<b>Belanja Pegawai</b>	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Pengelola Kegiatan	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	Honoraruim Pengelola Kegiatan Pengarah 10 org/bln x 500.000,00 = 5.000.000,00 Penanggung Jawab 10 org/bln x 450.000,00 = 4.500.000,00 Ketua 10 org/bln x 400.000,00 = 4.000.000,00 Wakil Ketua 10 org/bln x 350.000,00 = 3.500.000,00 Sekretaris 10 org/bln x 300.000,00 = 3.000.000,00 Anggota 150 org/bln x 300.000,00 = 45.000.000,00
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	159.955.000,00	159.955.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Paket/Pengiriman	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket / Pengiriman Biaya Pengiriman Surat dan dokumen lainnya 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.175.000,00	2.175.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.17 . 5.2.2						
1.06 . 1.06.01 . 15.17 . 5.2.2.03						
1.06 . 1.06.01 . 15.17 . 5.2.2.03.07						
1.06 . 1.06.01 . 15.17 . 5.2.2.06						
1.06 . 1.06.01 . 15.17 . 5.2.2.06.01						Belanja Cetak Biaya Cetak Laporan Akhir Kegiatan 5 buku x 75.000,00 = 375.000,00 Biaya Cetak Buku Data dan Informasi Pembangunan Daerah Provinsi Sumatera Utara 10 buku x 100.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 15.17 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Biaya Fotocopy surat dan Dok. Pendukung lainnya 1 keg x 800.000,00 = 800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Makanan dan Minuman Rapat Biaya Makan dan Minum Rapat 100 ktk x 26.000,00 = 2.600.000,00 Belanja Snack dan Minum Rapat 100 ktk x 15.000,00 = 1.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.17 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	151.680.000,00	151.680.000,00	0,00	0,00	101 s/d 200 km Biaya Uang Harian 9 org/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Biaya Penginapan Eselon III / Gol. IV 2 org/hr x 600.000,00 = 1.200.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV / Gol. III 4 org/hr x 450.000,00 = 1.800.000,00 Biaya Uang Transport 3 org x 300.000,00 = 900.000,00 201 s/d 300 km Biaya Uang Harian 9 org/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Biaya Penginapan Eselon III / Gol. IV 2 org/hr x 600.000,00 = 1.200.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV / Gol. III 4 org/hr x 450.000,00 = 1.800.000,00 Biaya Uang Transport 3 org x 350.000,00 = 1.050.000,00 301 s/d 400 km Biaya Uang Harian 12 org/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Biaya Penginapan Eselon III / Gol. IV 3 org/hr x 600.000,00 = 1.800.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV / Gol. III 6 org/hr x 450.000,00 = 2.700.000,00 Biaya Uang Transport 3 org x 400.000,00 = 1.200.000,00 401 km lebih Biaya Uang Harian 12 org/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Biaya Penginapan Eselon III / Gol. IV 3 org/hr x 600.000,00 = 1.800.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV / Gol. III 6 org/hr x 450.000,00 = 2.700.000,00 Biaya Uang Transport 3 org x 450.000,00 = 1.350.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.17 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	61.200.000,00	61.200.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 15.17 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	90.480.000,00	90.480.000,00	0,00	0,00	401 km lebih (P. Nias) Biaya Uang Harian 18 org/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol IV 4 org/hr x 600.000,00 = 2.400.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV/Gol III 8 org/hr x 450.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Transportasi Lanjutan 6 org x 450.000,00 = 2.700.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) 6 org x 1.800.000,00 = 10.800.000,00  Eselon III / Gol. IV Uang Harian 18 org/hr x 530.000,00 = 9.540.000,00 Biaya Penginapan 12 org/hr x 800.000,00 = 9.600.000,00 Biaya Taksi 6 org x 740.000,00 = 4.440.000,00 Tiket Pesawat Medan- Provinsi Lainnya (PP) 6 org x 3.800.000,00 = 22.800.000,00 Eselon IV / Gol. III Uang Harian 18 org/hr x 530.000,00 = 9.540.000,00 Biaya Penginapan 12 org/hr x 610.000,00 = 7.320.000,00 Biaya Taksi 6 org x 740.000,00 = 4.440.000,00 Tiket Pesawat Medan- Provinsi Lainnya (PP) 6 org x 3.800.000,00 = 22.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.19	<b>Evaluasi Mid Term RPJMD Provinsi Sumatera Utara 2013-2018</b>	196.130.000,00	196.130.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara  Honorarium Pengelola Kegiatan Pengarah 6 org/bln x 500.000,00 = 3.000.000,00 Penanggungjawab 6 org/bln x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ketua 6 org/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Wakil Ketua 6 org/bln x 350.000,00 = 2.100.000,00 Sekretaris 6 org/bln x 300.000,00 = 1.800.000,00 Anggota 120 org/bln x 300.000,00 = 36.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	148.130.000,00	148.130.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.900.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Biaya Dokumentasi 1 keg x 250.000,00 = 250.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	3.350.000,00	3.350.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Seminar Biaya Seminar Kit (Tas+Notebook+Pulpen) 1 ls x 3.350.000,00 = 3.350.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Belanja Spanduk Cetak Spanduk 1 keg x 300.000,00 = 300.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Biaya Pengiriman Surat 1 keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Draft Evaluasi Mid Term RPJMD Provsu Tahun 2013-2018 5 buku x 75.000,00 = 375.000,00 Cetak Laporan Final Evaluasi Mid Term RPJMD Provsu Tahun 2013-2018 10 buku x 150.000,00 = 1.500.000,00 Cetak Laporan Akhir Pelaksanaan Kegiatan 5 buku x 75.000,00 = 375.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Biaya Fotocopy Bahan Presentasi Narasumber dan Dokumen Lainnya 1 ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Biaya Makan dan Minum Rapat 300 ktk x 26.000,00 = 7.800.000,00 Biaya Snack dan Minuman Rapat 300 ktk x 15.000,00 = 4.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	89.280.000,00	89.280.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	89.280.000,00	89.280.000,00	0,00	0,00	
						Eselon III/Gol. IV

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Uang Harian 18 org/hr/kali x 530.000,00 = 9.540.000,00 Biaya Penginapan 12 org/mlm/kali x 800.000,00 = 9.600.000,00 Biaya Taksi 6 org x 740.000,00 = 4.440.000,00 Tiket Pesawat Medan- Provinsi Lainnya (PP) 6 org x 3.700.000,00 = 22.200.000,00 Eselon IV/Gol III Uang Harian 18 org/hr/kali x 530.000,00 = 9.540.000,00 Biaya Penginapan 12 org/mlm/kali x 610.000,00 = 7.320.000,00 Biaya Taksi 6 org x 740.000,00 = 4.440.000,00 Tiket Pesawat Medan- Provinsi Lainnya (PP) 6 org x 3.700.000,00 = 22.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	35.400.000,00	35.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.19 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	35.400.000,00	35.400.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Narasumber Narasumber Setara Eselon I 4 org/rapat/jam x 1.400.000,00 = 5.600.000,00 Narasumber Setara Eselon II 4 org/rapat/jam x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Narasumber Setara Eselon III 24 org/rapat/jam x 900.000,00 = 21.600.000,00 Moderator 6 org/rapat/jam x 700.000,00 = 4.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20	<b>Pembuatan Sistem Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah (SIPPD)</b>	632.580.000,00	1.005.720.000,00	373.140.000,00	58,99	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	32.580.000,00	216.180.000,00	183.600.000,00	563,54	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	32.580.000,00	216.180.000,00	183.600.000,00	563,54	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	32.580.000,00	32.580.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tim pengelola SIPD Penanggung Jawab 6 org /bln x 500.000,00 = 3.000.000,00 Ketua 6 orang/bulan x 480.000,00 = 2.880.000,00 Sekretaris 6 orang/bulan x 450.000,00 = 2.700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	0,00	183.600.000,00	183.600.000,00	0,00	Koordinator 6 orang/bulan x 400.000,00 = 2.400.000,00 Anggota 72 orang/bulan x 300.000,00 = 21.600.000,00 Honorarium Tim Pengelola Aplikasi Perencanaan Berbasis Elektronik Pembina 4 org/bulan x 650.000,00 = 2.600.000,00 Pengarah 4 org/bulan x 600.000,00 = 2.400.000,00 Penanggung jawab 4 org/bulan x 550.000,00 = 2.200.000,00 Penanggungjawab harian 4 org/bulan x 500.000,00 = 2.000.000,00 Penanggungjawab teknis/Administrator 8 org/bulan x 450.000,00 = 3.600.000,00 Penanggungjawab bidang/sektor 20 org/bulan x 450.000,00 = 9.000.000,00 Verifikator 40 org/bulan x 400.000,00 = 16.000.000,00 Penyelia 136 org/bulan x 350.000,00 = 47.600.000,00 Operator Komputer 24 org/bulan x 350.000,00 = 8.400.000,00 Tenaga Teknis IT 4 org/bulan x 350.000,00 = 1.400.000,00 Koordinator Administrasi dan Tata Usaha 4 org/bulan x 400.000,00 = 1.600.000,00 Staf Administrasi dan Tata Usaha 40 org/bulan x 350.000,00 = 14.000.000,00 Administrator SKPD 208 org/bulan x 350.000,00 = 72.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	600.000.000,00	615.040.000,00	15.040.000,00	2,51	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	68.800.000,00	68.800.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	0,00	3.800.000,00	3.800.000,00	0,00	Belanja Dekorasi Pembuatan Dekorasi untuk kegiatan Launching Aplikasi Perencanaan Berbasis Elektronik 1 paket x 55.000.000,00 = 55.000.000,00 Pembuatan animasi visual kegiatan launching aplikasi perencanaan berbasis elektronik 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	23.500.000,00	23.500.000,00	0,00	Belanja Bahan Kegiatan Spanduk sosialisasi dan Bimtek 4 buah x 600.000,00 = 2.400.000,00 Spanduk kegiatan 4 buah x 350.000,00 = 1.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	Belanja paket/pengiriman Belanja paket/pengiriman surat dan dokumen lainnya 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.03.16	Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat	0,00	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Dokumentasi dan publikasi ke media cetak dan elektronik 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Biaya dokumentasi dan foto-foto kegiatan 2 kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	29.900.000,00	29.900.000,00	0,00	Belanja Cetak kegiatan Cetak undangan Lux 450 eks x 22.000,00 = 9.900.000,00 Cetak Prasasti kegiatan Launching Sistem Aplikasi (MoU Integritas) 1 buah x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	29.900.000,00	29.900.000,00	0,00	Biaya sewa gedung/kantor/tempat Biaya sewa kamar narasumber 3 kamar/malam x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Biaya sewa kamar panitia 4 kamar/malam x 600.000,00 = 2.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	Belanja makan dan minum rapat Belanja makan dan minuman rapat 1 kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	0,00	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	Belanja makan dan minum kegiatan Belanja makan dan minum kegiatan Sosialisasi Sistem Aplikasi Perencanaan Berbasis Elektronik 250 paket x 230.000,00 = 57.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	265.600.000,00	265.600.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	0,00	259.600.000,00	259.600.000,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Belanja makan dan minum kegiatan Pelatihan Sistem Aplikasi Perencanaan Berbasis Elektronik untuk SKPD Provsu 150 paket x 230.000,00 = 34.500.000,00 Belanja makan dan minum kegiatan Pelatihan Sistem Aplikasi Perencanaan Berbasis Elektronik untuk Kabupaten/Kota se Sumatera Utara 120 paket x 230.000,00 = 27.600.000,00 Belanja makan dan minum kegiatan Launching Sistem Aplikasi Perencanaan Berbasis Elektronik 500 paket x 280.000,00 = 140.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	91.490.000,00	91.490.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	91.490.000,00	91.490.000,00	0,00	
						Eselon II Uang harian 8 org/hari/kali x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 Biaya penginapan 6 org/mlm/kali x 1.370.000,00 = 8.220.000,00 Biaya taksi 2 org/kali x 840.000,00 = 1.680.000,00 Tiket peasawat (PP) 2 org/kali x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Eselon III/gol. IV Uang harian 8 org/hari/kali x 900.000,00 = 7.200.000,00 Biaya penginapan 6 org/mlm/kali x 850.000,00 = 5.100.000,00 Biaya taksi 2 org/trip x 840.000,00 = 1.680.000,00 Tiket pesawat (PP) 2 org/trip x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Eselon IV/gol. III Uang harian 12 org/hari/kali x 800.000,00 = 9.600.000,00 Biaya penginapan 9 org/mlm x 610.000,00 = 5.490.000,00 Biaya taksi 3 OT x 840.000,00 = 2.520.000,00 Tiket pesawat (PP) 3 OT x 6.000.000,00 = 18.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	600.000.000,00	130.350.000,00	(469.650.000,00)	(78,28)	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	600.000.000,00	0,00	(600.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	130.350.000,00	130.350.000,00	0,00	
						Honorarium Narasumber

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Keynote speaker 6 org/jam/kali x 1.700.000,00 = 10.200.000,00 Narasumber es. III 36 org/jam/kali x 900.000,00 = 32.400.000,00 Tenaga ahli programmer komputer 8 org/bulan x 4.500.000,00 = 36.000.000,00 Tenaga ahli IT/Operator 12 org/bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 Moderator 18 org/jam/kali x 700.000,00 = 12.600.000,00 MC/pembawa acara 9 org/jam/kali x 350.000,00 = 3.150.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	0,00	174.500.000,00	174.500.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	0,00	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	0,00	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00	Pengadaan meja komputer 6 unit x 2.000.000,00 = 12.000.000,00 Pengadaan meja kerja 1 unit x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	0,00	159.000.000,00	159.000.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 15.20 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	0,00	159.000.000,00	159.000.000,00	0,00	Pengadaan PC Pengadaan personal komputer 6 unit x 15.000.000,00 = 90.000.000,00 Pengadaan Laptop 3 unit x 15.000.000,00 = 45.000.000,00 Pengadaan printer 6 unit x 4.000.000,00 = 24.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 18	<b>Program Perencanaan Pengembangan Wilayah Strategis dan Cepat Tumbuh</b>	350.000.000,00	200.000.000,00	(150.000.000,00)	(42,86)	
1.06 . 1.06.01 . 18.05	<b>Perencanaan dan Koordinasi Pengembangan Kawasan Perkotaan Mebidangro dan Kawasan Perkotaan Lainnya</b>	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium Kelompok Kerja Perumusan Pembentukan Kelembagaan Kerjasama Pengelolaan Perkotaan Penanggung Jawab : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 600.000,00 = 5.400.000,00 Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Sekretaris : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 19 org x 9 bln 171 org/bln x 300.000,00 = 51.300.000,00
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	135.200.000,00	135.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.840.000,00	1.840.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.840.000,00	1.840.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Kegiatan Belanja Pengiriman 1 pkt x 1.840.000,00 = 1.840.000,00
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Cetak Laporan Kegiatan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan 10,000 lbr x 250,00 = 2.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	17.280.000,00	17.280.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	17.280.000,00	17.280.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makanan dan Minuman Rapat 480 ktk x 24.000,00 = 11.520.000,00 Snack dan Minuman Rapat 480 ktk x 12.000,00 = 5.760.000,00
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	112.580.000,00	112.580.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	60.710.000,00	60.710.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 1 kali 4 org/hr/kali x 370.000,00 = 1.480.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 1 kali 3 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 2.400.000,00 Biaya Transport : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 450.000,00 = 450.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 6 kali

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 18.05 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	51.870.000,00	51.870.000,00	0,00	0,00	<div>24 org/hr/kali x 370.000,00 = 8.880.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 6 kali 18 kmr/mlm/kali x 600.000,00 = 10.800.000,00 Biaya Transport : 1 org x 6 kali 6 org/kali x 450.000,00 = 2.700.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 6 kali 24 org/hr/kali x 370.000,00 = 8.880.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 6 kali 18 kmr/mlm/kali x 450.000,00 = 8.100.000,00 Biaya Transport : 1 org x 6 kali 6 org/kali x 450.000,00 = 2.700.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 4 kali 16 org/hr/kali x 370.000,00 = 5.920.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 4 kali 12 kmr/mlm/kali x 300.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Transport : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 450.000,00 = 1.800.000,00 Perjalanan Dinas yang dilaksanakan sampai dengan 8 Jam Lumpsum Uang Harian : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Transport Dalam Kota : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00  Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 1 kali 3 org/hr/kali x 530.000,00 = 1.590.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 1 kali 2 kmr/mlm/kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 3.200.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 18.07	<b>Penyusunan Review Masterplan Geopark Kaldera Danau Toba</b>					Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 3 kali 9 org/hr/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 3 kali 6 org/hr/kali x 610.000,00 = 3.660.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 740.000,00 = 2.220.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 3.700.000,00 = 11.100.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 1 kali 3 org/hr/kali x 530.000,00 = 1.590.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 1 kali 2 kmr/mlm/kali x 400.000,00 = 800.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00
		150.000.000,00	0,00	(150.000.000,00)	(100,00)	<b>Sumber Dana :</b>
1.06 . 1.06.01 . 18.07 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	5.750.000,00	0,00	(5.750.000,00)	(100,00)	<b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 18.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.750.000,00	0,00	(5.750.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 18.07 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	2.150.000,00	0,00	(2.150.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 18.07 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	3.600.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 18.07 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	144.250.000,00	0,00	(144.250.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 18.07 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.600.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 18.07 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.600.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 18.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	140.650.000,00	0,00	(140.650.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 18.07 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	140.650.000,00	0,00	(140.650.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 21	<b>Program perencanaan pembangunan daerah</b>	4.535.995.000,00	4.929.195.000,00	393.200.000,00	8,67	
1.06 . 1.06.01 . 21.08	<b>Penyusunan dan Penetapan RKPD Tahun 2017</b>	349.040.000,00	423.040.000,00	74.000.000,00	21,20	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provsu dan Kabupaten/Kota</b>
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	144.900.000,00	144.900.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	144.900.000,00	144.900.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	144.900.000,00	144.900.000,00	0,00	0,00	
						Tim Penyusunan RKPD Provsu Tahun 2017 Penanggung jawab 12 orang/bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						6 orang/bulan x 700.000,00 = 4.200.000,00 Wakil Ketua 6 orang/bulan x 650.000,00 = 3.900.000,00 Sekretaris 6 orang/bulan x 600.000,00 = 3.600.000,00 Koordinator bidang 30 orang/bulan x 500.000,00 = 15.000.000,00 Anggota bidang 168 orang/bulan x 400.000,00 = 67.200.000,00 Anggota Sekretariat 72 orang/bulan x 400.000,00 = 28.800.000,00 Operator komputer 36 orang/bulan x 350.000,00 = 12.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	204.140.000,00	204.140.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	15.800.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	15.800.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan rapat Seminar kit 360 orang/kegiatan x 40.000,00 = 14.400.000,00 Spanduk 4 set/kegiatan x 350.000,00 = 1.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja paket/pengiriman Belanja pengiriman surat dan dokumen lainnya 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	29.000.000,00	29.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Belanja cetak laporan akhir 5 eks x 200.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Ranwal RKPD Provsu Tahun 2017 60 eks x 100.000,00 = 6.000.000,00 Penggandaan RKPD Provsu Tahun 2017 60 eks x 300.000,00 = 18.000.000,00 Foto copy surat, berkas dan bahan lainnya

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	78.740.000,00	78.740.000,00	0,00	0,00	20,000 lembar x 200,00 = 4.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	13.940.000,00	13.940.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat-rapat persiapan penyusunan RKPD Belanja makanan dan minuman 340 kotak x 26.000,00 = 8.840.000,00 Belanja snack dan minuman 340 kotak x 15.000,00 = 5.100.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00	Konsultasi Publik RKPD Provsu Tahun 2017 Belanja makanan, minuman, dan coffe break 180 orang x 180.000,00 = 32.400.000,00 Sosialisasi RKPD Provsu Tahun 2017 Belanja makanan, minuman dan coffe break 180 orang x 180.000,00 = 32.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	43.400.000,00	43.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	28.320.000,00	28.320.000,00	0,00	0,00	Golongan IV : Uang harian 6 orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 Biaya penginapan 4 orang/malam x 600.000,00 = 2.400.000,00 Biaya transport 2 OT x 350.000,00 = 700.000,00 Golongan III : Uang harian 24 orang/hari x 370.000,00 = 8.880.000,00 Biaya penginapan 16 orang/malam x 450.000,00 = 7.200.000,00 Biaya transport 8 OT x 350.000,00 = 2.800.000,00 Golongan II : Uang harian 6 orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 Biaya penginapan 4 orang/malam x 300.000,00 = 1.200.000,00 Biaya trasnport 2 OT x 350.000,00 = 700.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	15.080.000,00	15.080.000,00	0,00	0,00	Golongan IV : Uang harian 3 orang/hari x 530.000,00 = 1.590.000,00 Biaya penginapan 2 orang/malam x 800.000,00 = 1.600.000,00 Biaya taksi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 OT x 740.000,00 = 740.000,00 Biaya transport (PP) 1 OT x 3.800.000,00 = 3.800.000,00 Golongan III : Uang harian 3 orang/hari x 530.000,00 = 1.590.000,00 Biaya penginapan 2 orang/malam x 610.000,00 = 1.220.000,00 Biaya taksi 1 OT x 740.000,00 = 740.000,00 Biaya transport (PP) 1 OT x 3.800.000,00 = 3.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	35.700.000,00	35.700.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	35.700.000,00	35.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium narasumber Narasumber 24 orang/jam/kegiatan x 1.000.000,00 = 24.000.000,00 Moderator 12 orang/jam/kegiatan x 600.000,00 = 7.200.000,00 Notulis 18 orang/jam/kegiatan x 250.000,00 = 4.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	0,00	74.000.000,00	74.000.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	0,00	74.000.000,00	74.000.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	0,00	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	Personal Komputer Lain-lain Pengadaan PC Tablet 6 unit x 6.000.000,00 = 36.000.000,00 Pengadaan PC Pengadaan PC All in One 2 unit x 15.000.000,00 = 30.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.08 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	0,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	Printer Pengadaan printer 2 unit x 4.000.000,00 = 8.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.09	<b>Penyelenggaraan musrenbang RKPD</b>	902.350.000,00	902.350.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	107.500.000,00	107.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	107.500.000,00	107.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	103.500.000,00	103.500.000,00	0,00	0,00	Tim pengadaan barang dan jasa kegiatan Musrenbang Honorarium tim pengadaan barang dan jasa kegiatan Musrenbang 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00  Honorarium pengelola Musrenbang RKPD Provsu Penanggung jawab 6 orang/bulan x 500.000,00 = 3.000.000,00 Ketua 6 orang/bulan x 450.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris 6 orang/bulan x 400.000,00 = 2.400.000,00 Koordinator bidang 36 orang/bulan x 375.000,00 = 13.500.000,00 Anggota bidang 138 orang/bulan x 300.000,00 = 41.400.000,00 Anggota sekretariat 84 orang/bulan x 300.000,00 = 25.200.000,00 Operator komputer 42 orang/bulan x 300.000,00 = 12.600.000,00 Wakil Ketua 6 org/bln x 450.000,00 = 2.700.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	794.850.000,00	794.850.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	65.050.000,00	65.050.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Belanja dokumentasi kegiatan Pra Musrenbang dan Musrenbang Provsu 1 paket x 4.400.000,00 = 4.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Belanja dekorasi kegiatan Musrenbang 1 paket x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	42.650.000,00	42.650.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan kegiatan Musrenbang Seminar kit 300 set x 100.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Spanduk Kegiatan Pra Musrenbang Provsu di kab/kota 4 set x 600.000,00 = 2.400.000,00 Backdrop Kegiatan Musrenbang PProvsu 1 set x 8.500.000,00 = 8.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Spanduk kegiatan Musrenbang Provsu 5 set x 350.000,00 = 1.750.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.2.03.16	Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa publikasi Belanja jasa publikasi ke media cetak 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja jasa publikasi kegiatan Musrenbang ke media elektronik 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	602.000.000,00	602.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	602.000.000,00	602.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum rapat-rapat persiapan pelaksanaan musrenbang Belanja makan dan minum Rapat Pra Musrenbang Zona I 500 pax x 200.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Makan dan Minum Rapat Pra Musrenbang Zona II 215 pax x 200.000,00 = 43.000.000,00 Biaya Makan dan Minum Rapat Pra Musrenbang Zona III 215 pax x 200.000,00 = 43.000.000,00 Belanja Makan dan Minum Rapat Musrenbang Provsu 1,600 pax x 240.000,00 = 384.000.000,00 Biaya Makan dan Minum Rapat Pra Musrenbang Zona IV 160 pax/0 x 200.000,00 = 32.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	72.800.000,00	72.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.09 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	72.800.000,00	72.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium narasumber Narasumber setingkat Menteri 9 OJ/0/0 x 1.700.000,00 = 15.300.000,00 Narasumber eselon I 14 OJ/0/0 x 1.400.000,00 = 19.600.000,00 Moderator 18 OJ/0/0 x 700.000,00 = 12.600.000,00 Protokol 2 OJ/0/0 x 400.000,00 = 800.000,00 Notulis 18 OJ/0/0 x 250.000,00 = 4.500.000,00 Narasumber eselon II 20 OJ x 1.000.000,00 = 20.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.14	<b>Penyusunan Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah (P.RKPD) Tahun 2016</b>	72.850.000,00	75.850.000,00	3.000.000,00	4,12	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.14 . 5.2.1	Belanja Pegawai	60.750.000,00	60.750.000,00	0,00	0,00	Penanggung Jawab Penanggung Jawab 1 Org x 6 Bln 6 Org/Blm x 500.000,00 = 3.000.000,00 Ketua Ketua 1 Org x 6 Blm 6 Org/Blm x 450.000,00 = 2.700.000,00 Wakil Ketua Wakil Ketua 1 Org x 6 bln 6 org /bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris Sekretaris 1 Org x 6 Blm 6 org/bln x 375.000,00 = 2.250.000,00 Anggota Anggota 24 Org x 6 Blm 144 org /bln x 350.000,00 = 50.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.14 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	60.750.000,00	60.750.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.14 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	60.750.000,00	60.750.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.14 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	12.100.000,00	15.100.000,00	3.000.000,00	24,79	Biaya Pengiriman Surat dan Dokumen Lainnya Biaya Pengiriman Surat 1 Ls 1 Ls x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.14 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.14 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.14 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.500.000,00	9.500.000,00	3.000.000,00	46,15	Biaya Cetak Laporan Akhir Biaya Cetak Laporan Akhir 5 eks @ Rp. 100.000 5 eks /0/0 x 100.000,00 = 500.000,00 Foto copy Berkas dan Bahan-bahan Kegiatan Foto copy berkas dan bahan kegiatan 5000 lbr x 200 5,000 lbr /0/0 x 200,00 = 1.000.000,00 Penggandaan Ranwal Perubahan RKPD Provsu Tahun 2016 Penggandaan Ranwal P RKPD Ta 2016 20 eks@ Rp. 100.000 20 eks x 100.000,00 = 2.000.000,00 Penggandaan Dokumen P.RKPD Provsu Tahun 2016
1.06 . 1.06.01 . 21.14 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.14 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.000.000,00	9.000.000,00	3.000.000,00	50,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.14 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Dok. P. RKPD Ta 2016 20 eks @ Rp. 300.000 20 eks x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.14 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.16	<b>Perencanaan dan Koordinasi Pengembangan Perumahan dan Bangunan Gedung</b>	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makanan dan Minuman Rapat- Rapat Koordinasi Biaya Makan dan Minum Rapat 100 kotak@ Rp 26.000 100 kotak x 26.000,00 = 2.600.000,00 Biaya Snack Rapat- Rapat Koordinasi Biaya Snack Rapat 100 kotak @Rp. 15.000 100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	117.000.000,00	117.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Pusat, Provinsi dan Kabupaten/Kota</b>
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	117.000.000,00	117.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	117.000.000,00	117.000.000,00	0,00	0,00	
						I. Tim Pengarah Penanggung Jawab : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 700.000,00 = 6.300.000,00 Wakil Penanggung Jawab : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 650.000,00 = 5.850.000,00 Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 600.000,00 = 5.400.000,00 Sekretaris I : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Sekretaris II : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Anggota : 4 org x 9 bln 36 org/bln x 450.000,00 = 16.200.000,00
						II. Tim Teknis Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Bidang Perencanaan, Program PKP : 5 org x 9 bln 45 org/bln x 300.000,00 = 13.500.000,00 Bidang Pendataan : 5 org x 9 bln 45 org/bln x 300.000,00 = 13.500.000,00 Bidang Monitoring dan Evaluasi : 5 org x 9 bln 45 org/bln x 300.000,00 = 13.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Bidang Hubungan Antar Lembaga/SKPD/Non-Lembaga Pusat/Provinsi/Kab/Kota/Masyarakat : 5 org x 9 bln 45 org/bln x 300.000,00 = 13.500.000,00 Sekretariat : 5 org x 9 bln 45 org/bln x 300.000,00 = 13.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	133.000.000,00	133.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.450.000,00	1.450.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.450.000,00	1.450.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Kegiatan Belanja Pengiriman 1 pkt x 1.450.000,00 = 1.450.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Cetak Laporan Kegiatan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan 10,000 lbr x 250,00 = 2.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makanan dan Minuman Rapat 400 ktk x 24.000,00 = 9.600.000,00 Snack dan Minuman Rapat 400 ktk x 12.000,00 = 4.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	113.650.000,00	113.650.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	54.150.000,00	54.150.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 1 kali 4 org/hr/kali x 370.000,00 = 1.480.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 1 kali 3 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 2.400.000,00 Biaya Transport : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 450.000,00 = 450.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 5 kali 20 org/hr/kali x 370.000,00 = 7.400.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 5 kali 15 kmr/mlm/kali x 600.000,00 = 9.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.16 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	59.500.000,00	59.500.000,00	0,00	0,00	<div>Biaya Transport : 1 org x 5 kali 5 org/kali x 450.000,00 = 2.250.000,00</div> <div>Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III</div> <div>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 6 kali 24 org/hr/kali x 370.000,00 = 8.880.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 6 kali 18 kmr/mlm/kali x 450.000,00 = 8.100.000,00</div> <div>Biaya Transport : 1 org x 6 kali 6 org/kali x 450.000,00 = 2.700.000,00</div> <div>PNS Gol. I dan PNS Gol. II</div> <div>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 3 kali 12 org/hr/kali x 370.000,00 = 4.440.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 3 kali 9 kmr/mlm/kali x 300.000,00 = 2.700.000,00</div> <div>Biaya Transport : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 450.000,00 = 1.350.000,00</div> <div>Perjalanan Dinas yang dilaksanakan sampai dengan 8 Jam</div> <div>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00</div> <div>Biaya Transport Dalam Kota : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00</div> <div>Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara</div> <div>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 1 kali 3 org/hr/kali x 530.000,00 = 1.590.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 1 kali 2 kmr/mlm/kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00</div> <div>Biaya Taxi : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00</div> <div>Tiket Pesawat Udara : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00</div> <div>Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV</div> <div>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 3 kali 9 org/hr/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 3 kali 6 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00</div> <div>Biaya Taxi : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 740.000,00 = 2.220.000,00</div> <div>Tiket Pesawat Udara : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 3.700.000,00 = 11.100.000,00</div> <div>Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III</div> <div>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 3 kali 9 org/hr/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 3 kali 6 kmr/mlm/kali x 610.000,00 = 3.660.000,00</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.17	<b>Perencanaan dan Koordinasi Pengembangan Air Minum dan Sanitasi (Air Limbah, Drainase, Persampahan) Permukiman</b>					Biaya Taxi : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 740.000,00 = 2.220.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 3.700.000,00 = 11.100.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 1 kali 3 org/hr/kali x 530.000,00 = 1.590.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 1 kali 2 kmr/mlm/kali x 400.000,00 = 800.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00
		300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
		107.550.000,00	107.550.000,00	0,00	0,00	
		107.550.000,00	107.550.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>					
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	107.550.000,00	107.550.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	107.550.000,00	107.550.000,00	0,00	0,00	Honorarium Kelompok Kerja Sanitasi Provinsi Sumatera Utara Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 650.000,00 = 5.850.000,00 Sekretaris : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Sekretariat Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 2 org x 9 bln 18 org/bln x 300.000,00 = 5.400.000,00 Helpdesk : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 300.000,00 = 2.700.000,00 Bidang Perencanaan Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 2 org x 9 bln 18 org/bln x 300.000,00 = 5.400.000,00 Bidang Pendanaan Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/ bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 300.000,00 = 2.700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Bidang Teknis Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 3 org x 9 bln 27 org/bln x 300.000,00 = 8.100.000,00 Bidang Penyehatan, Komunikasi dan Pemberdayaan Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 3 org x 9 bln 27 org/bln x 300.000,00 = 8.100.000,00 Bidang Monitoring dan Evaluasi Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 3 org x 9 bln 27 org/bln x 300.000,00 = 8.100.000,00 Tim QA dan Nawasis : 3 org x 9 bln 27 org/bln x 300.000,00 = 8.100.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	192.450.000,00	192.450.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Kegiatan Belanja Pengiriman 1 pkt x 2.250.000,00 = 2.250.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Cetak Laporan Kegiatan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan 18,000 lbr x 250,00 = 4.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makanan dan Minuman Rapat 600 ktk x 24.000,00 = 14.400.000,00 Snack dan Minuman Rapat 600 ktk x 12.000,00 = 7.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	163.100.000,00	163.100.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	81.890.000,00	81.890.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 2 kali 8 org/hr/kali x 370.000,00 = 2.960.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 2 kali 6 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Transport : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 8 kali 32 org/hr/kali x 370.000,00 = 11.840.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 8 kali 24 kmr/mlm/kali x 600.000,00 = 14.400.000,00 Biaya Transport : 1 org x 8 kali 8 org/kali x 450.000,00 = 3.600.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 8 kali 32 org/hr/kali x 370.000,00 = 11.840.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 8 kali 24 kmr/mlm/kali x 450.000,00 = 10.800.000,00 Biaya Transport : 1 org x 8 kali 8 org/kali x 450.000,00 = 3.600.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 5 kali 20 org/hr/kali x 370.000,00 = 7.400.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 5 kali 15 kmr/mlm/kali x 300.000,00 = 4.500.000,00 Biaya Transport : 1 org x 5 kali 5 org/kali x 450.000,00 = 2.250.000,00 Perjalanan Dinas yang dilaksanakan sampai dengan 8 Jam Lumpsum Uang Harian : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Transport Dalam Kota : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.17 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	81.210.000,00	81.210.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 1 kali 3 org/hr/kali x 530.000,00 = 1.590.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 1 kali 2 kmr/mlm/kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 1 kali

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.18	<b>Pembinaan dan Koordinasi Perencanaan Pembangunan terkait Lingkungan Hidup, (sesuai dengan Undang-undang No. 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup)</b>					1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 4 kali 12 org/hr/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 4 kali 8 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 6.400.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 740.000,00 = 2.960.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 3.700.000,00 = 14.800.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 4 kali 12 org/hr/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 4 kali 8 kmr/mlm/kali x 610.000,00 = 4.880.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 740.000,00 = 2.960.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 3.700.000,00 = 14.800.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 400.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00
		175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
	<b>Belanja Pegawai</b>	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan Pengelola Kegiatan : 2 org x 9 bln 18 org/bln x 300.000,00 = 5.400.000,00
	Honorarium PNS	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Pengelola Kegiatan	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	169.600.000,00	169.600.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Paket/Pengiriman	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Kegiatan Belanja Pengiriman 1 pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.18 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Cetak Laporan Kegiatan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.18 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan 6,000 lbr x 250,00 = 1.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.18 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.960.000,00	12.960.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makanan dan Minuman Rapat 360 ktk x 24.000,00 = 8.640.000,00 Snack dan Minuman Rapat 360 ktk x 12.000,00 = 4.320.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.18 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.960.000,00	12.960.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	152.640.000,00	152.640.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.18 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	79.060.000,00	79.060.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 2 kali 8 org/hr/kali x 370.000,00 = 2.960.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 2 kali 6 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Transport : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 8 kali 32 org/hr/kali x 370.000,00 = 11.840.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 8 kali 24 kmr/mlm/kali x 600.000,00 = 14.400.000,00 Biaya Transport : 1 org x 8 kali 8 org/kali x 450.000,00 = 3.600.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 8 kali 32 org/hr/kali x 370.000,00 = 11.840.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 8 kali 24 kmr/mlm/kali x 450.000,00 = 10.800.000,00 Biaya Transport : 1 org x 8 kali 8 org/kali x 450.000,00 = 3.600.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	73.580.000,00	73.580.000,00	0,00	0,00	<p>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 4 kali 16 org/hr/kali x 370.000,00 = 5.920.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 4 kali 12 kmr/mlm/kali x 300.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Transport : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 450.000,00 = 1.800.000,00 Perjalanan Dinas yang dilaksanakan sampai dengan 8 Jam Lumpsum Uang Harian : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Transport Dalam Kota : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 1 kali 3 org/hr/kali x 530.000,00 = 1.590.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 1 kali 2 kmr/mlm/kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 3 kali 9 org/hr/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 3 kali 6 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 740.000,00 = 2.220.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 3.700.000,00 = 11.100.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 4 kali 12 org/hr/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 4 kali 8 kmr/mlm/kali x 610.000,00 = 4.880.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 740.000,00 = 2.960.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 3.700.000,00 = 14.800.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 400.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 2 kali</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.19	<b>Pembinaan dan Koordinasi terkait Adaptasi Perubahan Iklim di Provinsi Sumatera Utara (sesuai dengan instruksi Gubernur No. 188.54/inst/2012 tentang Adaptasi Iklim Eksterem sebagai upaya Pengamanan Produk Beras di Sumatera Utara Tahun 2012-2020)</b>					2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00
		175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	108.900.000,00	108.900.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	108.900.000,00	108.900.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	108.900.000,00	108.900.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	66.100.000,00	66.100.000,00	0,00	0,00	I. Tim Pembina Pengarah : 2 org x 9 bln 18 org/bln x 600.000,00 = 10.800.000,00 Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Sekretaris : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 II. Bidang Rehabilitasi Infrastruktur Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 6 org x 9 bln 54 org/bln x 300.000,00 = 16.200.000,00 III. Bidang Teknologi Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 6 org x 9 bln 54 org/bln x 300.000,00 = 16.200.000,00 IV. Bidang Sarana dan Prasarana Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 10 org x 9 bln 90 org/bln x 300.000,00 = 27.000.000,00 V. Sekretariat Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 6 org x 9 bln 54 org/bln x 300.000,00 = 16.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.440.000,00	1.440.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.440.000,00	1.440.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Kegiatan Belanja Pengiriman 1 pkt x 1.440.000,00 = 1.440.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Cetak Laporan Kegiatan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan 5,000 lbr x 250,00 = 1.250.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.240.000,00	12.240.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.240.000,00	12.240.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makanan dan Minuman Rapat 340 ktk x 24.000,00 = 8.160.000,00 Snack dan Minuman Rapat 340 ktk x 12.000,00 = 4.080.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	50.170.000,00	50.170.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	28.040.000,00	28.040.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 4 kali 16 org/hr/kali x 370.000,00 = 5.920.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 4 kali 12 kmr/mlm/kali x 600.000,00 = 7.200.000,00 Biaya Transport : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 450.000,00 = 1.800.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 4 kali 16 org/hr/kali x 370.000,00 = 5.920.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 4 kali 12 kmr/mlm/kali x 450.000,00 = 5.400.000,00 Biaya Transport : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 450.000,00 = 1.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.19 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	22.130.000,00	22.130.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 1 kali 3 org/hr/kali x 530.000,00 = 1.590.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 1 kali 2 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.20	<b>Pembinaan dan Koordinasi Pelaksanaan Rencana Aksi Daerah Penurunan Emisi Gas Rumah Kaca Provsu Tahun 2010-2020 (Sesuai Pergub Sumatera Utara No. 36 Tahun 2012 tentang Rencana Aksi Daerah Penurunan Emisi Gas Rumah Kaca Provsu Tahun 2010-2020)</b>					6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 610.000,00 = 2.440.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00
		200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	98.100.000,00	98.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	98.100.000,00	98.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	98.100.000,00	98.100.000,00	0,00	0,00	
						I. Tim Pembina Pengarah : 2 org x 9 bln 18 org/bln x 600.000,00 = 10.800.000,00 Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Sekretaris : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 II. Sektor Pertanian dan Berbasis Lahan Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 6 org x 9 bln 54 org/bln x 300.000,00 = 16.200.000,00 III. Sektor Berbasis Energi Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 6 org x 9 bln 54 org/bln x 300.000,00 = 16.200.000,00 IV. Sektor Berbasis Limbah Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 6 org x 9 bln 54 org/bln x 300.000,00 = 16.200.000,00 V. Sekretariat Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 6 org x 9 bln 54 org/bln x 300.000,00 = 16.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	101.900.000,00	101.900.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.380.000,00	1.380.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.380.000,00	1.380.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Kegiatan Belanja Pengiriman 1 pkt x 1.380.000,00 = 1.380.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Cetak Laporan Kegiatan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.150.000,00	2.150.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan 8,600 lbr x 250,00 = 2.150.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makanan dan Minuman Rapat 400 ktk x 24.000,00 = 9.600.000,00 Snack dan Minuman Rapat 400 ktk x 12.000,00 = 4.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	82.970.000,00	82.970.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 2 kali 8 org/hr/kali x 370.000,00 = 2.960.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 2 kali 6 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Transport : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 3 kali 12 org/hr/kali x 370.000,00 = 4.440.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 3 kali 9 kmr/mlm/kali x 600.000,00 = 5.400.000,00 Biaya Transport : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 450.000,00 = 1.350.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 3 kali 12 org/hr/kali x 370.000,00 = 4.440.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 3 kali 9 kmr/mlm/kali x 450.000,00 = 4.050.000,00 Biaya Transport : 1 org x 3 kali 3 org/kali x 450.000,00 = 1.350.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	38.350.000,00	38.350.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.20 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	44.620.000,00	44.620.000,00	0,00	0,00	<p>PNS Gol. I dan PNS Gol. II</p> <p>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 2 kali 8 org/hr/kali x 370.000,00 = 2.960.000,00</p> <p>Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 2 kali 6 kmr/mlm/kali x 300.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Biaya Transport : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00</p> <p>Perjalanan Dinas yang dilaksanakan sampai dengan 8 Jam</p> <p>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Biaya Transport Dalam Kota : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara</p> <p>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 1 kali 3 org/hr/kali x 530.000,00 = 1.590.000,00</p> <p>Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 1 kali 2 kmr/mlm/kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>Biaya Taxi : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00</p> <p>Tiket Pesawat Udara : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00</p> <p>Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV</p> <p>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00</p> <p>Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 3.200.000,00</p> <p>Biaya Taxi : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00</p> <p>Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00</p> <p>Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III</p> <p>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00</p> <p>Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 610.000,00 = 2.440.000,00</p> <p>Biaya Taxi : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00</p> <p>Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00</p> <p>PNS Gol. I dan PNS Gol. II</p> <p>Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 1 kali 3 org/hr/kali x 530.000,00 = 1.590.000,00</p> <p>Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 1 kali 2 kmr/mlm/kali x 400.000,00 = 800.000,00</p> <p>Biaya Taxi : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.21	<b>Pembinaan, Koordinasi dan Perencanaan Sumber Daya Air Provinsi Sumatera Utara</b>					Tiket Pesawat Udara : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00
		350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	40.500.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	40.500.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	40.500.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan
						- Penanggungjawab 9 orang/bulan x 450.000,00 = 4.050.000,00
						- Ketua 9 orang/bulan x 400.000,00 = 3.600.000,00
						- Wakil Ketua 9 orang/bulan x 350.000,00 = 3.150.000,00
						- Sekretaris 9 orang/bulan x 300.000,00 = 2.700.000,00
						- Anggota 90 orang/bulan x 300.000,00 = 27.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	309.500.000,00	309.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	- Belanja Publikasi - Belanja cetak spanduk 2 set x 300.000,00 = 600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	22.400.000,00	22.400.000,00	0,00	0,00	Belanja seminar kit Lokakarya/Seminar/Diseminasi - Seminar kit peserta 224 set x 100.000,00 = 22.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.275.000,00	2.275.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.275.000,00	2.275.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman - Belanja Paket pengiriman surat/dokumen 1 paket x 2.275.000,00 = 2.275.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.315.000,00	6.315.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	- Belanja cetak - Belanja cetak laporan kegiatan 5 exemplar x 200.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.315.000,00	5.315.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan - Belanja Penggandaan kegiatan 26,575 lembar x 200,00 = 5.315.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	41.600.000,00	41.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat - Belanja makan dan minum rapat 200 orang/kali x 25.000,00 = 5.000.000,00 - Belanja Snack dan minum rapat 200 orang/kali x 15.000,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	33.600.000,00	33.600.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum Lokakarya/Seminar/Diseminasi - Belanja Makan dan Minum pelaksanaan Lokakarya/Seminar/Diseminasi "Kebijakan Sumber Daya Air dalam Mendukung Isu Strategis Ketahanan Air, Ketahanan Pangan, Ketahanan Energi dan Perubahan Iklim di Provinsi Sumatera Utara" 224 paket x 150.000,00 = 33.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	222.310.000,00	222.310.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	98.580.000,00	98.580.000,00	0,00	0,00	Eselon III / Golongan IV - Uang Harian 32 orang/hari/kali x 370.000,00 = 11.840.000,00 - Uang Penginapan 24 orang/hari/kali x 600.000,00 = 14.400.000,00 - Uang Transport 8 orang x 350.000,00 = 2.800.000,00 Eselon IV / Golongan III - Uang Harian 60 orang/hari/kali x 370.000,00 = 22.200.000,00 - Uang Penginapan 45 orang/hari/kali x 450.000,00 = 20.250.000,00 - Uang Transport 15 orang x 350.000,00 = 5.250.000,00 Golongan II dan I - Uang Harian 32 orang/hari/kali x 370.000,00 = 11.840.000,00 - Uang Penginapan 24 orang/hari/kali x 300.000,00 = 7.200.000,00 - Uang Transport 8 orang x 350.000,00 = 2.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	123.730.000,00	123.730.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<div>Perjalanan Dinas koordinasi dan konsultasi ke Provinsi lainnya Eselon II<ul style="list-style-type: none"><li>- Uang Harian 6 orang/hari/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00</li><li>- Uang Penginapan 4 orang/hari/kali x 1.000.000,00 = 4.000.000,00</li><li>- Uang Transport lokal (Taxi) 2 orang x 740.000,00 = 1.480.000,00</li><li>- Tiket pesawat udara Medan- Prov. Lainnya (PP) 2 orang x 3.700.000,00 = 7.400.000,00</li></ul>Perjalanan Dinas koordinasi dan konsultasi ke Provinsi lainnya Eselon III / Golongan IV<ul style="list-style-type: none"><li>- Uang Harian 12 orang/hari/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00</li><li>- Uang Penginapan 8 orang/hari/kali x 650.000,00 = 5.200.000,00</li><li>- Uang transport lokal (Taxi) 4 orang x 740.000,00 = 2.960.000,00</li><li>- Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 4 orang x 3.700.000,00 = 14.800.000,00</li></ul>Perjalanan Dina koordinasi dan konsultasi ke Provinsi lainnya Eselon IV / Golongan III<ul style="list-style-type: none"><li>- Uang Harian 18 orang/hari/kali x 530.000,00 = 9.540.000,00</li><li>- Uang penginapan 12 orang/hari/kali x 610.000,00 = 7.320.000,00</li><li>- Uang transport lokal (Taxi) 6 orang x 740.000,00 = 4.440.000,00</li><li>- Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya 6 orang x 3.700.000,00 = 22.200.000,00</li></ul>Perjalanan Dinas dalam rangka menghadiri Konreg OP Eselon II<ul style="list-style-type: none"><li>- Uang Harian 4 orang/hari/kali x 530.000,00 = 2.120.000,00</li><li>- Uang Penginapan 3 orang/hari/kali x 1.000.000,00 = 3.000.000,00</li><li>- Uang transport lokal (Taxi) 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00</li><li>- Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 1 orang x 3.700.000,00 = 3.700.000,00</li></ul></div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Perjalanan Dinas dalam rangka menghadiri Konreg OP Eselon III / Golongan IV - Uang Harian 4 orang/hari/kali x 530.000,00 = 2.120.000,00 - Uang Penginapan 3 orang/hari/kali x 650.000,00 = 1.950.000,00 - Uang transport lokal (Taxi) 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 1 orang x 3.700.000,00 = 3.700.000,00 Perjalanan Dinas dalam rangka menghadiri Konreg OP Eselon IV / Golongan III - Uang Harian 8 orang/hari/kali x 530.000,00 = 4.240.000,00 - Uang Penginapan 6 orang/hari/kali x 610.000,00 = 3.660.000,00 - Uang transport lokal (Taxi) 2 orang x 740.000,00 = 1.480.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 2 orang x 3.700.000,00 = 7.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.21 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium narasumber pelaksanaan Lokakarya/Seminar/Diseminasi "Kebijakan Sumber Daya Air dalam mendukung Isu Strategis Ketahanan Air, Ketahanan Pangan, Ketahanan Energi dan Perubahan Iklim di Provinsi Sumatera Utara" - Narasumber 8 orang/jam x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 - Moderator 8 orang/jam x 700.000,00 = 5.600.000,00 - Notulis 1 orang/keg x 400.000,00 = 400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.22	<b>Pembinaan, Koordinasi dan Perencanaan Bidang Transportasi</b>	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	37.350.000,00	37.350.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	37.350.000,00	37.350.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	37.350.000,00	37.350.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Pengelola Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						- Penanggungjawab 9 orang/bulan x 450.000,00 = 4.050.000,00 - Ketua 9 orang/bulan x 400.000,00 = 3.600.000,00 - Sekretaris 9 orang/bulan x 300.000,00 = 2.700.000,00 - Anggota 90 orang/bulan x 300.000,00 = 27.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	412.650.000,00	412.650.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket pengiriman - Belanja paket pengiriman surat/dokumen 1 kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.072.000,00	5.072.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak - Belanja cetak laporan kegiatan 5 exp x 200.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.072.000,00	4.072.000,00	0,00	0,00	- Belanja penggandaan Kegiatan 20,360 lembar x 200,00 = 4.072.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	16.200.000,00	16.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	16.200.000,00	16.200.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum rapat - Belanja makan dan minum rapat 450 kotak x 24.000,00 = 10.800.000,00 - Belanja snack dan minum rapat 450 kotak x 12.000,00 = 5.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	387.378.000,00	387.378.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	106.760.000,00	106.760.000,00	0,00	0,00	Eselon III / Golongan IV - Uang harian 32 orang/hari/kali x 370.000,00 = 11.840.000,00 - Uang penginapan 24 orang/hari/kali x 600.000,00 = 14.400.000,00 - Uang transport (PP) 8 orang x 450.000,00 = 3.600.000,00 Eselon IV / Golongan III - Uang harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.22 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	280.618.000,00	280.618.000,00	0,00	0,00	80 orang/hari/kali x 370.000,00 = 29.600.000,00 - Uang penginapan 60 orang/hari/kali x 450.000,00 = 27.000.000,00 - Uang transport (PP) 20 orang x 450.000,00 = 9.000.000,00 Golongan II dan I - Uang harian 16 orang/hari/kali x 370.000,00 = 5.920.000,00 - Uang penginapan 12 orang/hari/kali x 300.000,00 = 3.600.000,00 - Uang transport (PP) 4 orang x 450.000,00 = 1.800.000,00  Eselon II - Uang harian 27 orang/hari/kali x 530.000,00 = 14.310.000,00 - Uang penginapan 18 orang/hari/kali x 1.086.000,00 = 19.548.000,00 - Uang transport (Taxi) PP 9 orang x 740.000,00 = 6.660.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya 9 orang x 3.700.000,00 = 33.300.000,00 Eselon III / Golongan IV - Uang harian 30 orang/hari/kali x 530.000,00 = 15.900.000,00 - Uang penginapan 20 orang/hari/kali x 800.000,00 = 16.000.000,00 - Uang transport (Taxi) PP 10 orang x 740.000,00 = 7.400.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya 10 orang x 3.700.000,00 = 37.000.000,00 Eselon IV / Golongan III - Uang harian 54 orang/hari/kali x 530.000,00 = 28.620.000,00 - Uang penginapan 36 orang/hari/kali x 610.000,00 = 21.960.000,00 - Uang transport (Taxi) PP 18 orang x 740.000,00 = 13.320.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya 18 orang x 3.700.000,00 = 66.600.000,00
		118.025.000,00	118.025.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>





KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.24	<b>Pembinaan dan Koordinasi Pelaksanaan Kajian Lingkungan Hidup Strategis (KLHS) dokumen perencanaan di Provsu (sesuai dengan Permendagri No. 67 Tahun 2012 dan Permen LH No. 9 Tahun 2011 tentang Pedoman Umum Kajian Lingkungan Hidup Strategis)</b>					Biaya Makanan dan Minuman Rapat 360 kotak 300 kotak x 26.000,00 = 7.800.000,00 Biaya Snack Rapat-rapat Koordinasi Biaya snack 360 kotak 300 kotak x 15.000,00 = 4.500.000,00
		203.730.000,00	203.730.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Pegawai</b>	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Pengelola Kegiatan	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan Pengelola Kegiatan : 2 org x 9 bln 18 org/bln x 300.000,00 = 5.400.000,00
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	198.330.000,00	198.330.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Jasa Kantor	1.670.000,00	1.670.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Paket/Pengiriman	1.670.000,00	1.670.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Kegiatan Belanja Pengiriman 1 pkt x 1.670.000,00 = 1.670.000,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Cetak Laporan Kegiatan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00
	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan 10,000 lbr x 250,00 = 2.500.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makanan dan Minuman Rapat 400 ktk x 24.000,00 = 9.600.000,00 Snack dan Minuman Rapat 400 ktk x 12.000,00 = 4.800.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas	178.760.000,00	178.760.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.24 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	81.890.000,00	81.890.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 2 kali 8 org/hr/kali x 370.000,00 = 2.960.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 2 kali 6 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Transport : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 8 kali 32 org/hr/kali x 370.000,00 = 11.840.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 8 kali 24 kmr/mlm/kali x 600.000,00 = 14.400.000,00 Biaya Transport : 1 org x 8 kali 8 org/kali x 450.000,00 = 3.600.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 8 kali 32 org/hr/kali x 370.000,00 = 11.840.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 8 kali 24 kmr/mlm/kali x 450.000,00 = 10.800.000,00 Biaya Transport : 1 org x 8 kali 8 org/kali x 450.000,00 = 3.600.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 5 kali 20 org/hr/kali x 370.000,00 = 7.400.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 5 kali 15 kmr/mlm/kali x 300.000,00 = 4.500.000,00 Biaya Transport : 1 org x 5 kali 5 org/kali x 450.000,00 = 2.250.000,00 Perjalanan Dinas yang dilaksanakan sampai dengan 8 Jam Lumpsum Uang Harian : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Transport Dalam Kota : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.24 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	96.870.000,00	96.870.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.26	<b>Pembinaan dan Koordinasi Perencanaan Pengelolaan Daerah Aliran Sungai Terpadu</b>					2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 5 kali 15 org/hr/kali x 530.000,00 = 7.950.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 5 kali 10 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 8.000.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 5 kali 5 org/kali x 740.000,00 = 3.700.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 5 kali 5 org/kali x 3.700.000,00 = 18.500.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 4 kali 12 org/hr/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 4 kali 8 kmr/mlm/kali x 610.000,00 = 4.880.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 740.000,00 = 2.960.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 3.700.000,00 = 14.800.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 400.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00
		290.000.000,00	290.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
		40.500.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00	
		40.500.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>					
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	40.500.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	40.500.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tim Koordinasi Pengelolaan DAS Terpadu - Pembina 9 orang/bulan x 450.000,00 = 4.050.000,00 - Pengarah 9 orang/bulan x 400.000,00 = 3.600.000,00 - Ketua 9 orang/bulan x 350.000,00 = 3.150.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						- Sekretaris 9 orang/bulan x 300.000,00 = 2.700.000,00 - Anggota 90 orang/bulan x 300.000,00 = 27.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	249.500.000,00	249.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	34.600.000,00	34.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Konsultasi Publik Ranpergub DAS Provsu - Belanja dokumentasi 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 - Cetak spanduk 2 set x 300.000,00 = 600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Seminar Kit - Belanja Seminar Kit Peserta Konsultasi Publik Ranpergub DAS Provsu 220 set x 150.000,00 = 33.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman - Belanja Paket Pengiriman surat/dokumen 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	31.200.000,00	31.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak - Belanja cetak Peraturan tentang DAS 220 exp x 100.000,00 = 22.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan - Belanja penggandaan kegiatan 46,000 lembar x 200,00 = 9.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	42.000.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum rapat - Belanja makan dan minum rapat 250 orang/kali x 24.000,00 = 6.000.000,00 - Belanja snack dan minum rapat 250 orang/kali x 12.000,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Konsultasi Publik Ranpergub DAS Provsu - Belanja makan dan minum Kegiatan sosialisasi Pergub DAS Provsu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	124.700.000,00	124.700.000,00	0,00	0,00	220 orang/kali x 150.000,00 = 33.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	50.680.000,00	50.680.000,00	0,00	0,00	Eselon III / Golongan IV - Uang Harian 24 orang/hari/kali x 370.000,00 = 8.880.000,00 - Uang Penginapan 16 orang/hari/kali x 600.000,00 = 9.600.000,00 - Uang Transport (PP) 8 orang x 450.000,00 = 3.600.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Gunung Sitoli (PP) 1 orang x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Eselon IV / Golongan III - Uang harian 30 orang/hari/kali x 370.000,00 = 11.100.000,00 - Uang penginapan 20 orang/hari/kali x 450.000,00 = 9.000.000,00 - Uang Transport (PP) 10 orang x 400.000,00 = 4.000.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Gunung Sitoli (PP) 2 orang x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	74.020.000,00	74.020.000,00	0,00	0,00	Eselon III / Golongan IV - Uang harian 12 orang/hari/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00 - Uang penginapan 8 orang/hari/kali x 800.000,00 = 6.400.000,00 - Uang Transport lokal (taxi) PP 4 orang x 740.000,00 = 2.960.000,00 - Tiket pesawat udara Medan- Prov. Lainnya 4 orang x 3.700.000,00 = 14.800.000,00 Eselon IV / Golongan III - Uang harian 18 orang/hari/kali x 530.000,00 = 9.540.000,00 - Uang Penginapan 12 orang/hari/kali x 610.000,00 = 7.320.000,00 - Uang transport lokal (taxi) PP 6 orang x 740.000,00 = 4.440.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 6 orang x 3.700.000,00 = 22.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber pelaksanaan Konsultasi Publik Ranpergub DAS - Narasumber 8 orang/jam x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 - Moderator 8 orang/jam x 700.000,00 = 5.600.000,00 - Notulis 1 orang/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.26 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.30	<b>Pembinaan dan koordinasi perencanaan kerjasama pemerintah dan swasta dalam pembangunan infrastruktur</b>	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	74.700.000,00	74.700.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara  Honorarium Pengelola Kegiatan - Pembina 9 orang/bulan x 500.000,00 = 4.500.000,00 - Pengarah 9 orang/bulan x 450.000,00 = 4.050.000,00 - Ketua 9 orang/bulan x 400.000,00 = 3.600.000,00 - Sekretaris 9 orang/bulan x 350.000,00 = 3.150.000,00 - Anggota 198 orang/bulan x 300.000,00 = 59.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	74.700.000,00	74.700.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	74.700.000,00	74.700.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	225.300.000,00	225.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Publikasi - Cetak spanduk 2 buah/kegiatan x 300.000,00 = 600.000,00 - Cetak Backdrop 1 buah/kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	5.700.000,00	5.700.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	4.684.000,00	4.684.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan pembantu sosialisasi/seminar/diseminasi - Seminar kit 30 orang/set x 150.000,00 = 4.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	4.684.000,00	4.684.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.960.000,00	7.960.000,00	0,00	0,00	Belanja paket pengiriman - Belanja paket pengiriman surat/dokumen 1 kegiatan/tahun x 4.684.000,00 = 4.684.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.960.000,00	6.960.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak - Cetak laporan kegiatan 5 exp x 200.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	36.600.000,00	36.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan - Belanja penggandaan kegiatan 34,800 lembar/kegiatan x 200,00 = 6.960.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.600.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat - Belanja makan dan minum rapat 350 kotak/kegiatan x 24.000,00 = 8.400.000,00 - Belanja snack dan minum rapat 350 kotal/kegiatan x 12.000,00 = 4.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	156.356.000,00	156.356.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum kegiatan sosialisasi/seminar/diseminasi - Akomodasi dan konsumsi full board 30 orang/kali x 800.000,00 = 24.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	50.100.000,00	50.100.000,00	0,00	0,00	Eselon III / Golongan IV - Uang harian 16 orang/hari/kali x 370.000,00 = 5.920.000,00 - Uang penginapan 12 orang/hari/kali x 600.000,00 = 7.200.000,00 - Uang transport (PP) 4 orang x 450.000,00 = 1.800.000,00 Eselon IV / Golongan III - Uang harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	106.256.000,00	106.256.000,00	0,00	0,00	36 orang/hari/kali x 370.000,00 = 13.320.000,00 - Uang penginapan 27 orang/hari/kali x 450.000,00 = 12.150.000,00 - Uang transport 9 orang x 450.000,00 = 4.050.000,00 Golongan II dan I - Uang harian 8 orang/hari/kali x 370.000,00 = 2.960.000,00 - Uang penginapan 6 orang/hari/kali x 300.000,00 = 1.800.000,00 - Uang transport (PP) 2 orang x 450.000,00 = 900.000,00  Eselon II - Uang harian 9 orang/hari/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00 - Uang penginapan 6 orang/hari/kali x 1.086.000,00 = 6.516.000,00 - Uang transport (Taxi) PP 3 orang x 740.000,00 = 2.220.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya 3 orang x 3.700.000,00 = 11.100.000,00 Eselon III / Golongan IV - Uang harian 15 orang/hari/kali x 530.000,00 = 7.950.000,00 - Uang penginapan 10 orang/hari/kali x 800.000,00 = 8.000.000,00 - Uang transpot (Taxi) PP 5 orang x 740.000,00 = 3.700.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 5 orang x 3.700.000,00 = 18.500.000,00 Eselon IV / Golongan III - Uang harian 18 orang/hari/kali x 530.000,00 = 9.540.000,00 - Uang penginapan 12 orang/hari/kali x 610.000,00 = 7.320.000,00 - Uang transport (Taxi) PP 6 orang x 740.000,00 = 4.440.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya 6 orang x 3.700.000,00 = 22.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.30 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.31	<b>Pembinaan dan koordinasi perencanaan pembangunan sistem jaringan jalan dan jembatan</b>					Honorarium Narasumber Sosialisasi/Lokakarya/Diseminasi - Narasumber 8 orang/jam x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 - Moderator 8 orang/jam x 700.000,00 = 5.600.000,00 - Notulis 1 orang/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00
		300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan :</b> Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Pegawai</b>	37.350.000,00	37.350.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	37.350.000,00	37.350.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Pengelola Kegiatan	37.350.000,00	37.350.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan - Penanggungjawab 9 orang/bulan x 450.000,00 = 4.050.000,00 - Ketua 9 orang/bulan x 400.000,00 = 3.600.000,00 - Sekretaris 9 orang/bulan x 300.000,00 = 2.700.000,00 - Anggota 90 orang/bulan x 300.000,00 = 27.000.000,00
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	262.650.000,00	262.650.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Jasa Kantor	5.582.000,00	5.582.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Paket/Pengiriman	5.582.000,00	5.582.000,00	0,00	0,00	Belanja paket pengiriman - Belanja paket pengiriman surat/dokumen 1 kegiatan/tahun x 5.582.000,00 = 5.582.000,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak - Belanja cetak laporan kegiatan 5 exp x 200.000,00 = 1.000.000,00
	Belanja Penggandaan	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan - Belanja penggandaan kegiatan 55,000 lembar/tahun x 200,00 = 11.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.31 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum rapat - Belanja makan dan minum rapat 700 kotak/kegiatan x 24.000,00 = 16.800.000,00 - Belanja snack dan minum rapat 700 kotak/kegiatan x 12.000,00 = 8.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.31 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.31 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	202.468.000,00	202.468.000,00	0,00	0,00	Eselon III / Golongan IV - Uang harian 24 orang/hari/kali x 370.000,00 = 8.880.000,00 - Uang penginapan 18 orang/hari/kali x 600.000,00 = 10.800.000,00 - Uang transport (PP) 6 orang x 450.000,00 = 2.700.000,00 Eselon IV / Golongan III - Uang harian 52 orang/hari/kali x 370.000,00 = 19.240.000,00 - Uang penginapan 39 orang/hari/kali x 450.000,00 = 17.550.000,00 - Uang transpot (PP) 13 orang x 450.000,00 = 5.850.000,00 Golongan II dan I - Uang harian 12 orang/hari/kali x 370.000,00 = 4.440.000,00 - Uang penginapan 9 orang/hari/kali x 300.000,00 = 2.700.000,00 - Uang transport (PP) 3 orang x 450.000,00 = 1.350.000,00 Eselon II - Uang harian 12 orang/hari/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00 - Uang penginapan 8 orang/hari/kali x 1.086.000,00 = 8.688.000,00 - Uang transport (Taxi) PP 4 orang x 740.000,00 = 2.960.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 4 orang x 3.700.000,00 = 14.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.31 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	73.510.000,00	73.510.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.31 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	128.958.000,00	128.958.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Eselon III / Golongan IV - Uang harian 15 orang/hari/kali x 530.000,00 = 7.950.000,00 - Uang penginapan 10 orang/hari/kali x 800.000,00 = 8.000.000,00 - Uang transpot (Taxi) PP 5 orang x 740.000,00 = 3.700.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 5 orang x 3.700.000,00 = 18.500.000,00 Eselon IV / Golongan III - Uang harian 24 orang/hari/kali x 530.000,00 = 12.720.000,00 - Uang penginapan 16 orang/hari/kali x 610.000,00 = 9.760.000,00 - Uang transport (Taxi) PP 8 orang x 740.000,00 = 5.920.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 8 orang x 3.700.000,00 = 29.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.31 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	17.400.000,00	17.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.31 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	17.400.000,00	17.400.000,00	0,00	0,00	
						Belanja narasumber/moderator/notulis kegiatan sinkronisasi penetapan fungsi jaringan jalan sebagai jalan provinsi dan kab/kota - Narasumber 10 org/jam/keg x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 - Moderator 10 org/jam/keg x 700.000,00 = 7.000.000,00 - Notulis 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.32	<b>Sosialisasi Kebijakan Pengembangan Air Minum dan Sanitasi Provinsi Sumatera Utara</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Sosialisasi Penanggung Jawab : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Sekretaris : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 10 org x 1 keg 10 org/keg x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	95.850.000,00	95.850.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	22.400.000,00	22.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	21.900.000,00	21.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Kegiatan Sosialisasi Biaya Dokumentasi 1 pkt x 500.000,00 = 500.000,00  Belanja Bahan Kegiatan Sosialisasi Seminar Kit 80 set x 250.000,00 = 20.000.000,00 Spanduk 2 bh x 350.000,00 = 700.000,00 Sertifikat 80 eks x 15.000,00 = 1.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.450.000,00	3.450.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	3.450.000,00	3.450.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Kegiatan Belanja Pengiriman 1 pkt x 3.450.000,00 = 3.450.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.400.000,00	19.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Cetak Dokumen Kebijakan Pengembangan Air Minum dan Sanitasi Provinsi Sumatera Utara 100 eks x 120.000,00 = 12.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00  Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan Bahan Sosialisasi : 80 org x 4 set 320 org/set x 20.000,00 = 6.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	20.800.000,00	20.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	20.800.000,00	20.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Kamar Kegiatan Sosialisasi Sewa Kamar : 40 kmr x 1 mlm x 1 kali 40 kmr/mlm/kali x 520.000,00 = 20.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Sosialisasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Makanan dan Minuman Kegiatan Sosialisasi : 100 org x 1 pkt 100 org/pkt x 200.000,00 = 20.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	9.800.000,00	9.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.32 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	9.800.000,00	9.800.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Personil/Narasumber Narasumber : 4 org x 2 jam x 1 kali 8 org/jam/kali x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 Moderator : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 700.000,00 = 1.400.000,00 Pembawa Acara : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.34	<b>Penyusunan Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun 2013-2018</b>	0,00	316.200.000,00	316.200.000,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 21.34 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	0,00	80.600.000,00	80.600.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.34 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	80.600.000,00	80.600.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.34 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	0,00	80.600.000,00	80.600.000,00	0,00	
						Honorarium pengelola kegiatan perubahan RPJMD Provsu 2013-2018 Pengarah 2 orang/bulan x 700.000,00 = 1.400.000,00 Penanggungjawab 2 org/bulan x 650.000,00 = 1.300.000,00 Ketua 2 org/bulan x 600.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 2 org/bulan x 550.000,00 = 1.100.000,00 Koordinator bidang 24 org/bulan x 550.000,00 = 13.200.000,00 Anggota Bidang 120 org/bulan x 400.000,00 = 48.000.000,00 Anggota sekretariat 24 org/bulan x 400.000,00 = 9.600.000,00 Operator komputer 12 org/bulan x 400.000,00 = 4.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.34 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	0,00	235.600.000,00	235.600.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.34 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.34 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	
						Belanja penggandaan Belanja fotocopy surat, berkas dan dokumen lainnya

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 21.34 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	20,000 lembar x 200,00 = 4.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.34 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	Belanja makan minum rapat FGD Belanja makan dan minum rapat 300 kotak x 24.000,00 = 7.200.000,00 Belanja snack dan minuman rapat 300 kotak x 16.000,00 = 4.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.34 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	167.600.000,00	167.600.000,00	0,00	Eselon II Uang harian 8 org/hari/kali x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 Biaya penginapan 6 org/mlm/kali x 1.370.000,00 = 8.220.000,00 Biaya taksi 2 OT x 840.000,00 = 1.680.000,00 Tiket pesawat (PP) 2 org/trip x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Eselon III/golongan IV Uang harian 24 org/hari/kali x 900.000,00 = 21.600.000,00 Biaya penginapan 18 org/mlm/kali x 850.000,00 = 15.300.000,00 Biaya taksi 6 org/trip x 840.000,00 = 5.040.000,00 Tiket pesawat (PP) 6 org/trip x 3.800.000,00 = 22.800.000,00 Eselon IV/golongan III Uang harian 32 org/hari/kali x 800.000,00 = 25.600.000,00 Biaya penginapan 24 org/mlm/kali x 610.000,00 = 14.640.000,00 Biaya taksi 8 org/trip x 840.000,00 = 6.720.000,00 Tiket pesawat (PP) 8 org/trip x 3.800.000,00 = 30.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 21.34 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	167.600.000,00	167.600.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 21.34 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	52.000.000,00	52.000.000,00	0,00	Honorarium Narasumber Narasumber pakar/tenaga ahli 24 org/jam/kali x 1.500.000,00 = 36.000.000,00 Narasumber setingkat eselon II
1.06 . 1.06.01 . 21.34 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	52.000.000,00	52.000.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26	<b>Program Peningkatan Kapasitas Perencanaan Daerah</b>					8 org/jam x 1.200.000,00 = 9.600.000,00 Narasumber setingkat eselon III 8 org/jam x 800.000,00 = 6.400.000,00
		6.939.160.000,00	6.623.560.000,00	(315.600.000,00)	(4,55)	
1.06 . 1.06.01 . 26.01	<b>Pembinaan dan Koordinasi Rencana Aksi Daerah Pangan dan Gizi (RAD PG) Provinsi Sumatera Utara</b>	317.160.000,00	317.160.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan :</b> Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	71.325.000,00	71.325.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	71.325.000,00	71.325.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	71.325.000,00	71.325.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan Pengarah 18 org/bln x 400.000,00 = 7.200.000,00 Ketua 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Sekretaris 9 org/bln x 325.000,00 = 2.925.000,00 Ketua Pokja 36 org/bulan x 300.000,00 = 10.800.000,00 Anggota Pokja 108 org/bulan x 250.000,00 = 27.000.000,00 Anggota Sekretariat 81 orang/bulan x 250.000,00 = 20.250.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	245.835.000,00	245.835.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan pembantu Belanja spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.615.000,00	2.615.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.615.000,00	2.615.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Biaya pengiriman surat dan dokumen 1 Ls x 2.615.000,00 = 2.615.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	20.130.000,00	20.130.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	15.250.000,00	15.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Biaya cetak laporan akhir 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.880.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00	Biaya cetak dokumen RAD PG Provsu 75 eks x 190.000,00 = 14.250.000,00  Belanja penggandaan Fotocopy berkas dan bahan-bahan kegiatan 12,150 lbr x 200,00 = 2.430.000,00 Penggandaan bahan seminar/sosialisasi 70 eks x 35.000,00 = 2.450.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	37.560.000,00	37.560.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.560.000,00	7.560.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makanan dan minuman rapat-rapat koordinasi 210 kotak x 24.000,00 = 5.040.000,00 Biaya snack rapat-rapat koordinasi 210 kotak x 12.000,00 = 2.520.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya makan dan minum workshop 100 org/paket x 300.000,00 = 30.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	176.330.000,00	176.330.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	76.920.000,00	76.920.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 24 Org/Hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Biaya Penginapan 16 Org/Mlm x 600.000,00 = 9.600.000,00 Biaya Transport 8 OT x 350.000,00 = 2.800.000,00 Golongan III Uang Harian 57 Org/Hr x 370.000,00 = 21.090.000,00 Biaya penginapan 38 org/mlm x 450.000,00 = 17.100.000,00 Biaya transport 19 ot x 350.000,00 = 6.650.000,00 Transport PP Medan - Kepulauan Nias 6 ot x 1.800.000,00 = 10.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	99.410.000,00	99.410.000,00	0,00	0,00	Eselon II Uang Harian 9 org/Hr x 530.000,00 = 4.770.000,00 Biaya penginapan 6 Org/Hr x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Biaya Taksi 3 Ot x 740.000,00 = 2.220.000,00 Biaya transport perjalanan dinas 3 ot x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Golongan IV



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Uang harian 12 org/hr x 530.000,00 = 6.360.000,00 Biaya penginapan 8 org/mlm x 800.000,00 = 6.400.000,00 Biaya taksi 4 ot x 740.000,00 = 2.960.000,00 Biaya transport perjalanan dinas 4 ot x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 Golongan III Uang harian 18 org/hr x 530.000,00 = 9.540.000,00 Biaya penginapan 12 org/ml x 610.000,00 = 7.320.000,00 Biaya taksi 6 ot x 740.000,00 = 4.440.000,00 Biaya transport perjalanan dinas 6 ot x 3.800.000,00 = 22.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	8.600.000,00	8.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	8.600.000,00	8.600.000,00	0,00	0,00	
						Narasumber untuk acara Seminar/Sosialisasi Narasumber 6 orang/jam x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 2 orang/jam x 600.000,00 = 1.200.000,00 Notulis 4 orang/jam x 350.000,00 = 1.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.02	<b>Pembinaan dan Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan Perencanaan Bidang Ekonomi Daerah Provinsi Sumatera Utara</b>	508.780.000,00	508.780.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	40.050.000,00	40.050.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	40.050.000,00	40.050.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	40.050.000,00	40.050.000,00	0,00	0,00	Honorarium pengelola kegiatan Penanggungjawab 9 org/bln x 450.000,00 = 4.050.000,00 Ketua 9 org/bln x 425.000,00 = 3.825.000,00 Wakil Ketua 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris 9 org/bln x 375.000,00 = 3.375.000,00 Anggota 72 org/bln x 350.000,00 = 25.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	468.730.000,00	468.730.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja paket/pengiriman Biaya pengiriman surat dan dokumen lainnya 1 Ls x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Biaya cetak laporan akhir 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Fotocopy berkas dan bahan-bahan kegiatan 15,000 Ls x 200,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makanan dan minuman rapat-rapat koordinasi 300 kotak x 24.000,00 = 7.200.000,00 Biaya snack rapat-rapat koordinasi 300 kotak x 12.000,00 = 3.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	451.430.000,00	451.430.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 32 org/hr x 370.000,00 = 11.840.000,00 Biaya penginapan 24 org/mlm x 600.000,00 = 14.400.000,00 Biaya transport 8 ot x 350.000,00 = 2.800.000,00 Golongan III Uang harian 120 org/hr x 370.000,00 = 44.400.000,00 Biaya penginapan 90 org/mlm x 450.000,00 = 40.500.000,00 Biaya transport 30 ot x 350.000,00 = 10.500.000,00 Golongan II Uang harian 40 org/hr x 370.000,00 = 14.800.000,00 Biaya penginapan 30 org/mlm x 300.000,00 = 9.000.000,00 Biaya transport 10 ot x 350.000,00 = 3.500.000,00 Transport PP Medan - Kepulauan Nias 12 ot x 1.800.000,00 = 21.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	173.340.000,00	173.340.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.02 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	278.090.000,00	278.090.000,00	0,00	0,00	Eselon II Uang harian 9 org/hr x 530.000,00 = 4.770.000,00 Biaya penginapan 6 org/mlm/0 x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Biaya taksi 3 ot x 740.000,00 = 2.220.000,00 Biaya Tiket Pesawat 3 ot x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Golongan IV Uang harian 30 org/hr x 530.000,00 = 15.900.000,00 Biaya penginapan 20 org/mlm x 800.000,00 = 16.000.000,00 Biaya taksi 10 ot x 740.000,00 = 7.400.000,00 Biaya tiket pesawat 10 ot x 3.800.000,00 = 38.000.000,00 Golongan III Uang harian 72 org/hr x 530.000,00 = 38.160.000,00 Biaya penginapan 48 org/mlm x 610.000,00 = 29.280.000,00 Biaya taksi 24 ot x 740.000,00 = 17.760.000,00 Biaya Tiket Pesawat 24 ot x 3.800.000,00 = 91.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.03	<b>Pembinaan dan Koordinasi Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau (DBH-CHT)</b>	239.740.000,00	639.740.000,00	400.000.000,00	166,85	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara dan 33 Kab/Kota</b>
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	36.225.000,00	36.225.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	36.225.000,00	36.225.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	36.225.000,00	36.225.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan DBH CHT Penanggungjawab 9 org/bln x 450.000,00 = 4.050.000,00 Ketua 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Wakil Ketua 9 org/bln x 375.000,00 = 3.375.000,00 Sekretaris 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Anggota 63 org/bln x 350.000,00 = 22.050.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	203.515.000,00	603.515.000,00	400.000.000,00	196,55	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	37.600.000,00	37.600.000,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Belanja seminar kit 120 set x 310.000,00 = 37.200.000,00 Belanja spanduk 2 buah x 200.000,00 = 400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	0,00	37.600.000,00	37.600.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	3.000.000,00	1.000.000,00	50,00	Belanja Paket/Pengiriman Biaya pengiriman surat 1 ls x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.000.000,00	3.000.000,00	1.000.000,00	50,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.315.000,00	8.735.000,00	5.420.000,00	163,50	Belanja Cetak Biaya cetak laporan akhir 10 Ls x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.315.000,00	7.735.000,00	5.420.000,00	234,13	Belanja Penggandaan Fotocopy berkas dan bahan-bahan kegiatan 14,675 Lbr x 200,00 = 2.935.000,00 Penggandaan bahan seminar/sosialisasi 120 eks x 40.000,00 = 4.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	Biaya penginapan peserta dan panitia serta narasumber Sewa kamar hotel (60 kamar x 2 malam) 120 kamar x 500.000,00 = 60.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	0,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	0,00	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	Sewa kendaraan roda 4 (mobil) Sewa mobil 4 unit/hari x 650.000,00 = 2.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	0,00	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.240.000,00	84.240.000,00	72.000.000,00	588,24	Belanja makan dan minum rapat Biaya makan dan minum rapat-rapat koordinasi 340 kotak x 24.000,00 = 8.160.000,00 Biaya snack rapat-rapat koordinasi 340 kotak x 12.000,00 = 4.080.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Biaya makan dan minum sosialisasi
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.240.000,00	84.240.000,00	72.000.000,00	588,24	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	185.960.000,00	388.140.000,00	202.180.000,00	108,72	120 org/paket x 600.000,00 = 72.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	94.680.000,00	199.780.000,00	105.100.000,00	111,01	Golongan IV Uang Harian 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Biaya penginapan 16 org/mlm x 600.000,00 = 9.600.000,00 Biaya transport 8 ot x 350.000,00 = 2.800.000,00 Golongan III Uang Harian 75 org/hr x 370.000,00 = 27.750.000,00 Biaya Penginapan 50 org/mlm x 450.000,00 = 22.500.000,00 Biaya transport 25 ot x 350.000,00 = 8.750.000,00 Transport PP Medan - Kepulauan Nias 8 ot x 1.800.000,00 = 14.400.000,00 Golongan IV Uang harian 24 orang/hari x 670.000,00 = 16.080.000,00 Biaya penginapan 16 org/malam x 450.000,00 = 7.200.000,00 Biaya transport 8 OT x 350.000,00 = 2.800.000,00 Golongan III Uang harian 81 org/hari x 570.000,00 = 46.170.000,00 Biaya penginapan 54 org/malam x 300.000,00 = 16.200.000,00 Biaya transport 27 OT x 350.000,00 = 9.450.000,00 Transport PP Medan - Kepulauan Nias Transport PP ke Kepulauan Nias 4 OT x 1.800.000,00 = 7.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	91.280.000,00	188.360.000,00	97.080.000,00	106,35	Eselon II Uang harian 6 org/hr x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya penginapan 4 org/hr x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Biaya taksi 2 ot x 740.000,00 = 1.480.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 2 ot x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Golongan IV Uang harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 org/hr x 530.000,00 = 6.360.000,00 Biaya penginapan 8 org/hr x 800.000,00 = 6.400.000,00 Biaya taksi 4 ot x 740.000,00 = 2.960.000,00 Biaya Tranportasi Perjalanan Dinas 4 ot x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 Golongan III Uang harian 18 org/hr x 530.000,00 = 9.540.000,00 Biaya penginapan 12 org/mlm x 610.000,00 = 7.320.000,00 Biaya taksi 6 ot x 740.000,00 = 4.440.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 6 ot x 3.800.000,00 = 22.800.000,00 Golongan IV Uang harian 6 org/hari x 900.000,00 = 5.400.000,00 Biaya penginapan 4 org/malam x 870.000,00 = 3.480.000,00 Biaya taksi 2 OT x 840.000,00 = 1.680.000,00 Biaya transport perjalanan dinas 2 OT x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Golongan III Uang harian 18 org/hari x 800.000,00 = 14.400.000,00 Biaya penginapan 12 org/malam x 610.000,00 = 7.320.000,00 Biaya taksi 6 OT x 840.000,00 = 5.040.000,00 Biaya transport perjalanan dinas 6 OT x 3.800.000,00 = 22.800.000,00 Perjalanan Dinas Narasumber (Golongan IV) Uang harian 12 org/hari x 900.000,00 = 10.800.000,00 Biaya taksi 4 OT x 840.000,00 = 3.360.000,00 Biaya transport perjalanan dinas 4 OT x 3.800.000,00 = 15.200.000,00  Narasumber untuk acara seminar/sosialisasi Narasumber 12 orang/jam x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Moderator 6 orang/jam x 700.000,00 = 4.200.000,00 Notulis 6 org/jam x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.03 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.04	<b>Koordinasi Program Pengentasan Kemiskinan (TKPK) di Provinsi Sumatera Utara</b>	344.285.000,00	371.955.000,00	27.670.000,00	8,04	<b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan :</b> Provinsi Sumatera utara dan 33 kab/kota
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	47.700.000,00	47.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan TKPK Provinsi Sumatera Utara Penanggung Jawab : 1 Org x 9 bulan 9 Org/bulan x 600.000,00 = 5.400.000,00 Ketua : 1 Org x 9 bulan 9 Org/bulan x 500.000,00 = 4.500.000,00 Wakil Ketua : 1 Org x 9 bulan 9 Org/bulan x 450.000,00 = 4.050.000,00 Sekretaris : 1 Org x 9 bulan 9 Org/bulan x 450.000,00 = 4.050.000,00 Anggota Teknis : 3 Org x 9 bulan 27 Org/bulan x 400.000,00 = 10.800.000,00 Anggota Sekretariat : 6 Org x 9 bulan 54 Org/bulan x 350.000,00 = 18.900.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	47.700.000,00	47.700.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	47.700.000,00	47.700.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	296.585.000,00	324.255.000,00	27.670.000,00	9,33	
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	34.400.000,00	34.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Pelatihan TKPK Seminar Kit 86 set/kali x 100.000,00 = 8.600.000,00 Spandul 2 buah/kali x 300.000,00 = 600.000,00 Belanja Bahan Pembantu kegiatan Seminar Kit 120 set/kali x 100.000,00 = 12.000.000,00 Spanduk 2 buah/kali x 300.000,00 = 600.000,00 Belanja Bahan Pembantu Kegiatan Seminar Kit 120 set/kali x 100.000,00 = 12.000.000,00 Spanduk 2 buah/kali x 300.000,00 = 600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	34.400.000,00	34.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Biaya Pengiriman surat dan dokumen lainnya 3 keg x 2.500.000,00 = 7.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.815.000,00	8.535.000,00	(280.000,00)	(3,18)	Belanja Cetak Biaya cetak laporan akhir kegiatan 1 keg x 3.620.000,00 = 3.620.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.900.000,00	3.620.000,00	(280.000,00)	(7,18)	
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.915.000,00	4.915.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Biaya foto copy surat dan dokumen lainnya 24,575 lembar x 200,00 = 4.915.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	37.000.000,00	37.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Akomodasi Peserta : 33 Kamar x 2 Malam x 1 Kali 66 kamar/malam/kali x 500.000,00 = 33.000.000,00 Akomodasi Panitia : 2 kamar x 2 malam x 1 kali 4 kamar/malam/kali x 500.000,00 = 2.000.000,00 Akomodasi Narasumber/Fasilitator : 2 kamar x 2 malam x 1 kali 4 kamar/malam/kali x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	37.000.000,00	37.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	66.200.000,00	66.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makanan dan Minuman 400 kotak x 25.000,00 = 10.000.000,00 Belanja snack dan minuman 400 kotak x 16.000,00 = 6.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	16.400.000,00	16.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	49.800.000,00	49.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan TKPK Peserta Kabupaten dan Provinsi : 80 org x 1 paket x 2 hari 160 org/paket/hari x 300.000,00 = 48.000.000,00 Narasumber dan Moderator : 6 org x 1 Paket x 1 hari 6 org/paket/hari x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	107.870.000,00	135.820.000,00	27.950.000,00	25,91	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Uang Harian : 1 Org x 3 hari x 2 kali 6 Org/hari/kali x 370.000,00 = 2.220.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	54.880.000,00	82.830.000,00	27.950.000,00	50,93	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	52.990.000,00	52.990.000,00	0,00	0,00	<div>Biaya Penginapan : 1 Org x 2 malam x 2 kali 4 Org/malam/kali x 800.000,00 = 3.200.000,00</div> <div>Biaya Uang Transport : 1 Org x 2 kali 2 Org/kali x 350.000,00 = 700.000,00</div> <div>Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV</div> <div>Uang Harian : 1 Org x 3 hari x 4 kali 12 Org/hari/kali x 770.000,00 = 9.240.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 Org x 2 malam x 4 kali 8 Org/malam/kali x 450.000,00 = 3.600.000,00</div> <div>Uang Transport : 1 Org x 4 Kali 4 Org/Kali x 350.000,00 = 1.400.000,00</div> <div>Pejabat Eselon IV dan PNS Golongan III</div> <div>Uang Harian : 1 Org x 3 hari x 17 kali 51 Org/hari/kali x 670.000,00 = 34.170.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 Org x 2 malam x 17kali 34 Org/malam/kali x 300.000,00 = 10.200.000,00</div> <div>Uang Transport : 1 Org x 17 kali 17 Org/kali x 300.000,00 = 5.100.000,00</div> <div>PNS Golongan I dan II</div> <div>Uang Harian : 1 Org x 3 hari x 1 kali 3 Org/hari/kali x 370.000,00 = 1.110.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 Org x 2 malam x 1 kali 2 Org/malam/kali x 370.000,00 = 740.000,00</div> <div>Uang Transport : 1 Org x 1 kali 1 Org/kali x 350.000,00 = 350.000,00</div> <div>Biaya Tiket ke Pulau Nias 6 ot x 1.800.000,00 = 10.800.000,00</div> <div>Pejabat Eselon II dan Pejabat lainnya yang setara</div> <div>Uang Harian : 1 Org x 3 hari x 1 kali 3 Org/hari/kali x 1.100.000,00 = 3.300.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 Org x 2 malam x 1 kali 2 Org/malam/kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00</div> <div>Biaya Taxi : 1 Org x 1 Kali 1 Org/kali x 740.000,00 = 740.000,00</div> <div>Biaya Tiket Pesawat (PP) : 1 Org x 1 kali 1 Org/kali x 3.900.000,00 = 3.900.000,00</div> <div>Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV</div> <div>Uang Harian : 1 Org x 3 hari x 2 kali 6 Org/hari /kali x 900.000,00 = 5.400.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 Org x 2 malam x 2 kali 4 Org/malam/kali x 870.000,00 = 3.480.000,00</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Biaya Taxi : 1 Org x 2 kali 2 Org/kali x 840.000,00 = 1.680.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) : 1 Org x 2 kali 2 Org/kali x 3.855.000,00 = 7.710.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Golongan III Uang Harian : 1 Org x 3 hari x 3 kali 9 Org/hari/kali x 800.000,00 = 7.200.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 malam x 3 kali 6 Org/malam/kali x 610.000,00 = 3.660.000,00 Biaya Taxi : 1 Org x 3 kali 3 Org/kali x 840.000,00 = 2.520.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) : 1 Org x 3 kali 3 Org/kali x 3.800.000,00 = 11.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	34.800.000,00	34.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.04 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	34.800.000,00	34.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Personil/Narasumber Pelatihan TKPK Kabupaten/Kota Honorarium Narasumber : 5 Org x 2 Jam x 1 Kali 10 Org/Jam/Kali x 900.000,00 = 9.000.000,00 Honorarium Moderator : 3 Org x 2 Jam x 1 Kali 6 Org/Jam/Kali x 600.000,00 = 3.600.000,00 Honorarium Notulen : 2 Org x 2 Jam x 1 Kali 4 Org/Jam/Kali x 350.000,00 = 1.400.000,00 Honorarium Personil/Narasumber kegiatan Honorarium Narasumber : 3 Org x 2 Jam x 1 Kali 6 Org/Jam/Kali x 900.000,00 = 5.400.000,00 Honorarium Moderator : 3 Org x 2 Jam x 1 Kali 6 Org/Jam/Kali x 600.000,00 = 3.600.000,00 Honorarium Notulen : 2 Org x 2 Jam x 1 Kali 4 Org/Jam/Kali x 350.000,00 = 1.400.000,00 Honorarium Personil/Narasumber kegiatan Honorarium Narasumber : 3 Org x 2 Jam x 1 Kali 6 Org/Jam/Kali x 900.000,00 = 5.400.000,00 Honorarium Moderator : 3 Org x 2 Jam x 1 Kali 6 Org/Jam/Kali x 600.000,00 = 3.600.000,00 Honorarium Notulen : 2 Org x 2 Jam x 1 Kali 4 Org/Jam/Kali x 350.000,00 = 1.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.05	<b>Koordinasi Program dan Kegiatan Pembangunan Bidang SDM dan Sosial Budaya</b>	339.680.000,00	491.850.000,00	152.170.000,00	44,80	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara dan 33 Kab/Kota
1.06 . 1.06.01 . 26.05 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	339.680.000,00	491.850.000,00	152.170.000,00	44,80	Belanja Paket/Pengiriman Biaya pengiriman surat, dokumen dan berkas lainnya 1 Paket x 4.610.000,00 = 4.610.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.05 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.500.000,00	4.610.000,00	1.110.000,00	31,71	
1.06 . 1.06.01 . 26.05 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	3.500.000,00	4.610.000,00	1.110.000,00	31,71	Belanja Penggandaan Foto Copy surat, dokumen dan berkas lainnya 21,970 lembar x 200,00 = 4.394.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.394.000,00	4.394.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Biaya makanan dan minuman 200 kotak x 24.000,00 = 4.800.000,00 Biaya snack rapat-rapat 200 kotak x 16.000,00 = 3.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.394.000,00	4.394.000,00	0,00	0,00	
						Pejabat Eselon II dan Pejabat lainnya yg setara Uang Harian : 1 Org x 3 Hr x 2 Kl 6 Org/Hr/Kl x 370.000,00 = 2.220.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 2 Kl 4 Org/Mlm/Kl x 800.000,00 = 3.200.000,00 Biaya Transport : 1 Org x 2 Trip 2 Org/Trip x 450.000,00 = 900.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV Uang Harian : 1 Org x 3 Hari x 8 Kl 24 Org/Hr/Kl x 370.000,00 = 8.880.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 8 Kl 16 Org/Mlm/Kl x 600.000,00 = 9.600.000,00 Biaya Transport : 1 Org x 8 Trip 8 Org/Trip x 450.000,00 = 3.600.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Golongan III Uang Harian : 1 Kali x 3 Hr x 12 Kl 36 Org/Hari/Kl x 370.000,00 = 13.320.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 12 Kl 24 Org/Mlm/kali x 0,00 = 0,00 Biaya Transport : 1 Org x 12 Trip
1.06 . 1.06.01 . 26.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	323.786.000,00	474.846.000,00	151.060.000,00	46,65	
1.06 . 1.06.01 . 26.05 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	88.520.000,00	135.080.000,00	46.560.000,00	52,60	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.05 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	235.266.000,00	339.766.000,00	104.500.000,00	44,42	<div>12 Org/Trip x 450.000,00 = 5.400.000,00</div> <div>Perjalanan dinas jabatan yang dilaksanakan sampai dengan 8 jam</div> <div>Uang Harian : 45 Org x 1 Kl</div> <div>45 Org/Kl x 330.000,00 = 14.850.000,00</div> <div>Biaya Transport : 45 Org x 1 Kl</div> <div>45 Org/Kl x 110.000,00 = 4.950.000,00</div> <div>Biaya Tiket ke Kepulauan Nias</div> <div>12 OT x 1.800.000,00 = 21.600.000,00</div> <div>Penambahan Belanja Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV</div> <div>Uang Harian : 2 Org x 3 hk x 2 kl</div> <div>12 org/hk/kl x 670.000,00 = 8.040.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 2 org x 2 mlm x 2 kl</div> <div>8 org/mlm/kl x 450.000,00 = 3.600.000,00</div> <div>Biaya Uang Transport : 2 org x 2 kl</div> <div>4 org/kl x 450.000,00 = 1.800.000,00</div> <div>Penambahan Belanja Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III</div> <div>Uang Harian : 3 org x 3 hk x 4 kl</div> <div>36 org/hk/kl x 570.000,00 = 20.520.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 3 org x 2 mlm x 4 kl</div> <div>24 org/mlm/kl x 300.000,00 = 7.200.000,00</div> <div>Biaya transport : 3 org x 4 kl</div> <div>12 org/kl x 450.000,00 = 5.400.000,00</div> <div>Pejabat Eselon II dan Pejabat lainnya yg setara</div> <div>Uang Harian : 1 Org x 3 Hr x 3 Kali</div> <div>9 Org/Hr/Kl x 530.000,00 = 4.770.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 3 Kl</div> <div>6 Org/Mlm/Kl x 1.086.000,00 = 6.516.000,00</div> <div>Biaya Taxi : 1 Org x 3 Kl</div> <div>3 oRG/Kl x 740.000,00 = 2.220.000,00</div> <div>Tiket Pesawat PP : 1 Org x 3 Kl</div> <div>3 Org/Kl x 3.800.000,00 = 11.400.000,00</div> <div>Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV</div> <div>Uang Harian : 1 Org x 3 Hr x 12 Kl</div> <div>36 Org/Hr/Kl x 530.000,00 = 19.080.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 12 Kl</div> <div>24 Org/Mlm/Kl x 800.000,00 = 19.200.000,00</div> <div>Biaya Taxi : 1 Org x 12 Kl</div> <div>12 Org/Kl x 740.000,00 = 8.880.000,00</div> <div>Tiket Pesawat PP : 1 Org x 12 Kl</div> <div>12 Org/Kl x 3.800.000,00 = 45.600.000,00</div> <div>Pejabat Eselon IV dan PNS Golongan III</div> <div>Uang Harian : 1 Org x 3 Hr x 16 Kl</div> <div>48 Org/Hr/Kl x 530.000,00 = 25.440.000,00</div> <div>Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 16 Kl</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						32 Org/Mlm/Kl x 610.000,00 = 19.520.000,00 Biaya Taxi : 1 Org x 16 Kl 16 Org/Kl x 740.000,00 = 11.840.000,00 Tiket Pesawat PP : 1 Org x 16 Kl 16 Org/Kl x 3.800.000,00 = 60.800.000,00 Tambahan Belanja Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II dan Pejabat lainnya yang setara Uang Harian : 1 org x 3 hk x 3 kl 9 org/hk/kl x 1.000.000,00 = 9.000.000,00 Biaya Penginapan : 1 org x 2 mlm x 3 kl 6 org/mlm/kl x 1.490.000,00 = 8.940.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 3 kl 3 org/kl x 840.000,00 = 2.520.000,00 Tiket Pesawat PP : 1 org x 3 kali 3 org/kl x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Tambahan Belanja Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Uang Harian : 1 org x 3 hk x 8 kl 24 org /hk/kl x 900.000,00 = 21.600.000,00 Biaya Penginapan : 1 org x 2 mlm x 8 kl 16 org/mlm/kl x 870.000,00 = 13.920.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 8 kl 8 org/kl x 840.000,00 = 6.720.000,00 Tiket Pesawat PP : 1 org x 8 kl 8 org/kl x 3.800.000,00 = 30.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.06	<b>Pembinaan Pembangunan Infrastruktur Sosial Ekonomi Wilayah (PISEW) / Rise II</b>	185.000.000,00	136.400.000,00	(48.600.000,00)	(26,27)	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : 7 kabupaten
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	48.600.000,00	0,00	(48.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	48.600.000,00	0,00	(48.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	48.600.000,00	0,00	(48.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	136.400.000,00	136.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.930.000,00	2.930.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Belanja Pengiriman surat, dokumen dan berkas lainnya 1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
						Belanja Cetak Biaya Cetak Laporan Akhir 10 Eks x 100.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.930.000,00	1.930.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Foto copy surat, dokumen dan berkas lainnya 9,650 lembar x 200,00 = 1.930.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	8.200.000,00	8.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.200.000,00	8.200.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja makanan dan minuman rapat-rapat koordinasi 200 kotak x 25.000,00 = 5.000.000,00 Biaya snack rapat-rapat koordinasi 200 kotak x 16.000,00 = 3.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	123.270.000,00	123.270.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian : 6 Org x 3 Hari 18 org/hari x 370.000,00 = 6.660.000,00 Biaya Penginapan : 6 Org x 2 Mlm 12 Org/Malam x 600.000,00 = 7.200.000,00 Biaya Transport : 6 Org x 1 Kali 6 Org/Kali x 450.000,00 = 2.700.000,00 Golongan III Uang Harian : 22 Org x 3 Hari 66 Org/Hari x 370.000,00 = 24.420.000,00 Biaya Penginapan : 22 Org x 2 Mlm 44 Org/Mlm x 450.000,00 = 19.800.000,00 Biaya Transport : 22 Org x 1 Kali 22 Org/Kali x 450.000,00 = 9.900.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	70.680.000,00	70.680.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.06 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	52.590.000,00	52.590.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian : 3 Org x 3 Hari 9 Org/Hari x 530.000,00 = 4.770.000,00 Biaya Penginapan : 3 Org x 2 Mlm 6 Org/Mlm x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Taxi : 3 Org x 1 Kali 3 Org/Kali x 740.000,00 = 2.220.000,00 Biaya Transport/Tiket Pesawat : 3 Org x 1 Kali 3 Org x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Golongan III Uang Harian : 4 Org x 3 Hari 12 Org/Hari x 530.000,00 = 6.360.000,00 Biaya Penginapan : 4 Org x 2 Mlm 8 Org/Mlm x 610.000,00 = 4.880.000,00 Biaya Taxi : 4 Org x 1 Kali 4 Org/Kali x 740.000,00 = 2.960.000,00 Biaya Transport/Tiket Pesawat : 4 Org x 1 Kali 4 Org/Kali x 3.800.000,00 = 15.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.07	<b>Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Kerja Pengarusutamaan Gender (Pokja PUG) Provinsi Sumatera Utara</b>	250.000.000,00	271.640.000,00	21.640.000,00	8,66	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara dan 33 kab/kota
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan PUG Penanggung Jawab : 1 Org x 1 keg 1 Org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 Org x 1 keg 1 Org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 Org x 1 keg 1 Org/keg x 350.000,00 = 350.000,00 Anggota : 14 Org x 1 keg 14 Org/keg x 300.000,00 = 4.200.000,00 Tata Usaha : 2 Org x 1 keg 2 Org/keg x 300.000,00 = 600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	244.000.000,00	265.640.000,00	21.640.000,00	8,87	Belanja Bahan Pembantu Seminar Kit 70 set x 100.000,00 = 7.000.000,00 Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	7.600.000,00	7.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	7.600.000,00	7.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Biaya pengiriman surat, dokumen dan berkas lainnya 1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Cetak Biaya Cetak Laporan Akhir 10 Eks x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.250.000,00	4.960.000,00	710.000,00	16,71	
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Foto Copy surat, dokumen dan berkas lainnya 19,800 lembar x 200,00 = 3.960.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.250.000,00	3.960.000,00	710.000,00	21,85	
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	42.000.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	42.000.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	29.000.000,00	29.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Sewa Kamar untuk Rapat Sosialisasi : 35 Kamar x 2 Mlm 70 Kamar/Malam x 600.000,00 = 42.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makanan dan minuman rapat-rapat koordinasi 200 kotak x 24.000,00 = 4.800.000,00 Biaya snack rapat-rapat koordinasi 200 kotak x 16.000,00 = 3.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	132.150.000,00	153.080.000,00	20.930.000,00	15,84	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Sosialisasi Biaya Makanan dan Minuman Kegiatan Sosialisasi 70 Paket x 300.000,00 = 21.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.860.000,00	84.280.000,00	19.420.000,00	29,94	Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV Uang Harian : 4 Org x 3 hari 12 Org/hr x 770.000,00 = 9.240.000,00 Biaya Penginapan : 4 Org x 2 Mlm 8 Org/Mlm x 450.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Transport : 4 Org x 1 Kl 4 Org/Kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	67.290.000,00	68.800.000,00	1.510.000,00	2,24	Pejabat Eselon IV dan PNS Golongan III Uang Harian : 24 Org x 3 Hari 72 Org/Hr x 670.000,00 = 48.240.000,00 Biaya Penginapan : 24 Org x 2 Mlm 48 Org/Mlm x 300.000,00 = 14.400.000,00 Biaya Transport : 24 Org x 1 Kali 24 Org/Kali x 300.000,00 = 7.200.000,00
						Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV Uang Harian : 4 Org x 3 Hr 12 Org /Hr x 900.000,00 = 10.800.000,00 Biaya Penginapan : 4 Org x 2 Mlm 8 Org/Mlm x 800.000,00 = 6.400.000,00 Biaya Taxi : 4 Org x 1 Kl 4 Org/Kl x 840.000,00 = 3.360.000,00 Tiket Pesawat PP : 4 Org x 1 Kl 4 Org/Kl x 3.800.000,00 = 15.200.000,00
						Pejabat Eselon IV dan PNS Golongan III Uang Harian : 4 Org x 3 Hr 12 Org/Hr x 800.000,00 = 9.600.000,00 Biaya Penginapan : 4 Org x 2 Mlm 8 Org/Mlm x 610.000,00 = 4.880.000,00 Biaya Taxi : 4 Org x 1 Kl



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	4 Org/Kl x 840.000,00 = 3.360.000,00 Tiket Pesawat PP : 4 Org x 1 Kl 4 Org/Kl x 3.800.000,00 = 15.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium personil/Narasumber Kegiatan Rapat Koordinasi PPRG Narasumber Eselon II, III, IV : 6 Org x 2 Jam 12 Org/Jam x 900.000,00 = 10.800.000,00 Moderator : 6 Org x 2 Jam 12 Org/Jam x 600.000,00 = 7.200.000,00 Honorarium Personil/Narasumber Rapat-Rapat Koordinasi Narasumber Eselon II, III, IV : 3 Org x 2 Jam 6 Org/Jam x 900.000,00 = 5.400.000,00 Moderator : 3 Org x 2 Jam 6 Org/Jam x 600.000,00 = 3.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.09	<b>Rapat Koordinasi Perencanaan Pembangunan Bappeda Provsu dengan Bappeda Kabupaten/Kota se-Sumatera Utara</b>	103.200.000,00	45.300.000,00	(57.900.000,00)	(56,10)	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	15.700.000,00	15.700.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.700.000,00	15.700.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.700.000,00	15.700.000,00	0,00	0,00	Penanggung Jawab Penanggung Jawab 1 Org x 2 Kegiatan 2 org /keg x 700.000,00 = 1.400.000,00 Ketua Ketua 1 Org x 2 Kegiatan 2 org /keg x 600.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris Sekretaris 1 Org x 2 Kegiatan 2 org /keg x 550.000,00 = 1.100.000,00 Anggota Anggota 15 org x 2 Kegiatan 30 org /keg x 400.000,00 = 12.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	87.500.000,00	29.600.000,00	(57.900.000,00)	(66,17)	
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	17.600.000,00	8.800.000,00	(8.800.000,00)	(50,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	17.600.000,00	8.800.000,00	(8.800.000,00)	(50,00)	Seminar Kit (Tas, Ballpoint, Block Note ) Seminar Kit (Tas , Ballpoint, Block Note ) 90 set /keg x 90.000,00 = 8.100.000,00 Spanduk

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Spanduk 2 set x 2 keg @Rp 350.000 2 set/keg /0 x 350.000,00 = 700.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Pengiriman Surat dan dokumen lainnya Biaya Pengiriman Surat dan Dokumen Lainnya 1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Biaya Cetak Laporan Akhir Biaya Cetak Laporan Akhir 5 lbr x 100.000,00 = 500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Foto Copy Berkas dan Bahan -Bahan Kegiatan Foto Copy Berkas dan Bahan bahan Kegiatan 15.000 lbr @ Rp 200 15,000 lbr /0/0 x 200,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	25.200.000,00	7.600.000,00	(17.600.000,00)	(69,84)	
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.600.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	21.600.000,00	7.600.000,00	(14.000.000,00)	(64,81)	Biaya Makanan dan Minuman Kegiatan Biaya makanan, snack dan minuman kegiatan workshop 1 keg/ x 7.600.000,00 = 7.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	40.200.000,00	8.700.000,00	(31.500.000,00)	(78,36)	
1.06 . 1.06.01 . 26.09 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	40.200.000,00	8.700.000,00	(31.500.000,00)	(78,36)	Narasumber Narasumber 3 Org x 3 Jam x 1 Keg 6 org/jam /keg x 900.000,00 = 5.400.000,00 Moderator Moderator 1 org x 3 jam x 1 keg 3 org /jam /keg x 600.000,00 = 1.800.000,00 Notulis Notulis 2 Org x 3 jam x 1 keg 6 org /jam /keg x 250.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.10	<b>Pembinaan Perkuatan Kelembagaan Sumberdaya Air Provinsi Sumatera Utara (Dana Pendamping/Paralel Financial Loan WISMP-2 No. 8027-ID WISMP Komponen B1 Bappeda Provsu)</b>	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 26.10 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Provincial Project Implementation Unit (PPIU) - Belanja paket pengiriman surat/dokumen 1 paket x 1.750.000,00 = 1.750.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.10 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.10 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	Provincial Project Implementation Unit (PPIU) - Belanja cetak laporan akhir kegiatan 5 exp x 200.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.10 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Provincial Project Management Unit (PPMU) - Belanja penggandaan kegiatan 7,500 lembar x 200,00 = 1.500.000,00 Provincial Project Implementation Unit (PPIU) - Belanja penggandaan kegiatan 7,500 lembar x 200,00 = 1.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.10 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.10 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	8.640.000,00	8.640.000,00	0,00	0,00	Provincial Project Management Unit (PPMU) - Belanja makan dan minum rapat 120 orang/kali x 24.000,00 = 2.880.000,00 - Belanja snack dan minum rapat 120 orang/kali x 12.000,00 = 1.440.000,00 Provincial Project Implementation Unit (PPIU) - Belanja makan dan minum rapat 120 orang/kali x 24.000,00 = 2.880.000,00 - Belanja snack dan minum rapat 120 orang/kali x 12.000,00 = 1.440.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.10 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.640.000,00	8.640.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	185.610.000,00	185.610.000,00	0,00	0,00	Provincial Project Management Unit (PPMU) Eselon III / Golongan IV - Uang Harian 21 orang/hari/kali x 370.000,00 = 7.770.000,00 - Uang Penginapan
1.06 . 1.06.01 . 26.10 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	68.590.000,00	68.590.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.10 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	117.020.000,00	117.020.000,00	0,00	0,00	<div>14 orang/hari/kali x 600.000,00 = 8.400.000,00</div> <div>- Uang transport (PP)</div> <div>7 orang x 200.000,00 = 1.400.000,00</div> <div>Provincial Project Management Unit (PPMU)</div> <div>Eselon IV / Golongan III</div> <div>- Uang harian</div> <div>21 orang/hari/kali x 370.000,00 = 7.770.000,00</div> <div>- Uang Penginapan</div> <div>14 orang/hari/kali x 450.000,00 = 6.300.000,00</div> <div>- Uang transport (PP)</div> <div>7 orang x 200.000,00 = 1.400.000,00</div> <div>Provincial Project Implementation Unit (PPIU)</div> <div>Eselon III / Golongan IV</div> <div>- Uang harian</div> <div>24 orang/hari/kali x 370.000,00 = 8.880.000,00</div> <div>- Uang penginapan</div> <div>16 orang/hari/kali x 600.000,00 = 9.600.000,00</div> <div>- Uang transport (PP)</div> <div>8 orang x 200.000,00 = 1.600.000,00</div> <div>Provincial Project Implementation Unit (PPIU)</div> <div>Eselon IV / Golongan III</div> <div>- Uang harian</div> <div>21 orang/hari/kali x 370.000,00 = 7.770.000,00</div> <div>- Uang penginapan</div> <div>14 orang/hari/kali x 450.000,00 = 6.300.000,00</div> <div>- Uang transport (PP)</div> <div>7 orang x 200.000,00 = 1.400.000,00</div> <div>Provincial Project Management Unit (PPMU)</div> <div>Eselon III / Golongan IV</div> <div>- Uang harian</div> <div>9 orang/hari/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00</div> <div>- Uang penginapan</div> <div>6 orang/hari/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00</div> <div>- Uang transport lokal (Taxi) PP</div> <div>3 orang x 740.000,00 = 2.220.000,00</div> <div>- Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya</div> <div>3 orang x 3.700.000,00 = 11.100.000,00</div> <div>Provincial Project Management Unit (PPMU)</div> <div>Eselon IV / Golongan III</div> <div>- Uang harian</div> <div>9 orang/hari/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00</div> <div>- Uang penginapan</div> <div>6 orang/hari/kali x 610.000,00 = 3.660.000,00</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.11	<b>Water Resources and Irrigation Sector Management Program- 2 (WISMP-2 /Dana Pre Financing Hibah Loan IBRD No. 8027-ID)</b>					- Uang transport lokal (Taxi) PP 3 orang x 740.000,00 = 2.220.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 3 orang x 3.700.000,00 = 11.100.000,00 Provincial Project Implementation Unit (PPIU) Eselon III / Golongan IV - Uang harian 9 orang/hari/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00 - Uang penginapan 6 orang/hari/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00 - Uang transport lokal (Taxi) PP 3 kali x 740.000,00 = 2.220.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 3 orang x 3.700.000,00 = 11.100.000,00 Provincial Project Implementation Unit (PPIU) Eselon IV / Golongan III - Uang harian 12 orang/hari/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00 - Uang penginapan 8 orang/hari/kali x 610.000,00 = 4.880.000,00 - Uang transport lokal (Taxi) PP 4 orang x 740.000,00 = 2.960.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya 4 orang x 3.700.000,00 = 14.800.000,00 Provincial Project Implementation Unit (PPIU) Golongan II dan I - Uang harian 9 orang/hari/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00 - Uang penginapan 6 orang/hari/kali x 400.000,00 = 2.400.000,00 - Uang transport lokal (Taxi) PP 3 orang x 740.000,00 = 2.220.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya 3 orang x 3.700.000,00 = 11.100.000,00
		250.150.000,00	250.150.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
		87.600.000,00	87.600.000,00	0,00	0,00	
		13.200.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>					
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.200.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	13.200.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00	
						Pengadaan TPM dan KTPM - Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 orang/kegiatan x 550.000,00 = 550.000,00 - Sekretaris 1 orang/kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 - Anggota 3 orang/kegiatan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Penyusunan Program Kerja Terpadu Kelembagaan Pengelolaan Irigasi - Penanggungjawab 1 orang/kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00 - Ketua 1 orang/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 - Sekretaris 1 orang/kegiatan x 350.000,00 = 350.000,00 - Anggota 8 orang/kegiatan x 300.000,00 = 2.400.000,00 Monitoring Evaluasi dan Pengembangan Pengelolaan Data dan Informasi KPI - Penanggungjawab 1 orang/kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00 - Ketua 1 orang/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 - Sekretaris 1 orang/kegiatan x 350.000,00 = 350.000,00 - Anggota 8 orang/kegiatan x 300.000,00 = 2.400.000,00 Updating penyusunan data Profil KPI dan Success Story - Penanggungjawab 1 orang/kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00 - Ketua 1 orang/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 - Sekretaris 1 orang/kegiatan x 350.000,00 = 350.000,00 - Anggota 8 orang/kegiatan x 300.000,00 = 2.400.000,00 Pengadaan TPM dan KTPM
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	74.400.000,00	74.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	74.400.000,00	74.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa					<div>- Gaji/Honor Tenaga Pendamping Masyarakat (TPM) 48 orang/bulan x 1.550.000,00 = 74.400.000,00</div>
		162.550.000,00	162.550.000,00	0,00	0,00	
		10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
		10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis					<div>Pengadaan TPM dan KTPM</div> <div>- Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00</div> <div>Penyusunan Program Kerja Terpadu Kelembagaan Pengelolaan Irigasi</div> <div>- Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00</div> <div>Monitoring Evaluasi dan Pengembangan Pengelolaan Data dan Informasi KPI</div> <div>- Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00</div> <div>Updating penyusunan data Profil KPI dan Success Story</div> <div>- Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00</div> <div>Provincial Project Management Unit (PPMU)</div> <div>- Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) 8 bulan/kegiatan x 500.000,00 = 4.000.000,00</div> <div>Provincial Project Implementation Unit (PPIU)</div> <div>- Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) 8 bulan/kegiatan x 500.000,00 = 4.000.000,00</div>
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor					
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	<div>Penyusunan Program Kerja Terpadu Kelembagaan Pengelolaan Irigasi</div> <div>- Belanja dokumentasi kegiatan 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00</div> <div>Monitoring Evaluasi dan Pengembangan Pengelolaan Data dan Informasi KPI</div> <div>- Belanja dokumentasi kegiatan 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00</div> <div>Updating penyusunan data Profil KPI dan Success Story</div> <div>- Belanja dokumentasi kegiatan 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00</div>
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.570.000,00	2.570.000,00	0,00	0,00	<div>Pengadaan TPM dan KTPM</div> <div>- Belanja paket pengiriman surat/dokumen 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00</div> <div>Provincial Project Implementantation Unit (PPIU)</div>
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.570.000,00	2.570.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	- Belanja paket pengiriman surat/dokumen 8 bulan/kegiatan x 258.750,00 = 2.070.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Provincial Project Management Unit (PPMU) - Belanja service kenderaan operasional roda empat 1 unit/tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.800.000,00	12.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Penyusunan Program Kerja Terpadu Kelembagaan Pengelolaan Irigasi - Belanja cetak laporan kegiatan 20 exp x 100.000,00 = 2.000.000,00 Monitoring Evaluasi dan Pengembangan Pengelolaan Data dan Informasi KPI - Belanja cetak laporan kegiatan 20 exp x 100.000,00 = 2.000.000,00 Updating penyusunan data Profil KPI dan Success Story - Belanja cetak laporan kegiatan 20 exp x 100.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.800.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00	Pengadaan TPM dan KTPM - Belanja penggandaan materi 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Penyusunan Program Kerja Terpadu Kelembagaan Pengelolaan Irigasi - Belanja penggandaan 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Monitoring Evaluasi dan Pengembangan Pengelolaan Data dan Informasi KPI - Belanja penggandaan 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Updating penyusunan data Profil KPI dan Success Story - Belanja penggandaan 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Provincial Project Management Unit (PPMU) - Belanja penggandaan 8 bulan/kegiatan x 300.000,00 = 2.400.000,00 Provincial Project Implementation Unit (PPIU) - Belanja penggandaan 8 bulan/kegiatan x 300.000,00 = 2.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	28.700.000,00	28.700.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	28.700.000,00	28.700.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Pengadaan TPM dan KTPM - Makan dan minum serta snack rapat persiapan 20 orang/kali x 35.000,00 = 700.000,00 - Makan dan minum serta snack rapat rekrutmen 40 orang/kali x 35.000,00 = 1.400.000,00 Penyusunan Program Kerja Terpadu Kelembagaan Pengelolaan Irigasi - Makan dan minum serta snack rapat penyusunan 160 orang/kali x 35.000,00 = 5.600.000,00 - Makan dan minum serta snack rapat sosialisasi 100 orang/kali x 35.000,00 = 3.500.000,00 Monitoring Evaluasi dan Pengembangan Pengelolaan Data dan Informasi KPI - Makan dan minum serta snack rapat penyusunan 160 orang/kali x 35.000,00 = 5.600.000,00 Updating penyusunan data Profil KPI dan Success Story - Makan dan minum serta snack rapat penyusunan 80 orang/kali x 35.000,00 = 2.800.000,00 Provincial Project Management Unit (PPMU) - Makan dan minum serta snack rapat 160 orang/kali x 35.000,00 = 5.600.000,00 Provincial Project Implementation Unit (PPIU) - Makan dan minum serta snack rapat 100 orang/kali x 35.000,00 = 3.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	101.280.000,00	101.280.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	56.640.000,00	56.640.000,00	0,00	0,00	Penyusunan Program Kerja Terpadu Kelembagaan Pengelolaan Irigasi Eselon IV / Golongan III - Uang harian 36 orang/hari/kali x 370.000,00 = 13.320.000,00 - Uang penginapan 24 orang/hari/kali x 600.000,00 = 14.400.000,00 - Uang transport (PP) 12 orang x 200.000,00 = 2.400.000,00 Monitoring Evaluasi dan Pengembangan Pengelolaan Data dan Informasi KPI Eselon IV / Golongan III - Uang harian 36 orang/hari/kali x 370.000,00 = 13.320.000,00 - Uang penginapan 24 orang/hari/kali x 450.000,00 = 10.800.000,00 - Uang transport (PP)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.11 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	44.640.000,00	44.640.000,00	0,00	0,00	12 orang x 200.000,00 = 2.400.000,00  Provincial Project Implementation Unit (PPIU) Eselon III / Golongan IV - Uang harian 9 orang/hari/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00 - Uang penginapan 6 orang/hari/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00 - Uang transport lokal (Taxi) PP 3 orang x 740.000,00 = 2.220.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 3 orang x 3.700.000,00 = 11.100.000,00 Provincial Project Implementation Unit (PPIU) Eselon IV / Golongan III - Uang harian 9 orang/hari/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00 - Uang penginapan 6 orang/hari/kali x 610.000,00 = 3.660.000,00 - Uang transport lokal (Taxi) PP 3 orang x 740.000,00 = 2.220.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 3 orang x 3.700.000,00 = 11.100.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.12	<b>Pembinaan dan Koordinasi Perencanaan Kerjasama Pembangunan Antar Kab/Kota, Antar Kab/Kota dan dengan Provinsi lainnya se- Sumatera Utara dan Luar Negeri</b>	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	37.350.000,00	37.350.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	37.350.000,00	37.350.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	37.350.000,00	37.350.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan - Penanggungjawab 9 orang/bulan x 450.000,00 = 4.050.000,00 - Ketua 9 orang/bulan x 400.000,00 = 3.600.000,00 - Sekretaris 9 orang/bulan x 300.000,00 = 2.700.000,00 - Anggota 90 orang/bulan x 300.000,00 = 27.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	262.650.000,00	262.650.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket pengiriman - Belanja paket pengiriman surat/dokumen 1 kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.814.000,00	5.814.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak - Belanja cetak laporan kegiatan 5 exp x 200.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.814.000,00	4.814.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan - Belanja penggandaan kegiatan 24,070 lembar x 200,00 = 4.814.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat - Belanja makan dan minum rapat 500 kotak x 24.000,00 = 12.000.000,00 - Belanja snack dan minum rapat 500 kotak x 12.000,00 = 6.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	234.836.000,00	234.836.000,00	0,00	0,00	Eselon III / Golongan IV - Uang harian 12 orang/hari/kali x 370.000,00 = 4.440.000,00 - Uang penginapan 9 orang/hari/kali x 600.000,00 = 5.400.000,00 - Uang Transport (PP) 3 orang x 450.000,00 = 1.350.000,00 Eselon IV/ Golongan III - Uang harian 24 orang/hari/kali x 370.000,00 = 8.880.000,00 - Uang penginapan 18 orang/hari/kali x 450.000,00 = 8.100.000,00 - Uang transport (PP) 6 orang x 450.000,00 = 2.700.000,00 Golongan II dan I - Uang harian 4 orang/hari/kali x 370.000,00 = 1.480.000,00 - Uang penginapan 3 orang/hari/kali x 300.000,00 = 900.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	33.700.000,00	33.700.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	121.136.000,00	121.136.000,00	0,00	0,00	- Uang transport (PP) 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00  Eselon II - Uang harian 9 orang/hari/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00 - Uang penginapan 6 orang/hari/kali x 1.086.000,00 = 6.516.000,00 - Uang transport lokal (Taxi) PP 3 orang x 740.000,00 = 2.220.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 3 orang x 3.700.000,00 = 11.100.000,00 Eselon III / Golongan IV - Uang harian 18 orang/hari/kali x 530.000,00 = 9.540.000,00 - \Uang penginapan 12 orang/hari/kali x 800.000,00 = 9.600.000,00 - Uang transport lokal (Taxi) PP 6 orang x 740.000,00 = 4.440.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya 6 orang x 3.700.000,00 = 22.200.000,00 Eselon IV/ Golongan III - Uang harian 21 orang/hari/kali x 530.000,00 = 11.130.000,00 - Uang penginapan 14 orang/hari/kali x 610.000,00 = 8.540.000,00 - Uang transport lokal (Taxi) PP 7 orang x 740.000,00 = 5.180.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya 7 orang x 3.700.000,00 = 25.900.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.12 . 5.2.2.15.03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Perjalanan Dinas Luar Negeri - Biaya perjalanan dinas luar negeri 1 paket x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.13	<b>Pembinaan dan Koordinasi Pengembangan Produk Unggulan Daerah (PUD)</b>  <b>Belanja Pegawai</b>  Honorarium PNS  Honorarium Pengelola Kegiatan	197.660.000,00	150.120.000,00	(47.540.000,00)	(24,05)	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara      Honorarium Pengelola Kegiatan Penanggungjawab
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.1		40.050.000,00	40.050.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.1.01		40.050.000,00	40.050.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.1.01.06		40.050.000,00	40.050.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						9 org/bln x 450.000,00 = 4.050.000,00 Ketua 9 org/bln x 425.000,00 = 3.825.000,00 Wakil Ketua 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris 9 org/bln x 375.000,00 = 3.375.000,00 Anggota 72 org/bln x 350.000,00 = 25.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	157.610.000,00	110.070.000,00	(47.540.000,00)	(30,16)	
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Biaya pengiriman surat dan dokumen lainnya 1 Ls x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.640.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Biaya cetak laporan akhir 10 lbr x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.640.000,00	1.640.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy berkas dan bahan-bahan kegiatan lainnya 8,200 lbr x 200,00 = 1.640.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makanan dan minuman rapat-rapat koordinasi 200 kotak x 24.000,00 = 4.800.000,00 Biaya snack rapat-rapat koordinasi 200 kotak x 12.000,00 = 2.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	146.270.000,00	98.730.000,00	(47.540.000,00)	(32,50)	
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	62.720.000,00	44.960.000,00	(17.760.000,00)	(28,32)	Golongan IV Uang harian 12 oh/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Biaya penginapan 8 org/mlm x 600.000,00 = 4.800.000,00 Biaya transport 4 ot x 350.000,00 = 1.400.000,00 Golongan III Biaya penginapan 16 org/mlm x 450.000,00 = 7.200.000,00 Biaya transport 8 ot x 350.000,00 = 2.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.13 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	83.550.000,00	53.770.000,00	(29.780.000,00)	(35,64)	Uang harian 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Golongan II Uang harian 12 org/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Biaya penginapan 8 org/mlm x 300.000,00 = 2.400.000,00 Biaya transport 4 ot x 350.000,00 = 1.400.000,00 Tiket PP Medan - Kepulauan Nias Transport PP Medan - Kepualaun Nias 4 ot x 1.800.000,00 = 7.200.000,00
						Eselon II Uang harian 6 org/hr x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya penginapan 4 org/mlm x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Biaya taksi 2 ot x 740.000,00 = 1.480.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 2 ot x 3.800.000,00 = 7.600.000,00
						Golongan IV Uang harian 6 org/hr x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya penginapan 4 org/mlm x 800.000,00 = 3.200.000,00 Biaya taksi 2 ot x 740.000,00 = 1.480.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 2 ot x 3.800.000,00 = 7.600.000,00
						Golongan III Uang harian 9 org/hr x 530.000,00 = 4.770.000,00 Biaya penginapan 6 org/mlm x 610.000,00 = 3.660.000,00 Biaya taksi 3 ot x 740.000,00 = 2.220.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 3 ot x 3.800.000,00 = 11.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.14	<b>Koordinasi dan Pembinaan Pelaksanaan Pencapaian Kinerja Aksi Pencegahan dan Penanggulangan Korupsi (PPK)</b>	265.000.000,00	162.030.000,00	(102.970.000,00)	(38,86)	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.1		66.375.000,00	22.125.000,00	(44.250.000,00)	(66,67)	
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.1.01		66.375.000,00	22.125.000,00	(44.250.000,00)	(66,67)	
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.1.01.06		66.375.000,00	22.125.000,00	(44.250.000,00)	(66,67)	
	Honorarium PNS					
	Honorarium Pengelola Kegiatan					
						Honorarium Tim APPK - Penanggung Jawab : 1 Org x 3 Bulan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						3 Org/Bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 - Ketua : 1 Org x 3 Bulan 3 Org/Bulan x 475.000,00 = 1.425.000,00 - Sekretaris : 1 Org x 3 Bulan 3 Org/Bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 - Anggota : 12 Org x 3 Bulan 36 Org/Bulan x 425.000,00 = 15.300.000,00 Tata Usaha : 2 Org x 3 Bulan 6 Org/Bulan x 425.000,00 = 2.550.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	198.625.000,00	139.905.000,00	(58.720.000,00)	(29,56)	
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	7.800.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	7.800.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Seminar Kit 75 Set/Keg x 100.000,00 = 7.500.000,00 Spanduk 1 Buah/Keg x 300.000,00 = 300.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.125.000,00	2.125.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.125.000,00	2.125.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Biaya Pengiriman surat, dokumen dan berkas lainnya 1 Keg x 2.125.000,00 = 2.125.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.880.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Biaya cetak laporan akhir 10 Eks x 200.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.880.000,00	2.880.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Foto Copy surat rapat koordinasi dan sosialisasi 14,400 lembar x 200,00 = 2.880.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	24.500.000,00	24.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Biaya makanan dan minuman rapat-rapat koordinasi 50 kotak x 24.000,00 = 1.200.000,00 Biaya snack rapat-rapat koordinasi 50 kotak x 16.000,00 = 800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Sosialisasi Biaya makanan dan minuman 75 OK x 300.000,00 = 22.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	147.320.000,00	88.600.000,00	(58.720.000,00)	(39,86)	Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV Uang Harian : 1 Org x 3 Hk x 3 Kali 9 Org/Hk/Kali x 370.000,00 = 3.330.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 3 Kali 6 Org/Mlm/Kali x 600.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Uang Transport : 1 Org x 3 Kl 3 Org/Kl x 450.000,00 = 1.350.000,00 Tiket Pesawat Udara Kep. Nias : 1 Org x 3 Kl 3 Org/Kl x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Golongan III Uang Harian : 1 Org x 3 Hk x 6 Kl 18 Org/Hk/Kl x 370.000,00 = 6.660.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 6 Kl 12 Org/Mlm/Kl x 450.000,00 = 5.400.000,00 Biaya Uang Transport : 1 Org x 6 Kl 6 Org/Kl x 450.000,00 = 2.700.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	87.760.000,00	29.040.000,00	(58.720.000,00)	(66,91)	
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	59.560.000,00	59.560.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV Uang Harian : 1 Org x 3 Hk x 2 Kl 6 Org/Hk/Kl x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 2 kl 4 Org/Mlm/Kl x 800.000,00 = 3.200.000,00 Biaya Taxi : 1 Org x 2 Kl 2 Org/Kl x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat Udara PP : 1 Org x 2 Kl 2 Org/Kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Golongan III Uang Harian : 1 Org x 3 Hk x 6 Kl 18 Org/Hk/Kl x 530.000,00 = 9.540.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 6 Kl 12 Org/Mlm/Kl x 610.000,00 = 7.320.000,00 Biaya Taxi : 1 Org x 6 Kl 6 Org/Kl x 740.000,00 = 4.440.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 Org x 6 Kl 6 Org/Kl x 3.800.000,00 = 22.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Personil / Narasumber Sosialisasi APPK Narasumber Eselon II, III, IV : 4 Org x 2 Jam 8 Org/Jam x 900.000,00 = 7.200.000,00 Moderator : 4 Org x 2 Jam 8 Org/Jam x 600.000,00 = 4.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.14 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.15	<b>Koordinasi dan Pembinaan Pelaksanaan Keberlanjutan Pencapaian Tujuan MDGs/SDGs di Provinsi Sumatera Utara</b>	195.000.000,00	222.320.000,00	27.320.000,00	14,01	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara  Honorarium Pengelola Kegiatan SDGs - Penanggung Jawab 9 Org/Bulan x 450.000,00 = 4.050.000,00 - Ketua 9 Org/Bulan x 400.000,00 = 3.600.000,00 - Sekretaris 9 Org/Bulan x 350.000,00 = 3.150.000,00 - Anggota 90 Org/Bulan x 300.000,00 = 27.000.000,00 Uang Saku Peserta Rapat Sosialisasi Uang Saku Peserta Rapat Sosialisasi : 65 Org x 1 hari x 1 kali 65 Org/hari/kali x 110.000,00 = 7.150.000,00  Belanja Bahan Pembantu - Seminar Kit 65 set x 100.000,00 = 6.500.000,00 - Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00  Belanja Paket/Pengiriman Biaya Pengiriman Surat, Dokumen dan Berkas lainnya 1 Paket x 1.200.000,00 = 1.200.000,00  Belanja Cetak Biaya cetak laporan akhir 10 Eks x 100.000,00 = 1.000.000,00  Belanja Penggandaan Foto copy surat, dokumen dan berkas lainnya 10,170 Lembar x 200,00 = 2.034.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	43.300.000,00	44.950.000,00	1.650.000,00	3,81	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	43.300.000,00	44.950.000,00	1.650.000,00	3,81	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	43.300.000,00	44.950.000,00	1.650.000,00	3,81	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	151.700.000,00	177.370.000,00	25.670.000,00	16,92	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	7.100.000,00	7.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	7.100.000,00	7.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.430.000,00	3.034.000,00	604.000,00	24,86	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.430.000,00	2.034.000,00	604.000,00	42,24	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	20.000.000,00	23.500.000,00	3.500.000,00	17,50	Biaya Makanan dan Minuman Rapat Biaya Makanan dan Minuman Rapat-Rapat Koordinasi 100 Kotak x 24.000,00 = 2.400.000,00 Biaya Snack Rapat-Rapat Koordinasi 100 Kotak x 16.000,00 = 1.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	16.000.000,00	19.500.000,00	3.500.000,00	21,88	Biaya Makanan dan Minuman Kegiatan Sosialisasi Peserta Kabupaten/Kota dan Provinsi 65 Org/Paket/hari x 300.000,00 = 19.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	102.970.000,00	127.536.000,00	24.566.000,00	23,86	Golongan IV Uang Harian : 1 Org x 3 Hari x 5 kali 15 Org/hari/kali x 370.000,00 = 5.550.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Malam x 5 kali 10 Org/Malam/kali x 600.000,00 = 6.000.000,00 Biaya Transport : 1 Org x 5 Kali 5 Org/Kali x 450.000,00 = 2.250.000,00 Golongan III Uang Harian : 1 Org x 3 Hari x 21 kali 63 Org/Hari/kali x 370.000,00 = 23.310.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Malam x 21 kali 42 Org/Malam/kali x 450.000,00 = 18.900.000,00 Biaya Transport : 1 Org x 21 kali 21 Org/Kali x 450.000,00 = 9.450.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	65.460.000,00	65.460.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	37.510.000,00	62.076.000,00	24.566.000,00	65,49	Golongan IV Uang Harian : 1 Org x 3 Hari x 2 kali 6 Org/hari/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Malam x 2 kali 4 Org/Malam/kali x 800.000,00 = 3.200.000,00 Biaya Taxi : 1 Org x 2 Kali 2 Org/Kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Biaya Transport/Tiket Pesawat : 1 Org x 2 Kali 2 Org/Kali x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Golongan III Uang Harian : 1 Org x 3 Hari x 3 kali 9 Org/Hari/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Malam x 3 kali 6 Org/Malam/kali x 610.000,00 = 3.660.000,00 Biaya Taxi : 1 Org x 1 Kali x 3 kali 3 Org/Kali x 740.000,00 = 2.220.000,00 Biaya Transport/Tiket Pesawat : 1 Org x 3 Kali 3 Org/Kali x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Tambahan Belanja Perjalanan Dinas Golongan IV Uang Harian : 1 org x 3 hk x 1 kl 3 org/hk/kl x 900.000,00 = 2.700.000,00 Biaya Penginapan : 1 org x 2 mlm x 1 kl 2 org/mlm/kl x 810.000,00 = 1.620.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 1 kl 1 org/kl x 840.000,00 = 840.000,00 Biaya Transportasi/Tiket : 1 org x 1 kl 1 org/kl x 3.800.000,00 = 3.800.000,00 Tambahan Belanja Perjalanan Dinas Golongan III Uang Harian : 1 org x 3 hk x 1 kl 3 org/hk/kl x 800.000,00 = 2.400.000,00 Biaya Penginapan : 1 org x 2 mlm x 1 kl 2 org/mlm/kl x 630.000,00 = 1.260.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 1 kl 1 org/kl x 840.000,00 = 840.000,00 Biaya Transportasi/Tiket : 1 org x 1 kl 1 org/kl x 3.800.000,00 = 3.800.000,00 Belanja Perjalanan Narasumber Pusat Gol. IV Uang Harian : 1 org x 3 hk x 1 kl 3 org/hk/kl x 600.000,00 = 1.800.000,00 Biaya Penginapan : 1 org x 2 mlm x 1 kl 2 org/mlm/kl x 703.000,00 = 1.406.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 1 kl 1 org/kl x 300.000,00 = 300.000,00 Biaya Transportasi/Tiket : 1 org x 1 kl 1 org/kl x 3.800.000,00 = 3.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.000.000,00	15.000.000,00	(3.000.000,00)	(16,67)	
1.06 . 1.06.01 . 26.15 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.000.000,00	15.000.000,00	(3.000.000,00)	(16,67)	Honorarium Personil / Naraumber Sosialisasi Program berkelanjutan Pencapaian Tujuan Millenium Narasumber Eselon II, III, IV 6 Org/Jam x 900.000,00 = 5.400.000,00 Moderator 6 Org/Jam x 600.000,00 = 3.600.000,00 Honorarium Personil / Narasumber Rapat-Rapat Koordinasi Narasumber Eselon II, III, IV 4 Org/Jam x 900.000,00 = 3.600.000,00 Moderator 4 Org/Jam x 600.000,00 = 2.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.17	<b>Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan-kegiatan terkait Bidang Pengendalian dan Evaluasi</b>	303.030.000,00	303.030.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : 6 kab/kota  Belanja Cetak Biaya Cetak Laporan Akhir Kegiatan 10 buku x 75.000,00 = 750.000,00 Biaya Cetak Dokumen Lainnya 20 buku x 75.000,00 = 1.500.000,00  Belanja Penggandaan Biaya Fotocopy Laporan Akhir Kegiatn dan Dokumen Lainnya 10,000 lbr x 200,00 = 2.000.000,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat Biaya Makan dan Minum Rapat 100 ktk x 26.000,00 = 2.600.000,00 Biaya Snack dan Minuman Rapat 100 ktk x 15.000,00 = 1.500.000,00  0 s/d 100 km Biaya Uang Harian 6 org/hr x 370.000,00 = 2.220.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol IV 2 org/hr x 600.000,00 = 1.200.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV/Gol III 1 org/hr x 450.000,00 = 450.000,00 Biaya Transportasi 3 org x 250.000,00 = 750.000,00 101 s/d 200 km Biaya Uang Harian 18 org/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol IV 4 org/hr x 600.000,00 = 2.400.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV/Gol III 8 org/hr x 450.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Transportasi 6 org x 300.000,00 = 1.800.000,00 201 s/d 300 km Biaya Uang Harian 18 org/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol IV
1.06 . 1.06.01 . 26.17 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	303.030.000,00	303.030.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.17 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.17 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.17 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.17 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	294.680.000,00	294.680.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.17 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	100.860.000,00	100.860.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.17 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	193.820.000,00	193.820.000,00	0,00	0,00	4 org/hr x 600.000,00 = 2.400.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV/Gol III 8 org/hr x 450.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Transportasi 6 org x 350.000,00 = 2.100.000,00 301 s/d 400 km Biaya Uang Harian 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol IV 6 org/hr x 600.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV/Gol III 12 org/hr x 450.000,00 = 5.400.000,00 Biaya Transportasi 6 org x 400.000,00 = 2.400.000,00 400 km lebih Biaya Uang Harian 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol IV 6 org/hr x 600.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV/Gol III 12 org/hr x 450.000,00 = 5.400.000,00 Biaya Transportasi 6 org x 450.000,00 = 2.700.000,00 401 km lebih (P. Nias) Biaya Uang Harian 18 org/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol IV 4 org/hr x 600.000,00 = 2.400.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV/Gol III 8 org/hr x 450.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Transportasi Lanjutan 6 org x 450.000,00 = 2.700.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) 6 OT x 1.800.000,00 = 10.800.000,00  Eselon III/Gol. IV Uang Harian 42 org/hr x 530.000,00 = 22.260.000,00 Biaya Penginapan 28 org/hr x 800.000,00 = 22.400.000,00 Biaya Taksi 14 org x 740.000,00 = 10.360.000,00 Tiket Pesawat Medan- Provinsi Lainnya (PP) 14 org x 3.700.000,00 = 51.800.000,00 Eselan IV/Gol. III Uang Harian 36 org/hr x 530.000,00 = 19.080.000,00 Biaya Penginapan 24 org/hr x 610.000,00 = 14.640.000,00 Biaya Taksi 12 org x 740.000,00 = 8.880.000,00 Tiket Pesawat Medan- Provinsi Lainnya (PP) 12 OT x 3.700.000,00 = 44.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.18	<b>Operasional dan Sekretariat Dewan Kawasan Ekonomi Khusus di Provsu</b>	584.280.000,00	584.280.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	333.000.000,00	333.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan Ketua Dewan Kawasan KEK 12 org/bln x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Wakil Ketua Dewan Kawasan KEK 12 org/bln x 1.750.000,00 = 21.000.000,00 Anggota Dewan Kawasan KEK 108 org/bln x 1.500.000,00 = 162.000.000,00 Ketua Bidang Sekretariat 60 org/bln x 600.000,00 = 36.000.000,00 Anggota sekretariat 180 org/bln x 500.000,00 = 90.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	333.000.000,00	333.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	333.000.000,00	333.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	251.280.000,00	251.280.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja paket/pengiriman Biaya pengiriman surat dan dokuemn lainnya 1 Ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Cetak Biaya cetak Laporan Akhir 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00 Biaya cetak laporan 10 eks x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.800.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Fotocopy berkas berkas dan bahan-bahan kegiatan 14,000 Ls x 200,00 = 2.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja makanan dan minuman Biaya makanan dan minuman rapat-rapat koordinasi 300 kotak x 24.000,00 = 7.200.000,00 Biaya snack rapat-rapat koordinasi 300 kota x 12.000,00 = 3.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	231.680.000,00	231.680.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	80.840.000,00	80.840.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	150.840.000,00	150.840.000,00	0,00	0,00	<div>Golongan IV Uang harian 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Biaya penginapan 16 org/mlm x 600.000,00 = 9.600.000,00 Biaya transport 8 ot x 350.000,00 = 2.800.000,00 Golongan III Uang harian 60 org/hr x 370.000,00 = 22.200.000,00 Biaya penginapan 40 org/mlm x 450.000,00 = 18.000.000,00 Biaya transport 20 ot x 350.000,00 = 7.000.000,00 Golongan II Uang harian 18 org/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Biaya penginapan 12 org/mlm x 300.000,00 = 3.600.000,00 Biaya transport 6 ot x 350.000,00 = 2.100.000,00 Eselon II Uang harian 6 org/hr x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya penginapan 4 org/mlm x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Biaya taksi 2 ot x 740.000,00 = 1.480.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 2 ot x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Golongan IV Uang harian 18 org/hr x 530.000,00 = 9.540.000,00 Biaya penginapan 12 org/mlm x 800.000,00 = 9.600.000,00 Biaya taksi 6 ot x 740.000,00 = 4.440.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 6 ot x 3.800.000,00 = 22.800.000,00 Golongan III Uang harian 36 org/hr x 530.000,00 = 19.080.000,00 Biaya penginapan 24 org/mlm x 610.000,00 = 14.640.000,00 Biaya taksi 12 ot x 740.000,00 = 8.880.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 12 ot x 3.800.000,00 = 45.600.000,00</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.19	Task Force Inflasi dan Pertumbuhan Ekonomi Sumatera Utara	147.650.000,00	147.650.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.1	Belanja Pegawai	40.050.000,00	40.050.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan Penanggungjawab 9 org/bln x 450.000,00 = 4.050.000,00 Ketua 9 org/bln x 425.000,00 = 3.825.000,00 Wakil ketua 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris 9 org/bln x 375.000,00 = 3.375.000,00 Anggota 72 org/bln x 350.000,00 = 25.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	40.050.000,00	40.050.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	40.050.000,00	40.050.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	107.600.000,00	107.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.660.000,00	2.660.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.660.000,00	1.660.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	96.740.000,00	96.740.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makanan dan minuman rapat-rapat koordinasi 200 kotak x 24.000,00 = 4.800.000,00 Biaya snack rapat-rapat koordinasi 200 kotak x 12.000,00 = 2.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	50.320.000,00	50.320.000,00	0,00	0,00	
						Golongan IV



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.19 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	46.420.000,00	46.420.000,00	0,00	0,00	Uang harian 6 org/hr x 370.000,00 = 2.220.000,00 Biaya penginapan 4 org/mlm x 600.000,00 = 2.400.000,00 Biaya transport 2 ot x 350.000,00 = 700.000,00 Golongan III Uang harian 33 org/hr x 370.000,00 = 12.210.000,00 Biaya penginapan 22 org/mlm x 450.000,00 = 9.900.000,00 Biaya transport 11 ot x 350.000,00 = 3.850.000,00 Golongan II Uang harian 12 org/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Biaya penginapan 8 org/mlm x 300.000,00 = 2.400.000,00 Biaya transport 4 ot x 350.000,00 = 1.400.000,00 Transport PP Medan - Kep. Nias Trasnport PP Medan - Kep. Nias 6 ot x 1.800.000,00 = 10.800.000,00  Eselon II Uang harian 6 org/hr x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya penginapan 4 org/mlm x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Biaya taksi 2 ot x 740.000,00 = 1.480.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 2 ot x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Golongan IV Uang harian 6 org/hr x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya penginapan 4 org/mlm x 800.000,00 = 3.200.000,00 Biaya taksi 2 ot x 740.000,00 = 1.480.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 2 ot x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Golongan III Uang harian 6 org/mlm x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya penginapan 4 org/mlm x 610.000,00 = 2.440.000,00 Biaya taksi 2 ot x 740.000,00 = 1.480.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 2 ot x 3.800.000,00 = 7.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.20	<b>Koordinasi dan Pembinaan Program Pembangunan Daerah Tertinggal (PDT)</b>	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : 9 Kabupaten
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	30.600.000,00	30.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan Penanggung Jawab : 1 Org x 9 bln 9 Org/bln x 450.000,00 = 4.050.000,00 Ketua : 1 Org x 9 bln 9 Org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Wakil Ketua : 1 Org x 9 bln 9 Org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris : 1 Org x 9 bln 9 Org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Anggota : 6 Org x 9 bln 54 Org/bln x 300.000,00 = 16.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	30.600.000,00	30.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	30.600.000,00	30.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	189.400.000,00	189.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	7.525.000,00	7.525.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	7.525.000,00	7.525.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.075.000,00	4.075.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Cetak Belanja cetak laporan akhir 10 Eks x 200.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.075.000,00	2.075.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Foto Copy surat dan dokumen lainnya 10,375 lembar x 200,00 = 2.075.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 100 kotak x 24.000,00 = 2.400.000,00 Belanja snack dan minuman 100 kotak x 16.000,00 = 1.600.000,00  Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Belanja Makanan dan Minuman 75 Paket x 160.000,00 = 12.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	150.400.000,00	150.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	105.540.000,00	105.540.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV Uang Harian : 1 Org x 3 Hr x 3 Kl 9 Org/Hr/Kl x 370.000,00 = 3.330.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 3 Kl 6 Org/Mlm/Kl x 600.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Uang Transport : 1 Org x 3 Kl 3 Org/Kl x 350.000,00 = 1.050.000,00 Biaya Tiket Pesawat ke Kep. Nias : 3 Org 3 Org x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Golongan III Uang Harian : 1 Org x 3 Hr x 21 kl 63 Org/Hr/Kl x 370.000,00 = 23.310.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 21 Kl 42 Org/Mlm/Kl x 450.000,00 = 18.900.000,00 Biaya Uang Transport : 1 Org x 21 Kl 21 Org/Kl x 350.000,00 = 7.350.000,00 Biaya Tiket Pesawat ke Kep. Nias : 1 Org x 21 Kl 21 Org/Kl x 2.000.000,00 = 42.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	44.860.000,00	44.860.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV Uang Harian : 1 Org x 3 Hr x 2 Kl 6 org/Hr/Kl x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 2 Kl 4 Org/Mlm/Kl x 800.000,00 = 3.200.000,00 Biaya Taxi : 1 Org x 2 Kl 2 Org/Kl x 740.000,00 = 1.480.000,00 Biaya Tiket Pesawat : 1 Org x 2 Kl 2 Org/Kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Golongan III Uang Harian : 1 Org x 3 Hr x 4 Kl 12 Org/Hr/Kl x 530.000,00 = 6.360.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 4 Kl 8 Org/Mlm/Kl x 610.000,00 = 4.880.000,00 Biaya Taxi : 1 Org x 4 Kl 4 Org/Kl x 740.000,00 = 2.960.000,00 Tiket Pesawat : 1 Org x 4 Kl 4 Org/Kl x 3.800.000,00 = 15.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.20 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Personil/Narasumber Rapat Koordinasi Narasumber : 3 Org x 2 Jam 6 Org/Jam x 900.000,00 = 5.400.000,00 Moderator : 1 Org x 2 Jam 2 Org/Jam x 600.000,00 = 1.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.23	<b>Koordinasi dan Pembinaan Perencanaan bidang Pertanian</b>					Honorarium Personil/Narasumber Rapat Internal Narasumber : 2 Org x 2 Jam 4 Org/Jam x 900.000,00 = 3.600.000,00 Moderator : 1 Org x 2 Jam 2 Org/Jam x 600.000,00 = 1.200.000,00
		245.930.000,00	245.930.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 26.23 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	31.950.000,00	31.950.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.23 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	31.950.000,00	31.950.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.23 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	31.950.000,00	31.950.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium pengelola kegiatan Penanggungjawab 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Ketua 9 org/bln x 375.000,00 = 3.375.000,00 Wakil Ketua 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Sekretaris 9 org/bln x 325.000,00 = 2.925.000,00 Anggota 63 org/bln x 300.000,00 = 18.900.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.23 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	213.980.000,00	213.980.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.23 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.23 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja paket/pengiriman Biaya pengiriman surat 1 Ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.23 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.23 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja cetak Biaya cetak laporan akhir 10 Ls x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.23 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Penggandaan Fotocopy berkas dan bahan-bahan kegiatan 10,000 lbr x 200,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.23 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.23 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
						Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makanan dan minuman rapat-rapat koordinasi 300 kotak x 24.000,00 = 7.200.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.25	<b>Pembinaan dan Koordinasi perencanaan wilayah pesisir dan pulau-pulau kecil Provinsi Sumatera Utara (sesuai dengan Perda Provsu Nomor 5 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil Provinsi Sumatera Utara)</b>	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan :</b> provinsi Sumatera Utara
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan Pengelola Kegiatan : 2 org x 9 bln 18 org/bln x 300.000,00 = 5.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	214.600.000,00	214.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Kegiatan Belanja Pengiriman 1 pkt x 2.360.000,00 = 2.360.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.360.000,00	2.360.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.360.000,00	2.360.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Cetak Laporan Kegiatan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan 12,000 lbr x 250,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makanan dan Minuman Rapat 440 ktk x 24.000,00 = 10.560.000,00 Snack dan Minuman Rapat 440 ktk x 12.000,00 = 5.280.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	15.840.000,00	15.840.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 2 kali 8 org/hr/kali x 370.000,00 = 2.960.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 2 kali
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	15.840.000,00	15.840.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	192.400.000,00	192.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	95.910.000,00	95.910.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.25 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	96.490.000,00	96.490.000,00	0,00	0,00	<div>6 kmr/kmr/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Transport : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 10 kali 40 org/hr/kali x 370.000,00 = 14.800.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 10 kali 30 kmr/mlm/kali x 600.000,00 = 18.000.000,00 Biaya Transport : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 450.000,00 = 4.500.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 10 kali 40 org/hr/kali x 370.000,00 = 14.800.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 10 kali 30 kmr/mlm/kali x 450.000,00 = 13.500.000,00 Biaya Transport : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 450.000,00 = 4.500.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 5 kali 20 org/hr/kali x 370.000,00 = 7.400.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 5 kali 15 kmr/mlm/kali x 300.000,00 = 4.500.000,00 Biaya Transport : 1 org x 5 kali 5 org/kali x 450.000,00 = 2.250.000,00 Perjalanan Dinas yang dilaksanakan sampai dengan 8 Jam Lumpsum Uang Harian : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Transport Dalam Kota : 1 org x 10 kali 10 org/kali x 150.000,00 = 1.500.000,00  Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 4 kali 12 org/hr/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 4 kali</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.27	<b>Koordinasi dan Pembinaan Pengembangan Irigasi Sistem Partisipatif (PISP)</b>					8 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 6.400.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 740.000,00 = 2.960.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 4 kali 4 org/kali x 3.700.000,00 = 14.800.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 5 kali 15 org/hr/kali x 530.000,00 = 7.950.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 5 kali 10 kmr/mlm/kali x 610.000,00 = 6.100.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 5 kali 5 org/kali x 740.000,00 = 3.700.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 5 kali 5 org/kali x 3.700.000,00 = 18.500.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 400.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00
		325.000.000,00	325.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
		32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	
		32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	
		32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>					
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.1.01	Honorarium PNS					
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan					
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material					
						Honorarium tim pengelola kegiatan - Penanggungjawab 9 orang/bulan x 450.000,00 = 4.050.000,00 - Ketua 9 orang/bulan x 400.000,00 = 3.600.000,00 - Sekretaris 9 orang/bulan x 350.000,00 = 3.150.000,00 - Anggota 72 orang/bulan x 300.000,00 = 21.600.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Sosialisasi Penyadaran Publik (Public Awerennes Compain /PAC) Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Partisipatif (PPSIP) - Biaya Dokumentasi 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	32.100.000,00	32.100.000,00	0,00	0,00	Sosialisasi Penyadaran Publik (Public Awerennes Compain /PAC) Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Partisipatif (PPSIP) - Belanja seminar kit 210 set x 150.000,00 = 31.500.000,00 - Cetak spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja paket pengiriman - Belanja paket pengiriman surat/dokumen 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.320.000,00	12.320.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak - Belanja cetak laporan kegiatan 5 exp x 200.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	11.320.000,00	11.320.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan - Belanja penggandaan materi kegiatan sosialisasi 50,000 lembar x 200,00 = 10.000.000,00 - Belanja penggandaan kegiatan 6,600 lembar x 200,00 = 1.320.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	61.480.000,00	61.480.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat - Belanja makan dan minum rapat 180 orang/kali x 24.000,00 = 4.320.000,00 - Belanja snack dan minum rapat 180 orang/kali x 12.000,00 = 2.160.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.480.000,00	6.480.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	170.100.000,00	170.100.000,00	0,00	0,00	Sosialisasi Penyadaran Publik (Public Awerennes Compain /PAC) Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Partisipatif (PPSIP) - Belanja makan dan minum kegiatan 220 orang/hari x 250.000,00 = 55.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	82.040.000,00	82.040.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	88.060.000,00	88.060.000,00	0,00	0,00	<div>Eselon III / Golongan IV</div> <div>- Uang harian 30 orang/hari/kali x 370.000,00 = 11.100.000,00</div> <div>- Uang penginapan 20 orang/hari/kali x 600.000,00 = 12.000.000,00</div> <div>- Uang transport (PP) 10 orang x 350.000,00 = 3.500.000,00</div> <div>Eselon IV / Golongan III</div> <div>- Uang harian 60 orang/hari/orang x 370.000,00 = 22.200.000,00</div> <div>- Uang penginapan 40 orang/hari/kali x 450.000,00 = 18.000.000,00</div> <div>- Uang transport (PP) 20 orang x 350.000,00 = 7.000.000,00</div> <div>Golongan II dan I</div> <div>- Uang harian 12 orang/hari/kali x 370.000,00 = 4.440.000,00</div> <div>- Uang penginapan 8 orang/hari/kali x 300.000,00 = 2.400.000,00</div> <div>- Uang transport 4 orang x 350.000,00 = 1.400.000,00</div> <div>Eselon III / Golongan IV</div> <div>- Uang harian 15 orang/hari/kali x 530.000,00 = 7.950.000,00</div> <div>- Uang penginapan 10 orang/hari/kali x 800.000,00 = 8.000.000,00</div> <div>- Uang transport lokal (Taxi) PP 5 orang x 740.000,00 = 3.700.000,00</div> <div>- Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya 5 orang x 3.700.000,00 = 18.500.000,00</div> <div>Eselon IV / Golongan III</div> <div>- Uang harian 15 orang/hari/kali x 530.000,00 = 7.950.000,00</div> <div>- Uang penginapan 10 orang/hari/kali x 610.000,00 = 6.100.000,00</div> <div>- Uang transport lokal (Taxi) PP 5 orang x 740.000,00 = 3.700.000,00</div> <div>- Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 5 orang x 3.700.000,00 = 18.500.000,00</div> <div>Golongan II dan I</div> <div>- Uang harian</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						6 orang/hari/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 - Uang penginapan 4 orang/hari/kali x 400.000,00 = 1.600.000,00 - Uang transport lokal (Taxi) PP 2 orang x 740.000,00 = 1.480.000,00 - Tiket pesawat udara Medan-Prov. Lainnya (PP) 2 orang x 3.700.000,00 = 7.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.27 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00	Sosialisasi Penyadaran Publik (Public Awerennes Compain /PAC) Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Partisipatif (PPSIP) - Narasumber 8 orang/jam x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 - Moderator 8 orang /jam x 700.000,00 = 5.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.28	<b>Pembinaan dan Koordinasi Pelaksanaan Pemberdayaan Program Pembangunan Infrastruktur Pedesaan (PPIP) Provinsi Sumatera Utara</b>	100.000.000,00	0,00	(100.000.000,00)	(100,00)	<b>Sumber Dana :</b>
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	4.800.000,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.800.000,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.800.000,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	95.200.000,00	0,00	(95.200.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.000.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.300.000,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.300.000,00	0,00	(2.300.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	8.000.000,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.000.000,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	76.600.000,00	0,00	(76.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	46.820.000,00	0,00	(46.820.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	29.780.000,00	0,00	(29.780.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	6.000.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.28 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.000.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara  Honorarium Pengelola Kegiatan Penanggung Jawab : 1 Org x 1 kali 1 Org/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Ketua : 1 Org x 1 kali 1 Org/kali x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris : 1 Org x 1 kali 1 Org/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota : 12 Org x 1 kali 12 Org/kali x 300.000,00 = 3.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.33	<b>Koordinasi dan Pembinaan Pelaksanaan Kegiatan Program Keluarga Harapan (PKH) di Provinsi Sumatera Utara</b>	184.535.000,00	184.535.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	4.950.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.950.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.950.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	179.585.000,00	179.585.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	9.100.000,00	9.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	9.100.000,00	9.100.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Bahan Pembantu Seminar Kit 85 Set x 100.000,00 = 8.500.000,00 Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Biaya pengiriman surat, dokumen dan berkas lainnya 1 Paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.595.000,00	4.595.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Biaya cetak laporan akhir 10 Eks x 200.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.595.000,00	2.595.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Foto Copy surat, dokumen dan berkas lainnya 12,975 lembar x 200,00 = 2.595.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						200 kotak x 24.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Snack Rapat 200 Kotak x 16.000,00 = 3.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	147.590.000,00	147.590.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	80.300.000,00	80.300.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV Uang Harian : 1 Org x 4 Hr x 6 Kl 24 Org/Hr/Kl x 370.000,00 = 8.880.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 3 Mlm x 6 Kl 18 Org/Mlm/Kl x 600.000,00 = 10.800.000,00 Biaya Transport : 1 Org x 6 Kl 6 Org/Kl x 450.000,00 = 2.700.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Golongan III Uang Harian : 1 Org x 4 Hr x 14 Kl 56 Org/Hr/Kl x 370.000,00 = 20.720.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 3 Mlm x 14 Kl 42 Org/Mlm/Kl x 450.000,00 = 18.900.000,00 Biaya Transport : 1 Org x 14 Kl 14 Org/Kl x 450.000,00 = 6.300.000,00 Tiket Pesawat Udara Kep. Nias : 1 Org x 6 Kl 6 Org/Kl x 2.000.000,00 = 12.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	67.290.000,00	67.290.000,00	0,00	0,00	Pejabat Eselon III dan PNS Golongan IV Uang Harian : 1 Org x 3 Hr x 3 Kl 9 Org/Hr/Kl x 530.000,00 = 4.770.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 3 Kl 6 Org/Mlm/Kl x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Taxi : 1 Org x 3 Kl 3 Org/Kl x 740.000,00 = 2.220.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 Org x 3 Kl 3 Org/Kl x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Golongan III Uang Harian : 1 Org x 3 Hr x 6 Kl 18 Org/Hr/Kl x 530.000,00 = 9.540.000,00 Biaya Penginapan : 1 Org x 2 Mlm x 6 Kl 12 Org/Mlm/Kl x 610.000,00 = 7.320.000,00 Biaya Taxi : 1 Org x 6 Kl 6 Org/Kl x 740.000,00 = 4.440.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 Org x 6 Kl 6 Org/Kl x 3.800.000,00 = 22.800.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.800.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.33 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.800.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Personil / Narasumber Sosialisasi PKH Narasumber Eselon II, III, IV : 3 Org x 2 Jam 6 Org/Jam x 700.000,00 = 4.200.000,00 Moderator : 3 Org x 2 Jam

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.34	<b>Akselerasi Percepatan Pertumbuhan Ekonomi Sumut</b>	389.880.000,00	0,00	(389.880.000,00)	(100,00)	6 Org/Jam x 600.000,00 = 3.600.000,00 <b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	118.200.000,00	0,00	(118.200.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	118.200.000,00	0,00	(118.200.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	118.200.000,00	0,00	(118.200.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	271.680.000,00	0,00	(271.680.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	23.200.000,00	0,00	(23.200.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	23.200.000,00	0,00	(23.200.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.500.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.500.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.000.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	45.800.000,00	0,00	(45.800.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.800.000,00	0,00	(10.800.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	35.000.000,00	0,00	(35.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	178.580.000,00	0,00	(178.580.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	71.040.000,00	0,00	(71.040.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	107.540.000,00	0,00	(107.540.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	15.600.000,00	0,00	(15.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.34 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	15.600.000,00	0,00	(15.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.35	<b>Gugus Tugas Implementasi Masyarakat Ekonomi Asean (MEA) di Provinsi Sumatera Utara</b>	373.150.000,00	325.690.000,00	(47.460.000,00)	(12,72)	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	107.100.000,00	107.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	107.100.000,00	107.100.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	107.100.000,00	107.100.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium pengelola kegiatan Penanggungjawab 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Wakil penanggungjawab 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Ketua 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Ketua harian 9 org/bln x 300.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris 9 org/bln x 250.000,00 = 2.250.000,00 Wakil sekretaris 9 org/bln x 250.000,00 = 2.250.000,00 Anggota sekretariat 90 org/bln x 250.000,00 = 22.500.000,00 Gugus tugas Ketua 18 org/bln x 350.000,00 = 6.300.000,00 Wakil Ketua 18 org/bln x 250.000,00 = 4.500.000,00 Anggota 225 org/bln x 250.000,00 = 56.250.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	266.050.000,00	218.590.000,00	(47.460.000,00)	(17,84)	
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	23.200.000,00	23.200.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	23.200.000,00	23.200.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Seminar Kit (Tas, Ballpoint, Blocknote) Belanja Seminar Kit (Tas, Ballpoint, dan Block Note) 100 org/Keg x 225.000,00 = 22.500.000,00 Spanduk belanja spanduk 2 buah/keg x 350.000,00 = 700.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja paket/pengiriman Biaya pengiriman surat dan dokumen lainnya 1 Ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.150.000,00	7.190.000,00	40.000,00	0,56	
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja cetak Biaya cetak laporan akhir 10 lbr x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.150.000,00	6.190.000,00	40.000,00	0,65	
						Belanja penggandaan Fotocopy berkas dan bahan-bahan kegiatan 30,950 lbr x 200,00 = 6.190.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	45.800.000,00	42.920.000,00	(2.880.000,00)	(6,29)	
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.800.000,00	7.920.000,00	(2.880.000,00)	(26,67)	
						Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makanan dan minuman rapat-rapat koordinasi 220 kotak x 24.000,00 = 5.280.000,00 Biaya snack rapat-rapat koordinasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	220 kotak x 12.000,00 = 2.640.000,00  Belanja makan dan minum kegiatan Biaya makanan dan minuman kegiatan workshop 100 ok x 350.000,00 = 35.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	172.300.000,00	127.680.000,00	(44.620.000,00)	(25,90)	
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	66.320.000,00	66.320.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 12 org/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Biaya penginapan 8 org/mlm x 600.000,00 = 4.800.000,00 Biaya transportasi 4 ot x 350.000,00 = 1.400.000,00 Golongan III Uang harian 42 org/hr x 370.000,00 = 15.540.000,00 Biaya penginapan 28 org/mlm x 450.000,00 = 12.600.000,00 Biaya transport 14 ot x 350.000,00 = 4.900.000,00 Golongan II Uang harian 12 org/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Biaya penginapan 8 org/mlm x 300.000,00 = 2.400.000,00 Biaya transportasi 4 ot x 350.000,00 = 1.400.000,00 Transport PP Medan - Kepulauan Nias 8 ot x 1.800.000,00 = 14.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	105.980.000,00	61.360.000,00	(44.620.000,00)	(42,10)	Eselon II Uang harian 3 org/hr x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Biaya penginapan 2 org/mlm x 1.400.000,00 = 2.800.000,00 Biaya taksi 1 ot x 840.000,00 = 840.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 1 ot x 3.800.000,00 = 3.800.000,00 Golongan IV Uang harian 6 org/hr x 900.000,00 = 5.400.000,00 Biaya penginapan 4 org/mlm x 800.000,00 = 3.200.000,00 Biaya taksi 2 ot x 840.000,00 = 1.680.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 2 ot x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Golongan III



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	15.600.000,00	15.600.000,00	0,00	0,00	Uang harian 12 org/hr x 800.000,00 = 9.600.000,00 Biaya penginapan 8 org/mlm x 610.000,00 = 4.880.000,00 Biaya taksi 4 ot x 840.000,00 = 3.360.000,00 Biaya transportasi perjalanan dinas 4 ot x 3.800.000,00 = 15.200.000,00
1.06 . 1.06.01 . 26.35 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	15.600.000,00	15.600.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 26.37	<b>Koordinasi dan Pembinaan Pelaksanaan Kegiatan Program Kemitraan Bina Lingkungan dan Coorporate Social Responsibility (CSR) di Provinsi Sumatera Utara</b>	150.050.000,00	0,00	(150.050.000,00)	(100,00)	Honorarium acara workshop Narasumber eselon II,III,IV 8 org/jam x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 Moderator 8 org/jam x 600.000,00 = 4.800.000,00 Notulis 8 org/jam x 350.000,00 = 2.800.000,00
						<b>Sumber Dana :</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	150.050.000,00	0,00	(150.050.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	24.600.000,00	0,00	(24.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	24.600.000,00	0,00	(24.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.800.000,00	0,00	(13.800.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	9.000.000,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.800.000,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	10.660.000,00	0,00	(10.660.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.660.000,00	0,00	(10.660.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	82.390.000,00	0,00	(82.390.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	82.390.000,00	0,00	(82.390.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	13.600.000,00	0,00	(13.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 26.37 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	13.600.000,00	0,00	(13.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 27	<b>Program Perencanaan Penataan Ruang</b>	830.000.000,00	730.000.000,00	(100.000.000,00)	(12,05)	
1.06 . 1.06.01 . 27.01	<b>Sosialisasi Perda RTRWP Sumatera Utara</b>	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Sosialisasi Penanggung Jawab : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 10 org x 1 keg 10 org/keg x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	145.850.000,00	145.850.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	27.700.000,00	27.700.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Kegiatan Sosialisasi Biaya Dokumentasi 1 pkt x 500.000,00 = 500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	27.200.000,00	27.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Kegiatan Sosialisasi Seminar Kit 100 set x 250.000,00 = 25.000.000,00 Spanduk 2 bh x 350.000,00 = 700.000,00 Sertifikat 100 eks x 15.000,00 = 1.500.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.350.000,00	3.350.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	3.350.000,00	3.350.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Kegiatan Belanja Pengiriman 1 pkt x 3.350.000,00 = 3.350.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	57.000.000,00	57.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	46.600.000,00	46.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Cetak Buku Perda RTRW Provsu 120 eks x 120.000,00 = 14.400.000,00 Cetak Buku RTRW Provsu 120 eks x 160.000,00 = 19.200.000,00 Cetak Album Peta RTRW Provsu uk A3 120 eks x 100.000,00 = 12.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	10.400.000,00	10.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan Bahan Sosialisasi : 100 org x 4 set 400 org/set x 20.000,00 = 8.000.000,00 Penggandaan CD RTRW Provsu 120 keping x 20.000,00 = 2.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	26.000.000,00	26.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	26.000.000,00	26.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Sewa Kamar Kegiatan Sosialisasi Sewa Kamar : 50 kmr x 1 mlm x 1 kali 50 kmr/mlm/kali x 520.000,00 = 26.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Sosialisasi Makanan dan Minuman Kegiatan Sosialisasi : 110 org x 1 pkt 110 org/pkt x 200.000,00 = 22.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	9.800.000,00	9.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Personil/Narasumber Narasumber : 4 org x 2 jam x 1 kali 8 org/jam/kali x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 Moderator : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 700.000,00 = 1.400.000,00 Pembawa Acara : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	9.800.000,00	9.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 27.02	<b>Pembinaan, koordinasi, monitoring dan evaluasi Badan Koordinasi Penataan Ruang Daerah</b>	430.000.000,00	580.000.000,00	150.000.000,00	34,88	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	212.850.000,00	212.850.000,00	0,00	0,00	I. Badan Koordinasi Penanggung Jawab : 2 org x 9 bln 18 org/bln x 600.000,00 = 10.800.000,00 Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 500.000,00 = 4.500.000,00 Sekretaris : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 450.000,00 = 4.050.000,00 Anggota : 19 org x 9 bln 171 org/bln x 400.000,00 = 68.400.000,00 II. Sekretariat Badan Koordinasi
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	212.850.000,00	212.850.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	212.850.000,00	212.850.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 3 org x 9 bln 27 org/bln x 300.000,00 = 8.100.000,00 III. Kelompok Kerja Perencanaan Tata Ruang Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Sekretaris : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Anggota : 13 org x 9 bln 117 org/bln x 300.000,00 = 35.100.000,00 IV. Kelompok Kerja Pemanfaatan dan Pengendalian Pemanfaatan Tata Ruang Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Sekretaris : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Anggota : 9 org x 9 bln 81 org/bln x 300.000,00 = 24.300.000,00 V. Kelompok Kerja Simpul Jaringan Data Spasial Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Sekretaris : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Anggota : 9 org x 9 bln 81 org/bln x 300.000,00 = 24.300.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	217.150.000,00	367.150.000,00	150.000.000,00	69,08	
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	4.220.000,00	4.220.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	4.220.000,00	4.220.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Kegiatan Belanja Pengiriman 1 pkt x 4.220.000,00 = 4.220.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.500.000,00	21.580.000,00	13.080.000,00	153,88	
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	11.000.000,00	10.000.000,00	1.000,00	Belanja Cetak Kegiatan Cetak Laporan Kegiatan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Peta 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	7.500.000,00	10.580.000,00	3.080.000,00	41,07	Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan 42,320 lbr x 250,00 = 10.580.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makanan dan Minuman Rapat 800 kotak x 24.000,00 = 19.200.000,00 Snack dan Minuman Rapat 800 kotak x 12.000,00 = 9.600.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00	
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	175.630.000,00	312.550.000,00	136.920.000,00	77,96	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 3 kali 32 org/hr/kali x 370.000,00 = 11.840.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 3 kali 24 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 19.200.000,00 Biaya Transport : 1 org x 3 kali 8 org/kali x 450.000,00 = 3.600.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 8 kali 76 org/hr/kali x 370.000,00 = 28.120.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 8 kali 57 kmr/mlm/kali x 600.000,00 = 34.200.000,00 Biaya Transport : 1 org x 8 kali 19 org/kali x 450.000,00 = 8.550.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 8 kali 76 org/hr/kali x 370.000,00 = 28.120.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 8 kali 57 kmr/mlm/kali x 450.000,00 = 25.650.000,00 Biaya Transport : 1 org x 8 kali 19 org/kali x 450.000,00 = 8.550.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 4 hr x 4 kali 36 org/hr/kali x 370.000,00 = 13.320.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 3 mlm x 4 kali 27 kmr/mlm/kali x 300.000,00 = 8.100.000,00 Biaya Transport : 1 org x 4 kali 9 org/kali x 450.000,00 = 4.050.000,00 Perjalanan Dinas yang dilaksanakan sampai dengan 8 Jam Lumpsum Uang Harian : 1 org x 20 kali 25 org/kali x 150.000,00 = 3.750.000,00 Biaya Transport Dalam Kota : 1 org x 20 kali 25 org/kali x 150.000,00 = 3.750.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	86.390.000,00	200.800.000,00	114.410.000,00	132,43	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 27.02 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	89.240.000,00	111.750.000,00	22.510.000,00	25,22	Pejabat Eselon II dan Pejabat Lainnya yang setara Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00 Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 4 kali 18 org/hr/kali x 530.000,00 = 9.540.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 4 kali 12 kmr/mlm/kali x 800.000,00 = 9.600.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 4 kali 6 org/kali x 740.000,00 = 4.440.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 4 kali 6 org/kali x 3.700.000,00 = 22.200.000,00 Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 4 kali 15 org/hr/kali x 530.000,00 = 7.950.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 4 kali 10 kmr/mlm/kali x 610.000,00 = 6.100.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 4 kali 5 org/kali x 740.000,00 = 3.700.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 4 kali 5 org/kali x 3.700.000,00 = 18.500.000,00 PNS Gol. I dan PNS Gol. II Lumpsum Uang Harian : 1 org x 3 hr x 2 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan : 1 kmr x 2 mlm x 2 kali 4 kmr/mlm/kali x 400.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Taxi : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat Udara : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00
1.06 . 1.06.01 . 27.03	<b>Penyusunan Arahlan Peraturan Zonasi Provinsi Sumatera Utara</b>	250.000.000,00	0,00	(250.000.000,00)	(100,00)	<b>Sumber Dana :</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.06 . 1.06.01 . 27.03 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	6.250.000,00	0,00	(6.250.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 27.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.250.000,00	0,00	(6.250.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 27.03 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	2.650.000,00	0,00	(2.650.000,00)	(100,00)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.06 . 1.06.01 . 27.03 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	3.600.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 27.03 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	243.750.000,00	0,00	(243.750.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 27.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.600.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 27.03 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.600.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 27.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	240.150.000,00	0,00	(240.150.000,00)	(100,00)	
1.06 . 1.06.01 . 27.03 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	240.150.000,00	0,00	(240.150.000,00)	(100,00)	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(35.245.215.000,00)	(35.453.674.000,00)	(208.459.000,00)	0,59	

Medan, 16 Desember 2016